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Фiнансова звiтнiсть та
3BiT незалежного аудитора

за piк, lцо закiнчився 31 грудня 2021 року



l__
Е
ъ--J

l--
L-_J

r_rr_.J
L_
L_Jl-
liJl_
l-Jl_
trl_
---Jl -.-

--Jl_L.J

t_
---al_
--!l_
Ё.-Jl_-_al-l__al-rJl-r-.-l-}_.-l-r-_aljr-Jl-.-J
l--r.l
l_-
trr-at-r.-rll:.---l:r--ll:r-_ll:
Ё

Ё

г

1.

2.

3.

4,
5,

6.
7.

в.
9.
10.

11.

t2.
1з.
74,
15.

16.
|7,
18,

19.

20.
27,
22.
2з,
24,
25.
26.
27.

2в.
29,
з0.
з1.



=_
!.a=_

--!_
--J

_
--J-

[_g
l*
!J

t_
L_j

L_
ь_J

L-
LJ

l_a-4
l_
1_-{

t_l_J

L_l-J

L:t--
t_ь-дt:ьд
t-
L-

L-
L_-

t:t-aatjl-_arl--a
L-a-.л
L:r-_{
L:r--al:
L-_all:
L--

L-
L--l-r_ll:
L--

L:r-_-
L:

r

ЗВIТ НЕЗАЛ ЕЖНОГО АУДИТОРА

Учасникам та керiвництву
Товарисгва з обмеженою вiдповiдальнiстю <IнтЕрстАрч УKPAIHA>

Звiт lцодо аудиry фiнансовоТ звiтностi

Думка iз застереженняtl
ми провели аудит фiнансовоi звiтносгi Товарисгва з обмеженою вiдповiдальнiстю <IнтЕрстдрч укрдiнд>
(далi _ <Компанiя>)/ що склада€ться зi 3Biry про фiнансовиЙ стан на З1 грудня 2021 року, Звiry про при-брки i збитки та iншиЙ сукупний дохiд/ Звiry про рц грошових кощтiв та 3вiry про зрriни у власному капl-
талi за pik, що закiнчився зазначеною датою/ та примiток до фiнансовот звiтньсгi, включаючи с-rислий
виклад значущих облiкових полiтик.

На нашУ думку, за винятком неповного розкриття iнформацiТ щодо питань описаних в роздiлi <<Основа для
думки iз засгереженням>> нашого звiry, фiнансова звiтнiсгь/ що дода€ться, вiдобража€ достовiрно, в ycix
суп€вих аспектах/ фiнансовиЙ сган КомпанiТ на З1 грудня 2021 року, та iT фiнансовi результати i грошовi
потоки за pik, що закiнчився зазначеною датою/ вiдповiдно до Мiжнародних стандарiiв фiнансовот звiтно-
сгi (лалi- <мсФ3>) та вимог 3акону УкраТни <Про бцгалтерський оолiк та фlнансову звiтнiсгь в YKpaTHi>>
вiд 16.07.1999 року N9 996-XIV (зi змiнами) щодо складання фiнансовоТ звiтносгi.

Основа мя думки iз застереження}|

Безпереовнiсть дiял ь HocTi

Ми звертаемо уваry на Примiтку 2 до цiеТ фiнансовоТ звiтносгi, у якiй йдеться про вплив: дiй военного
стану/ запроваджених з 24 лютого 2022 року, остаточне вреryлювання яких неможливо передбачити з
достатньоЮ вiрогiднiсгю/ а також економiчноi кризи в YKpaTHi та всьому cBiTi, якi можугь негативно впли-нли на операцiЙну дiяльнiсть КомпанiТ в цiлому.

|lи звертаемо уваry на Примiтку 2 до фiнансовоi звiтностi, в якiй розкривасться, що Компанiя станом наз7.72,202t мае iншi довгостроковi позики на ryму 1 509 795 тис,грн сrрокЬм' погашення в перiод
02.0з,2023-12,10.202З та KopoтKocтpoKoBi процентнi займи та кредити у cyцi 1 240 11В тис.грн. .rро*о,
погашення в перiод 24,0З,2022-7В,t2,2022,

Як зазначено в Примiтцi 2, цi подii або умови разом iз iншими питаннями/ викладеними в Примiтцi 2, вка-
зують, що icHye суп€ва невизначенiсть/ lllo може поставити пiдзначний ryMHiB здатнiсгь КомпанП,пЬодо-
вжувати свою дiяльнiсгь на безперервнiй ocHoBi. Фiнансова звiтнiсгь не мiстить належнi розкриття iHOop-
мацiТ про зазначенi питання.

Ми провели аудит вiдповiдно до Мiжнародних сгандартiв аудиry (мсА). Нашу вiдповiдальнiсть згiдно з
цими стандартами викладено в роздiлi <вiдповiдальнiсгь аудитора за аудит фiнансовот звiтносгi>> нашого
звiry. Ми € незалежними по вiднощенню до Компанii згiдно з Кодексом етЙки професiйних ОЙ.апЙl,
Ради з Мiжнародних сгандартiв етики мя _бцгалтерiв (Кодекс рмсЕБ) та етичними вимогами/ застосов-
ними в YKpaTHi до нашого аудиry фiнансовоТ звiтностi, а також виконали iншi обовЪзки з етики вiдповiдно
до цих вимог та Кодекry рмсЕБ. Ми вважаемо/ lло отриманi нами аудиторськi докази е досгатнiми i при-
йнятними для використання Тх як основи для нашоТ думки iз застереженням.

Пояснювальний параграф

опеоаuii з пов hзаними стогпчами

Ми звертаемо уваry на Приrriтку 2З <ОперацiТ з повЪзаними сторонами> фiнансовоТ звiтносгi КомпанiТ, яка
розкривае/ ЩО ЗНаЧl,а Lасти,lа операцiй та заборгованосгi КомпанiТ склада€ться з операцiй та заборiова-
носгей з повЪзаниь1,1 с-оэо-ачи.

Нашу думку не б,,гс чэ:J'э <овано щодо цього питання.

счдовi споави
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Примiтка 7

]т:lrlз виручка КомпанiТ становить
о uё./ 541 тис. грн, i на 9В О/о сформована за
рахунок реалiзацiт готовот продукцiт власного
виробництва/ переважно пшеничного крох-малю та глютену. У процесi формування ви-
ручки задiяна система операцiйноТ пiдтримки,
що лризводить до зростання ризику, пов'яза-ного iз досговiрнiсгю i коректнiсrю'ъолйо.а-
ноТ виручки, Сrп€вiсгь суми та пiдвищениЙ
ризик Вимагають вiд аудитора особливоi чва_гиl значних суджень та iсготноI роботи , .,ua-
тинi механiзмiв контролю та виконання про-

flосговiрнiсгь та коректнЙь вtфучки

цедур тестування по сrгi щодо досговiрносгiта коректносгi виручки.
Отже, ми вважаемо це питання ключовим
питанням аудиry,

На ш i аудиторсьiЙроцедури вкл ючали :

-_ вивчення та тестування IТ-середовища/ включа-ючи наявнi процедури керування змiнами та обме-ження досгупу;
-_тесц/вання внррiшнiх механiзмiв контролю/ щозастосовуюТься до облiку виручки ,. д.Ьirор.r*Ьi.заборгованосгi;
- тестування грощових надходжень за сутг€вими та
унiкальними господарськими операцiямЙ;
- отримання зовнiщнiх лисгiв-пiдтверджень вiдКонтрагентiв.
ми вибiрково проаналiзували рiзнi елементи у ви-конаних договорах з клiснтами для розумiння до-триманнЯ дiЙсносгi KoHTpaKTiB, ,u ,urrro*i вiдо-кремлених ToBapiB або послуг.
Ми проаналiзували досгатнiсгь та вiдповiднiсгь

ми проаналiзували ключовi питання визначення
В|Ручк.т за МСФ3 15,}9 були викорисганi керiвни-
цтвом КомпанiТ для о_блцу виручки i. дп" правиль-ного застосування МСФЗ 15.

|_lи 
час аудиry ми протестували механiзми BHppi-шнього контролю/ провели аналiтичнi процедурита процеДУри по c}rгi, а саМе (не виключно); ',

- тестування вiдповiдносгi даних мiж первинними
документами та облiковою системою;- тестування с}тгевих господарських операцiЙ, якiздiЙснюються ручним проведенням у 'облiковiЙ
сисгемi; - -' "''--''' 

]

розкриття якiсноТ i кiлькiсноТ iнОорЙацliiяка б да-вала корисryвачам фiнансовоТ звiтносгi' змоry оцi-нити характер, обсяг, час i можливу невизначе-
1iсгь .доходiв i грошових потокiв, що виникають
внаслiдок договорiв з клiентами.
KplM того, ми оцiнили,досгатнiсгь розкритоТ iнфор-
.Ylli ? Iр"iтцi 7 до фiнансовоТ звiтноЁi, зiсгавили
l| з вимогами до розкриття iнформацiТ МСЬЗ.
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Iншi питання

Попереднiм аудитором за результа-а,,!,1 аудиry фiнансовоi звiтносгi Компанi'i за 2020 piк, сганом на
31.12.2020 була висловлена думки .цОДО цi€'|,фiнансовоТ звiтностi. flaTa аудиторського звiry 29 берез-
ня 2021 року,

IHuta iнформацiя

управлiнський персонал Компанiт несе вiдповiдальнiсть за Iншу iнформацiю, пiдготовлену станом на та за
piк/ що закiнчився 31 грудня 2021 року, Iнша iнформацiя включа€ться до Звiry про управлiння за 2021 piK
та гоryсться вiдповiдно до вимог сг. 11 Закону Укратни <про бцгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсгь в
YKpaTHi> вiд 16.07.1999 р, N9 996-XIV, але не е фiнансовою звiтнiстю та звiтом аудитора щодо неТ.

очiкусгься, що Iнша iнформацiя буде нам надана пiсля дати цього звiry аудитора,

наша думка щодо фiнансовоi звiтносгi не поширюеться на Iншу iнформацiю та ми не робимо висновок з
будь-яким piBHeM впевненосгi щодо цiеi iншоТ iнформацiТ.

У звЪзку з нашим аудитом фiнансовот звiтностi нашою вiдповiдальнiсгю е ознайомитися з Iншою iнфор-
мацi€ю, зазначеноЮ вище/ якщО вона буде нам надана/ та прИ цьомУ розглянrги/ чи icHye суп€ва невiд-
повiднiсгь мiж Iншою iнформацiею та фiнансовою звiтнiсгю або нашими знаннями/ отриманими пiд час
аyдиry, або чи ця iнформачiя мае вигляд такот, що мiсгить с}лт€ве викривлення.

Коли ми ознайомимося з Iншою iнформацiсю/ якщо ми дiйдемо висновку/ що в нiЙ icHyc сrлгсве викрив-
лення ми повiдомимо про це питання/ тим/ кого надiлено найвищими повноваженнями.

вiдповiдальнiсть управлiнського персоналу та тих, кого надiлено найвищими повноважен-
нями, за фiнансову звiтнiсть
управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсгь за складання i досговiрне подання фiнансовот звiтносгi
вiдповiд.но до Мiжнародних стандартiв фiнансовоТ звiтносгi (мсФз) та вимог Закону УкраТни <Про бцгал-
терський облiк та фiнансову звiтнiсгь в YKpaTHi> вiд 16.07.1999 року N9 996-XIV (з1 змiнами) щодо'скла-
дання фiнансовоi звiтносгi та за таку систему внррiшнього контролю, яку управлiнський персо"ап ,rз*u-
чае потрiбною для того/ щоб забезпечити складання фiнансовот звiтностi, що не мiсгить с}rгтевих викрив-
лень внаслiдок шахрайсгва або помилки.

При складаннi фiнансовоТ звiтносгi Управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсгь за оцiнку здатносгi
Компанiт продовжувати свою дiяльнiсгь на безперервнiй ocHoBi, розкриваючи/ де це застосовно/ питання/
що стосуються безперервносгi дiяльносгi, та використовуючи припущення про безперервнiсгь дiяльносгl
як основи для бцгалтерського облiку, KpiM випадкiв, якщо управлiнський персонал або'плануе лiквiдува-
ти Компанiю чи припинити дiяльнiсгь, або не мае iнщих реальних альтернатив цьому.
Ti, кого надiлено найвищими повноваженнями/ несугь вiдповiдальнiсть за нагляд за процесом фiнансово-
го звiryвання КомпанiТ.

Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансовоТ звiтностi
нащими цiлями е отримання обt"рунтовано'i впевненосгi, що фiнансова звiтнiсть у цiлому не мiсгить с}rп€-
вого викривлення внаслiдок шахрайсгва або помилки/ та випуск звiry аудитора, що мiсгить нашу думку.
Обiрунтована впевненiсгь € високим piBHeM впевненосгi/ проте не гаранry€, що аудит/ проведений вlдпо-
вiдно до МСА, завжди виявить о/певе викривлення/ коли воно icHye. Викривлення мож}лгь бри результа-
том шахрайсгва або помилки; вони вважаються сутг€вими/ якщо окремо або в ryкупносгi, як обГрунтова-
но очiкуеться/ вони можугь впливати на економiчнi рiшення корисцlвачiв, що приймаються на ocHoBi цiсТ
фiнансовоТ звiтносгi.

Виконуючи аудит вiдповiд-э:э "j,CA, l.tи використовуемо професiйне судження та професiйниЙ скепти-
цизм протягом всього заз-:--: з:,-,,-/. OKpiM того, ми:

- iдентифiкуемо -а с- --::\,: :,,з,,<и о/гтевого викривлення фiнансовоТ звiтностi внаслiдок шахрайсг-
ва чи помилкl,. :,:э::j,-::",] J З;lКoнycмo аудиторськi процедури у вiдповiдь на цi ризики, аiакож
отримуемОа\-,'-:]']:,-],:з" -оедосгаТнiмитаприйнятнимидлявикористанняixякосновидлянашоi дуьl<;, Э,,;.,."-:j,.::-:--я о)гггевого викривлення внаслiдок шахраЙства е виlлим/ нiж для
Викривлеl_-: 3-:-- -:; --lj,,.-:,,|, оскiльки шахрайство може включати змову/ пiдробку, навмиснi
пропуск|", -:-:::,,-:- l:] -,,:-.lя або нехтування заходами внррiшнього контролю;

- отриFlу,€\,_ ::j" --: ],],-- з :*,.,трiшнього контролю/ що стоryються аудиту, для розробки ауди-
торськ", -:: 

--_ 
- - :, : ; --: э;али обсгавинам, а не для висловлення думки щодо ефективностi

сИсте\'":-.-_ _-:, -] .



- доходимо висновку щодо прийнятносгi в_икорисгання управлiнським персоналом припущення пробезперервнiсгь дiяльносгi як основи для бцгал..рсr*оiо облiку та/ на ocнoBi отриманих аудиторсь-ких доказiв, робим.о висновок, чи icHyc с}rп€ва невизначенiсть щодо подiЙ або умов/ що може пос-тавити пiд значний ryMHiB здатнiсгь Компанiт продовжувати свою дiяльнiсгь на безперервнiй ocHoBi,Якщо мИ доходимО висновкУ щодо iснування такоТ с}rпевоi невизначенос-гi, ми повиннi приверн}rги
уваry в нашому звiтi аудитора до вiдповiдних розкриттiв iнформацiТ у фiнанЪовiй звiтносгi'.ОЪ,Ъ-'щБ
Taki розкриття iнформацiт е неналежними, модифiкувати свою думку. Нашi висновки Грунryються нааудиторських доказах, отриманих до дати нашого звiry аудитора. BTiM майбрнi подiт аьо уrоr, рaо-ж}rгь примусити Компанiю припинити свою дiяльнiсгь на безперервнiй ocHoBi,

- ОЦiНЮ€МО ЗаГаЛЬНе ПОДаННЯ, СГРУКryРУ та змiсг фiнансовоi звiтносгi включно з розкриттями iнфор-мацi'L а також те/ чи показуе фiнансова звiтнiсть операцiТ та подiТ, що покладенi в основу iT складан-няl так/ щоб досягги достовiрного подання.

Ми повiдомля€мо тим/ кого надiлено найвищими повноваженнями/ разом з iнщими питаннями iнформацiюпро запланований обсяг i час проведення аудиry та сrупсвi аудиторськi результати/ включаючи будь-якiсt/певi недолiки заходiв внррiшнього контролю/ виявленi нами пiд час аудиry.
Ми також нада€мо тим/ кого надiлено найвищими повноваженнями/ твердження/ що ми виконали вiдпо-вiднi етичнi вимоги щодо незалежносгi, та повiдомляемо Тм про Bci стосунки й iншi питання, якi могли боб/рунтовано вважатись такими, lло впливають на нашу незалежнiсгь/ а також/ де це застосовно/ щодовiдповiдних застережних заходiв.

з перелiку Bcix питань, iнформацiя щодо яких надавалась тим/ кого надiлено найвищими повноваження-миl мИ визначилИ Ti, що булИ найбiльШ значуtлимИ пiд чаС аудиry фiнансовоТ звiтносгi поточного перiоду,тобто Ti, якi е ключовими питаннями аудиry. Ми опифмо цi'питання в нашому звiтi аудитора, KpiM випа-дкiв, якщо законодавчим чи реryляторним акrом заЬоронено публiчне розкриття такого питання, абоколи за вкрай виняткових обсгавин ми визнача€мо/ що таке питання не слiд висвiтлювати ь нашому звiтi,оскiльки негативнi наслiдки такого висвiтлення мож}л,ь очiкувано переважити його кориснiсгь для iHTepe-ciB громадськосгi.

Звiт щодо вимог iнlдих законодавчих i нормативних aKTiB
Виконання вимог частини 4 cTaTTi 14 Закону УкраТни вiд21.12.2017 Ne 2258-Vltl <Про аудит фiнан-совоТ звiтностi та аудитоРську дiяльНiсть> (далi - 3акон) щодо надання додатковоi iнформацiТ за
ре3ультатами обов'язкового аудиту п iдп р ие мства, цlо становить сусп iл ьн ий i нтерес.
Наводимо iнформацiю щодо розкриття вимог Закону.

1) ТОВ <КРЕСТОН YKPAIHA> бУЛО ПРИЗНачеНо для виконання цього завдання з обов'язкового аудиryРiшенням учасника ТОВ <Iнтерсгарч YKpa'iHao вiд 26.11.2021 N9 б/н у вiдповiдносгi до Стаплry Ком-панii, за результатами конкурry з вiдбору ryбЪктiв аудиторськоi дiялiноЬl, ,*i ,о*ро бри призна-ченi для надання послуг з обовъзкового аудиry фiнансовот звiтносгi.2) Загальна тривалiсть виконання завдання з обов'язкового аудиry фiнансовоТ звiтносгi КомпанiТ длятов <крЕсТон укрдiнД" З !рЭК'iВаlням продовження повноважень та повторних призначень ста-новить 1 piK, flля тов <крЕсТсн yKPAiHA>> це перше завдання з аудиry фiнансовоТ звiтносгi Ком-
панiТ.

з)

4)

Аудит фiнансовоТ звiтносгi за piк/
диторOм/ ТОВ <Кресго- -! _ _ - ,lтr,

думку щодо цiеj' фiна-сэз:
Метою нащого аyд|/т, a -
КомпанiТ. Обсяг аул,,-, :,
докази у достётнэ]r,,

що за.кiнчився З1 грудня 202О року, був проведений ау-,, який 29 березня 2021 року висловив немодифiковану

5)

ЗiВ, на осноЕ : ., ,, ,
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7)

6) Загальнi процедури iдентифiка-; -. оцiнки ризикiв сутг€вого викривлення внаслiдок шахраЙства чи
помилки/ якi застосовувалися п д *.с нашого аудиry:

- аналiз середовища внуrрiш-Dого контролю КомпанiТ, процесу iдентифiкацiТ бiзнес-ризикiв/ до-
речних для цiлеЙ фiнансового звiryвання/ якi застосованi у КомпанiТ, оцiнювання значущостi

, ризикiв, Ймовiрносгi lx виникнення, а також приЙняття рiшень Компанii щодо механiзму розг-
ляду цих ризикiв;

- процедури зовнiшнього пiдтвердження/ у т.ч. щодо залишкiв paxyHкiB дебiторськоi заборго-
BaHocTi та ix умови/ а також провели iнспекryвання документiв пiсля завершення перiоду та
системи внrгрiшнього контролю Компанii, пов'язаною iз сплатою дебiторськоТ заборгованосгi
та iнших фiнансових активiв,

- аналiз реryляторних ризикiв (реryляторне середовище, у т,ч. застосована концепryальна ос-
нова фiнансового звiryвання/ правове та полiтичне середовище);

- розумiння заходiв контролю IT, включаючи повИзанi бiзнес-процеси/ що стосуються фiнансо-
вого зв]ryвання, основних заходiв/ якi Компанiя використову€ для монiторинry вн}rгрiшнього
контролю за фiнансовим звiryванням;

- тесц/вання журнальних проводок;

- аналiз iнформачii, що отримана у попереднiх перiодах;

- виконання аналiтичних процедур по с}rгi разом iз детальними тестами/ як процедурами по су-
Ti вiдповiдно до вимог професiйних стандартiв щодо вiдображених ryм/або коефiцiентiв/ бе-
ручи до уваги джерело/ порiвняннiсгь, характер i вiдповiднiсгь досryпнот iнформацiт, та захо-
ди внугрiшнього контролю за пiдготовкою фiнансовоi звiтносгi.

- аналiз обсгавин lлодо впливу на коефiцiенти, якi використовуються для оцiнки фiнансового
стану/ результатiв дiяльносгi або руху грошових коштiв КомпанiТ та мали прогнозно привести
до викривлень iнформацiТ, зокрема змiн в тенденцiях чи важливих коефiцi€нтах фiнансовоi
звiтносгi або ix спiввiдношеннях.

Серед iдентифiкованих нами ризикiв, якi були значущими пiд час аудиry фiнансовсТ звiтносгi Ком-
панii поточного перiоду/ на якi згiдно з нашими професiйними судженнями доцiльно було звернри
уваry та якi призвели до модифiкацiТ нашоТ думки викладенi у роздiлi <<Основа для думки iз засте-
реженням>> нашого звiry.

Безперерв HicTb д iяльностi
Нашi дiiу вiдповiдь на оцiненi ризики щодо безперервносгi дiяльносгi включали: обговорення з ко-
мандою iз завдання впливу дiЙ военного стану та економiчноТ кризи на фiнансову звiтнiсгь; оцiню-
вання розкритгя iнформацiТ щодо безперервностi дiяльносгi у контексгi вимог до розкриття iнфор-
мацiТ засгосованоТ концепryальноi основи фiнансового звiryвання; по€днання запитiв щодо розу-
мiння заходiв контролю та обговорення з управлiнським персоналом i тими, кого надiлено найви-
lлими повноваженнями/ порядку аналiзу безперервносгi дiяльносгi та розкритгя iнформацiI; аналiз
надiйносгi вiдповiдей та запевнень управлiнського персоналу,

В) У роздiлi <<ПояснювальниЙ параграфо нашого звiry нами описано питання/ що розкрито у фiнансо-
вiй звiтносгi КомпанiТ та на яке/ на наше професiйне ryдження, також доцiльно звернуги уваry. l-{e

питання розглянуго в контексгi нашого аудиry фiнансовоТ звiтносгi в цiлому, е фундаментальним
ДЛЯ РОЗумiння фiнансово't' звiтнос,i корисг)iвачами/ та при цьому ми не вносили подальщих засте-
режень до нашо'i думки iз засгерехенням щодо цього питання.

9) У роздiлi "Ключовi питання i,,J,,,-,." uього звiry нами розкритi питання, що мали найбiльше значен-
ня пiд час аудиry фiнансозэ зэ --ocTi КомпанiТ поточного перiоду, та на якi, на наше професiйне
судження/ доцiльно звеэ-,-,, ,э:-,, l-{i питання були розглянрi в контексгi нашого аудиry фiнансо-
воiзвiтносгi в цiлоt,t1,-z =:=.:-].ээ-,,iсь при формуваннi нашоТдумки tлодо неI, при цьому ми не ви-
словлюсмо oKpettoi :, \,.,,, _: -: -"/ -"]итань.

10) Пiд час виконання -э:--, э-:э-:---= з обов'язкового аудиry, ми проаналiзували, в якихдiлянках icHy-
валиризики li,O:: ,-i]:--:-::- -а формування управлiнським персоналом суб'ективних суджень/
наприклад/ цо:: ].---:,,. :,,, --,--:эських оцiнок, що включало застосування припущень i розгляд
майбрнiх по: / . :.,",,, : -z,-- -э-. х характеру пов'язана невизначенiсгь. Bci виявленi нами значнi
ризики| iнсэ:,,:- -- -_:: :.,,,. l.," зважа€мо за доцiльне розкрити вiдповiдно до частини 4 роздiлу
3 сгатгi 1: З:. :-, .,.-: -., -:,о аудит фiнансовоI звiтносгi та аудиторську дiяльнiсгь> вiд

i
l
i
э
i
,

i
-

з

i
!l



l-r
tr
tr.-.л
[-
L.-дl_
Ё

tr
tr
tr
tr
tr
Ёr
Ё

tr
trrL.Jl-r
trrr
trr
Ё

tr
trъ..-
t--
Ё

Ёrrr

ЩННяа,-,'_'-эOГoзBiтyтабyлИoбГoBopeНiЗНайBИЩИМyпpaBЛiнсЬкИМnepсo-
налом Компанiт,

11) Виявленi нами невiдповiдносгi не rов'язанi iз ризиком шахрайсгва.

12) 'Iнформачiю, що мiсгиться у дано1-1у звiтi незалежного аудитора/ щодо аудиry фiнансовоI звiтносгi
' 

КомпанiТ булО узгодженО з iнфоррrацiсю у [одатковому звiтi для Загальних зборiв учасникiв.

1з) тов <крЕСтон укрдiНд> не надавало КомпанiI iнших послуг, заборонених вiдповiдно до вимог

сгаттi б Закону УкраТни <Про аудит фiнансовоI звiтносгi та аудиторську дiяльнiсгь>> вiд 21.72,2017

N9 225B-VIII протягом 2021 року та у перiод з 1 сiчня 2022 року до дати пiдписання цього звiry не-

залежногО аудитора не надавалО'о' 
,о .^.ru.n з аVлитv € lошенню до КомпанiТL4) ТОВ <КРЕСтОН УКРдiНД>> та ключовий партнер з аудиry € незалежними по в|дн

згiдно з Кодексом етики професiйних бцiалтерiв Ради з мiжнародних сгандартiв етики для бцгал-

TepiB (Колекс РМСЕБ) та етичними вимогами/ застосовними в Украiнi до нашого аудиry фiнансовоi

звiтносгi, а також rr*оrап, iншi обов'язки з етики вiдповiдно до цих вимогта Кодекry РМСЕБ, Пiд

час проведення аудиry нами не було всгановлено жодних додаткових факгiв або питань, якi могли

б вплинри на нашу незалежнiсгь та на якi ми б хотiли звернуги Вашу уваry.

пiдготовка електроннот форми фiнансовот звiтносгi у форматi ixBRL.

Вiдповiдно до вимог сгатгi 12-1 3акону УкраТни "Про бцгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в УкраТ-

Hi'' пiдприем.rru .-йuоi, ,. подаюiь фiнансову звiтнiсгь i консолiдовану фiнансову звiтнiсгь на ocHoBi

TaKcoHoMiT фiнансовоi звiтносгi за МСФз в €диному електронному форматi iXBRL,

станом на даry цього аудиторського звiry управлiнський персонал КомпанiI u]е не пiдгоryвав пакет звiт-

носгi у форматi XBRL та'плану€ пiдгоryвати та подати цей пакет протягом 2022 року,

Ключовим партнером з аудиry/

результатом якого е цей звiт незалежного аудитора, е

Номер реесграцii у Реесгрi аудиторiв та
субЪкгiв аудиторськоТ дiяльносгi : 101045

За i вiд iMeHiTOB <КРЕСТОН YKPAIHA>

Дирекгор
Номер ре€сграцii у Реесгрi аудиторiв та

ryбЪктiв аудиторськоi дiяльносгi : 10 1004

0З150, м, КиТв, УкраТна,
вул. Антоновича,t72,
01 червня 2022 року

1 НаЙменчвання аудиторськоi фi рми тов <крЕстон yKPAIHA>

2 Iлентифiкаuiйний код юDидичноТ особи 22022L37

з мiсшезнаходження аудиторськот фi рми
4 Номер реесграчii аудиторськоi фiрми в Реесгрi ау-

дитоDiв та су6'екгiв аудиторськоi дiяльносгl

1 1з2

-fl'iHA*-мffi)
:J#КffiiТl}/ýW

€вгенiй Попов

Андрiй flомрачов



=
1

=
1

=
1

=

э

f
а

а

а

э

a
al

i
i
l
l
l
l
l
l

l

)

l

I

ЗАЯВА ПРО ВIДПОВIДАЛЬНIСТЬ КЕРIВНИЦТВА ЗА ФIНАНСОВУ ЗВIТНIСТЬ

за перiод, що закiнчився З1 грудня 2021 року

flaHa фiнансова Звiтнiсть Товарисгва з обмеженою вiдповiдальнiстю <IнтЕрстрАч укрдiнд> (далi _<КомпанiТ>) за piK, lло закiнчився З1 грудн я 2О27 року, була пiдготовлена вiдповiдно до Мiжнароднихсгандартiв фiнансовоI звiтносгi, Керiвництво КомпанiТ несе вiдповiдальнiсть за точнiсгь, досговiрнiсгь тао6'екгивнiсгь iнформацii) що мiсгиться у фiнансовiй звiтносгi.

пiдготовка фiнансовот звiтносгi обов'язково передбачае використання оцiнок, заснованих на судженняхкерiвництва, особливо при операцiях, що впливають на звiтний перiод, i неможливо бри впевненими/ lлоВОНИ бУДРЬ ЗаВеРШеНi аО МаЙбРНiХ Перiодiв. flaHa фiнансова звiтнiсгь була пiдготовлена з використан-ням прийнятних меж супевосгi та з використанням iнформацiт, що була у наявносгi до З1 грудн я 2027року включно.

Виконуючи своТ зобовЪзання щодо цiлiсносгi фiнансовоТ звiтносгi, керiвництво пiдтримуе функцiонуванняфiнансових та управлiнських систем контролю i практики, покликанi забезпечити достатню впевненiсгь утоми що операцiI санкцiонованi, активи зберiгаються i облiк ведеться належним чином,
Керiвництво ТОВ <<Iнтерсгарч УкраТна> затвердило фiнансову звiтнiсгь до випуску 21 березня 2022 року.
Компанiя крЕстон укрАiнА, яка е незалежним аудитором/ виконала аудит фiнансовоТ звiтносгi згiдно зМiжнародними стандартами аYдиry та пiсля виконання висловила свою думку щодо jT досговiрносгi в ау-диторському звiтi, що дода€ться,

Вдовиченко Олександр Григорович

Т.в.о,
тов



J-r
Ё

Ё

Ёrъ.-lr
Ё

Ё

tr
tr
Ё

trbJ
l--
Ё

Ё

trr-{l:r_Jl-r-J
L:rý.{
L-
Еl-rь-a
[-ь{
L:ь{l:l-_a
L-bJ
L:L_a
L:
l--д

L-L_a
L-
'--'L:l--a
L:ц-{

[*

Виручка за договорами з покупцями
Собiвартiсгь продажiв
Валовий прибуток

Iншi операцiйнi доходи
Адмiнiсгративнi витрати
Витрати на продаж
Iншi операцiЙнi витрати
Операцiйний прибуrок (збиток)

Iншiдоходи
Iншi витрати
Iншi фiнансовiдоходи
Фiнансовi витрати
Прибуток (збиток) до оподаткування

Витрати (дохiд) з податку на прибугок
Прибуток (витрати) за перiод

Iнший сукупний дохiд за перiод
Всього сукупний дохiд за перiод за ви-
раryванням податкiв

3BiT про прибутки iзбитки та iнщиЙ сукупний дохiд ТОВ <IНТЕРСтАРч Укрдiнд>

за piK,lцо скiнчився на 31.12.2О21,, (тис. rрн.)

Прирtiтки
2о2о

(перераховано)

4 20з 70з
(з зв0 з63)

823 340

зб 9з1
(1зз 491)
(445 2з7)
(21 299)
26о 244

9
(449 2з0)

(14в з00)
(зз7 277)

85 7о2

7,1

7,2
6 190 769

(5 460 922,\

729 847

4 625
(119 264)
(56в в55)
(з0 77в)
15 575

2з7 t96
(20 5вв)

6 465
(15з 422)

85 226

7,з
7,4
7.5
7,6

7.7
7.в
7,9
7,L0

в 207476

85 702 ______(337_9z9L

Головний бцгалтер
тов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>
/Пиова Л,О./
кпjв,укрсitшy

21 березня 2022 року

тов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>
/Вдовиченко о.г,/

21 березня 2022
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ЗВIТ ПРО ФIНАНСОВИЙ СТАН ТОВ <IНТЕРСТАРЧ YKPAIHA>
cтaHol.1 на З1.12.2021, (тис. грн.)

Примiтки

9

9
10

11

в

5 201
4

10 560

9 t76
1 106

6 2It
5

12 966

9 L76
бз0

31 грудня 2020
31 грудня 2021 (перераховано)

Активи
Необоротнi активи
OcHoBHi засоби
Нематерiальнi активи
Акгив з права користування
IнвесгицiТ в дочiрнi пiдпри€мсгва/ спiльнi пiд-
приемства та асоцiйованi пiдприемсгва
Вiдсгроченi податковi активи
Всього необоротнi активи
Оборотнi активи
3апаси
Торгова дебiторська заборгованiсгь
Попереднi оплати та iнша дебiторська забор-
гованiсгь
Поточнi фiнансовi iнвесгицiТ
Грошовi кошти та jk еквiваленти
Iншi поточнi активи
Всього оборотнi активи
ВСЬОГО АКТИВИ
ВЛАСНИЙ КАПIТАЛ ТА ЗОБОВ,ЯЗАННЯ
власний капiтал
Зареесгрований капiтал
НакопичениЙ прибугок та iншi компоненти
всього капiтал

Р|овгостроковi зобов'язання
Процентнi кредити та заЙми
!овгосгроковi зобовЪзання з оренди
Iншi довгосгроковi позики
Всього довгостроковi зобов'язання
KopoTKocTpoKoBi зобов'яза н ня
Процентнi кредити та заЙми
Короткосгроковi зобов'язання з оренди
Поточна торгова кредиторська заборгованiсгь
Попереднi оплати та iнша кредиторська забо-
ргованiсгь
Резерви Й забезпечення
Всього KopoTкocтpoKoBi зобов'язання
всього зобов'язань
ВСЬОГО ВЛАСНИЙ КАППМ ТА
ЗОБОВ,ЯЗАННЯ

21 березня ?,|'- - -.-,

4 936 416

26 о47 28 988

14

15
16
t7

72

1з

19
10
19

762 670
вв4 642

з 245 677

5 02з
зв 410

602 161
522 597

2 905 979
2з0 з63

в 7з9
5з 245

4 з2з 084
496246з 4з52о72

1в 10
зв5 1вб

385 196

10
299 4в4

299 494

4 510
1 509 794

4в0 66в
в 70в

1 7з9 9з1
1 514 304 2229 зо7

19
10
20

27

22

1 240 11в
6 вв2

666 366

1 141 506
в 091

740 904
4 536

90 9з2

976 276
10 62з

3 о62 963 ,,82з 27t
4 577 267 4 052 578

4 962 463 4з52о72

Головний бцгалтер
тов <IнтЕрстАрч УKPAiHA>
/Пцова Л.О./-*,r-"'Т
21 березня 2022 року

Т.в.о. директора
ТоВ <IНТЕРсТАРч ! :, ri_- :
/Вдовиченко О t
Киiв, Укра'iна

- - -- _'::''_:]:-э:-срiнках14-67,аневiд'емноюЧастИНоюданоi фiнансовоi'звiтностi 11
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3BiT про рух гроцJовнх коlлтiв ТОВ <IНТЕРСТАРЧ YKPAIHA>
за piк, lцо скiнчився на 31.12.2О21, (тис. грн.)

Примiтки 202L
Операцiйна дiяльнiсть
Надходження вiд покупцiв
Повернення податкiв i зборiв
Надходження aBaHciB вiд покупцiв
Надходження вiд повернення aBaHciB
Iншi надходження

Придбання ToBapiB та послуг
Витрачання на оплаry працi
Витрачання на соц. вiдрахування
Витрачання на сплаry податкiв i зборiв
Витрачання на оплаry aвaнciB
Витрачання на оплаry повернення aBaHciB
Витрачання за орендними зобов'язаннями
Iншi витрачання
Грочlовi кошти отриманi/використанi в опе-
рацiйнiй дiяльностi

Iнвестицiйна дiяльнiсть
Надходження вiд погашення позик
Витрачання на придбання :

фiнансових iнвесгицiй
Витрачання на надання позик
Грошовi коlлти отриманi/використанi в iHBe-
стицiйнiй дiяльностi

Фiнансова дiяльнiсть
Надходження кредитiв, позик
Iншi надходження
Погашення кредитiв, позик
Вiдсотки сплаченi
Витрачання на сплаry заборгованосгi з фiнансовоТ
оренди
Грочlовi кошти отриманi/використанi в фi-
нансовiй дiяльностi
Чистий рух rрочlових коцrтiв за перiод
3алиlлок коштiв на початок перiоду
Вплив курсових рiзниць
3алиlлок коlлтiв на кiнець перiоду

Т.в.о. директора
тоВ <IНтЕрстАрч yKPAil-ц,}

/Вдовиченко О.Г./
КиТв, УкраТна /

21 березня 2022 po<l_

Головний бцгалтер
тов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>
/Пцова Л,О./

у::;жФ

4 725 0з5
26з 090

1 в11 вв1
1в5 15з

16 з 0в5

(3 462 зв5)
(в0 146)
(17 519)
(24 в02)

(з з64 401)
(55 954)
(4 924)

16 (з5 516)

___(57 409L

644 бз7

(15 62з)
(874 716)

____(245Zg?L

I 776 з4t
16 2з1 966

(1 555 660)
(147 199)

(1 в71)

303 577

2020

з t47 267
зз4 206

1 433 372
96 060
6 5з7

(2 7з5 259)
(в9 202)
(1з бз4)
(42 195)

(2 733 459)
(з7в)

(4 в60)
(4t 2з2)

_lqlL?JzL

405 бв7

(227 12з)
(7в1 9в6)

___ (60зз??L

2 992 ввб

(1 612 475)
(139 126)

(1 659)

1 239 626
472

8 739
(4 188)

5 023

______ (6ýz9L
6 877
8 435
8 7з9

-:, - -: i]ij,]-:]= -э эторiнках 14-67,е невiд'емноючастиноюданоТфiнансовоТзвiтностi 12
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3BiT про з1.{aни у власно}rу капiталiтов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>
за piк, lцо скiнчився на 31.12.2О2\ (тис. грн.)

3алиlлок на 01сiчня 202О року
Чисtий прибrгок (збиток) за звiтний перiод
3алиlлок на З1 грудня 2020 року
Виправлення помилок
СкоригованиЙ залиlдок на початок 2021 року
Чистий приброк (збиток) за звiтний перiод
3алиtцок на 31 грудня 2021 року

Статрний Накопичений
капiтал прибуток Разом

10 636 554 636 564_ (з37 о02) (зз7 002,1
299 552 299 562

1о 299484 29g4g4

1о

10 з85 186 385 196

Головний бцгалтер
тов <IнтЕрсгАрч УKPAIHA>
/Пиова Л.О,/
КиТв, УкраТна

21 березня 2022 foKy

ь
ьrr
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ь
ь

lr
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Т.в.о. дирекгора
тов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>,i
/Вдовиченко О.Г./

-j i]-:i,]-::= -э -cpiHKax14-67, еневiд'емноючастиноюданоТфiнансовоТзвiтностi 13
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ТоВ кlНТЕРстдРч УКРдiНд>
Прuмimкч ёо фiнансовоiзвimносmi за МСФЗ - 31 еруdня 2021 року
Bci cyMu в mаблчtlqх HaBeOeHi у muсячах ?рl,ээ-э

примпки до ФIнАнсовоi звIтностI

1. зАгАльнI вIдомостI

Товарисгво з обмеженою вiдповiдальнiстю <IНТЕРСТАРЧ УKPAIHA> (надалi - тоВ <IНТЕрстдрч укрдiнд>
або Компанiя) зареесгроване в установленому законодавством порядку/ створене та дi€ на пiдсгавi чин-
ного законодавства УкраТни, зокрема: l-]ивiльного кодексу УкраТни, Господарського кодекry Украiни та
Закону Украiни <Про товариства з обмеженою та додатковою вiдповiдальнiстю>>.

ТОВ <IНТЕРСТАРЧ YKPAIHA> було засновано 26.07.2012 року, номер запису в Сдиному державному ре€с-
Tpi про проведення державноi реесграцii юридичноi особи: l 067 t02 0000 0179ВВ. Юридична адреса та
фактичне мiсцезнаходження КомпанiТ: Украiна,02090, м. КиТв, вул. Алма-Атинська/ буд. в.

Станом на З1 грудня 202t року середня кiлькiсгь працiвникiв в КомпанiТ склада€ 1З0 працiвникiв (на З1
грудня 2020 року - 120 працiвникiв).

ТОВ <IНТЕРСТАРЧ YKPAIHA> - це компанiя, що поставля€ на пiдприсмства харчовоТ промисловостi пше-
нично-модифiкованi, кукурудзянi крохмалi, пшеничну клеЙковину, сиропи глюкознi i глюкозно - фрукто-
знi, крохмальну i мальтозну патоку/ масло кукурудзяне та iH.

Основним напрямом дiяльносгi Компанii е виробництво крохмалiв i крохмальних продуктiв, зокрема: па-
токи/ крохмалю, олii та ix насryпна реалiзацiя на внррiшньому ринку УкраТни/ а також за Його межами.

КiнцевиЙ бенефiцiарний власник (контролер) - Порошенко Олексiй Петрович,06,0З,1985 р,н., УкраТна,
01021, м.Киiв, Печерський р-н/ вулиця Грушевського, будинок 9, квартира 40. Вiдомосгi про юридичних
осiб, через яких здiйсню€ться опосередкованиЙ вплив на юридичну особу - ТОВ "пРАЙм IHBECTMEHT6",
рошЕн юроп БI.вI., рошЕн груп с.А,р.л,, сII конФЕкшинЕрI IHBEсTMEHTс лIмIтЕд. тов ,,прАЙм

IHBECTMEHTC", код €flРПОУ:4З191ЗlВ, Краiна резиденства: Украiна, Мtсцезнаходження: Украiна, О4776,
мiсго Киiв, вулиця Елекгрикiв, будинок 29-а, розмiр внеску до стаryгного фонду (грн.): 10000,00

Iнформацiя щодо вiдносин Компанii з пов'язаними сторонами наведена у Примiтцi 2З.

Вiдповiдно до пункry 5 Сгаттi 12 Закону Украiни <Про бцгалтерськиЙ облiк i фiнанmву звiтнiсгь в УкраIнi> qrб'-

€ктИ господарЮвання/ якi складають фiнансову звiтнiсгь за МСФ3, складають i подають фiнансову звiтнiсгь на

ocHoBi таксоном[iфiнанmвоi звiтносгi за мiжнародними сгандартами в €диному елекгронному форматi (iXBRL).

Компанiя, як ryб'екг звiryвання, заре€сгрована на Порталi Щентру збору фiнанmвоТ звiтносгi <<Сисгема фiнансо-
воi звiтносгi>> та подае фiнанmву звiтнiсгь на ocHoBi TaKcoHoM[i UA XBRL МСФ3..

2. ЗМТНIСТЬ ПРОДОВ)tryВАТИ ДИЬЯЛЬНIСТЬ НА БЕЗПЕРЕРВНIЙ OCHOBI

Фiнансова звiтнiсгь була пiдготовлена виходячи з припущення/ що Компанiя буде продовжувати свою
дiяльнiсгь як дiюче пiдприемсгво в осяжному маЙбрньому, lло передбачас реалiзацiю активiв та пога-
шення зобовЪзань у ходi зви ча йноi' дiяльносгi.

За перiод, що закiнчився З1 .руд*, 2021 porcy, прибугок Компан[i склав В5 702 тис, грн/ а станом на
З1 грудня 2020 рку - бр з€;по< ЗЗ7 070 тис. грн. Поточнi активи перевищують поточнi зобовЪзання ста-
ном на 31 грудня 2021 ро<,, 1 87З 45З тис. грн (на З1 грудня 2020 року -2499 ВlЗтис. грн,), що змен-
шилось у порiвняннi з ,.l"-..-.,\, ].экоi,,1 на 626 З5В тис. грн. Компанiя станом на З1.12.2021 мае iншiдовго-
сгроковi позики на с.\,. '-=,Э794 тис.грн та KopoтKocтpoKoBi процентнi заЙми та кредити у cyMi
1240 11В тис,грl-., ! --э: -::tб.за€ зерно кукурудзи у кiлькостi 32 000 тон, вартiсгь предмеry застави
згiдно договор\/ в"э-э-:-: ].э :-]-эо сгорiн та склада€ 201 2В0 тис. грн.

21 грудня 202] ::.-. ]--.,-:-:-э--ьниЙ KoMiTeT УкраIни наклав штраф у загальному розмiрi 2ВЗ 624
500,00 (двiст з: "-э-:- -]., ,, -:;]-,: шiсгсот двадцять чотири тисячi пhтсот) грн. на Групу компанiй, до
складу яко' з.]-,,-: -]:- --_-эовськиЙ кпк> (47 45s 40о,00 грн), тов <IнтЕрстАрч укрдiнд>
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ТоВ кlНТЕРстАРч УКРдrНАr,
lpuMimKu dо фiнансовоiзвimносmi за МСФ3 - 31 еруdня 2021 рокуBci cyMu в mаблuu1х HaBedeHi у muсячах ерuвень
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(210 1в5 150,00 грн)/ ПрАТ <IHTEPKOPH, (25 9в0 950,00 грн) повЪзаних вiдносинами контролю черезкiнцевого бенефiцiарного власника - Порошенко олексiя Петровича.
t7,0t,2022 був отриманий тексг рiшення антимонопольного KoMiTery УкраТни вiд27 грудня 2021 року усправi N9 i26-26.13175-20, Вiдповiдно до законодавства протягом 2 мiсяцiв з дати отримання Компанiя
мала право на оскарження або сплаry штрафу. З дотриманням строку 15.0з.2022 через систему <<Елект-
ронний суд> був поданий позов про визнання протиправним та скаryвання рiщення днтимонопольного
KoMiTery УкраТни вiд 21 грудня2О27 року у справi N9 126-26,1з175-2о, Призначено суддю Пiдченко Ю.О,,
а також присвоений номер справи - 91ol2g7ol22, о5,о4,2о22 в сисгемi <<Електронний суд> з'явилась Ухва-ла прО вiдкриття провадженНя вiд 04.04.2О22у справi N9910/2970/2. Вiдповiдача зобов'язано подати Bi-
дзив на позов, а позивачiв - вiдповiдь на вiдзив, Строк - не ранiше заверщення воснного стану. Станом
на даry затвердження звiry вiдзив Компанiя не тримавала.

З початку 2020 року спалах KopoHaBipyry 
_covlD-1g розповсюдився по всьому cBiry, вплинувши на cBiToByeKoHoMiKy та фiнансовi ринки. Протягом 2021 року очiкувався вплив на оцiнку фiнансових iнсгрументiв,що оцlнюються за справедливою вартiстю, на оцiнку очi*уваних кредитних збиткiв щодо вiдповiдних фi-нансовиХ акгивiВ вiдповiднО до МсФ3 9 "Фн.аLlсовi iнсгрументи', а також на оцiнку знецiнення окремихнефiнансових активiв вiдповiдно до МсБо Зб "знецiнення активiв''.

21 лютого 2022 року керiвництвом Росiйськоi Федерацiт визнано незалежнiсгь самопроголощених ,,лнрu 
i"flHP" та прийнято рiшення щодо введення на тимчасово окупованi територiТ ДонецькоТ та Луганськоi.обласгей пiдроздiлiв збройних сил РосiйськоТ Федерацii

TaKi дii € продовженням полiтики РосiйськоТ ФедерацiI щодо ескала_цii збройноТ агресiТ проти Украiни, нав'-язування сепаратизму, провокування мiжнацiональних i мiжконфесiйниi конфлiкгiв, масових безпорядкiв,що загрожу€ безпецi, життю i здоров'ю громадян/ державному cyBepeHiTery, консгиryцiйному ладу татериторiальнiй цiлiсносгi УкраТни,

пiдривна дiяльнiсгь спецiальних слркб Росiйськот Федерацiт, пiдтримувана нею дiяльнiсгь сепаратистськихсил, кримiнальних та незаконних вiйськових угруповань на окупованих територiях flонецькоТ та Лугансь-коТ обласгеЙ, здiЙсненнЯ ними тероРисгич.ноf дiяльносгi нtаВуiи характеру збройного протистояння i за-грожують поширенню на iншi регiони УкраТни.

з метою нормалiзацiт обсгановки в державi, забезпечення захисту та охорони державного кордону/ про-ТИДiТ ЗЛОЧИННОСГi, ПiДТРИМаННЯ ГРОМаДСЬкоТ безпеки i порядку, створення умов для належного функцiону-вання органiв державноТ влади, мiсцевого самоврядування та iнших iнсгиryгiв громадянського ryспiльсг-ва, запобiгання спробам захоплення державноТ влади чи змiни констиryцiЙного ладу УкраТни шляхом на-сильства 2З лютого 2022 року Радою нацiональноТ безпеки та оброни сЁньоl .аrйжено рiшення щодоЗаПРОВаДЖеННЯ НаДЗВИЧаЙНОГО СТаНУ На ТериторiТ Украiни, KpiM flонецькот та луганiiкот ооластей, де i такдiс спецiальний режим. Верховна Рада пiдтримала введення надзвичайного сгану в YKpaTHi, за вiдповiдне
рiшення проголоryвало Зз5 депратlв. !iя режиму надзвичайного стану розпочалася з нуля годин четвер-га, 24 лютого,

Вночi 24 лютого/ пiсля звернення президента Росiйськоi ФедераЦiI (далi - РФ) до cBot! громадян, Росiярозпочала повномасштабний настvп в ykpaiHy. Росiйськi реryлярнi вiй.rпu ur.пуйп, *ордоrи в обласгях,якi межують з РФ, Бiлоруссю та з о<олицях.терористичних угрупувань flHP та ЛНР, у вiдповiдь в YKpaTHiЗаПРОВаДИЛИ ВОСННИЙ СГаН З 5:З0 -С;;l-,l24 лютого 2022 poKi п'о всiй'пiд*оrrропiriiи у*рuй-rЪ;riйiт.Президент УкраТни Володиt"l,,р З:.-э-:э<ий на пiдставi пропозицiТ Ради нацiональноТ безпеки i оборониУкраТни, вiдповiднО ДО Пунк-,l 2Э -е-.,-.'першоТ сгатгi tOб КонстиryцiТ УкраТни, Закону УкраТни ''Про пра-вовий режИм во€нного сга*, --:---]э,,З вести В YKpaTHi военниЙ.rur.rЁо*Б;;зЪ дiб, Указ Президен-TaBia24,02,2022 N9 64 2.22 -:: ].-с!ня во€нного стану в YKpaTHi" пiдiримало ЗОО народнихдепrгатiв.
Внаслiдок невизначенос- -:"=,,--..- -одiй, повЪзаних зi спалахом KopoHaBipycy COVID-19 та вiйськовоговторгнення РФ до Укээ -" ,-:!,-э-: -е 1,1а€ практичноТ можливосгi точно та надiйно оцiнити кiлькiснийвплив зазначених -э- ;, -z - -:--:="; сган i фiнансовi результати дiяльносгi. В теперiшнiй час компанiя
уважно слiдкус за С -=-:::.,g,, - >_'- -:a|,.|д| викликаними зазначеними подiями.
Керiвництво Коt"-э- =,";,:. -=::, --.'х заходiв з пiдтримки сгабiльного економiчного становища iроз-витку Компанil в э, ---!- ., . . - : :,: , _: :\лалИся в бiзнесi, економiцi та полiтицi.
Не беручИ ДО', j:-" '"_-,:'-:-:- --,,,-,А| але iнформУючи прО нихl фiнансова звiтнiсгь за piK, що закiн-чився З1 Гр!;-: --_- - -" - __--::-:_. 

ВИХоДяЧИ з прИпУЩеННя про те/ що Компанiя бУДе проДовжУВатИ
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то В к l Н тЕРстАР ч УКР дiн д,,
Прuмimкч dо фiнансовоТ звimносmi за ltСФЗ - 31 еруOня 2021 potcy
Bci сумч в mаблutl,ях HaBedeHi у muсячах ерuеa-э

нормальну господарську дiяльнiсrь у наЙближчому маЙбrгньому. Вiдповiдно, дана звiтнiсть не мiстить
КОРИryвань на випадок того/ що Компанiя не зможе дотримуватися принципу безперервносгi дiяльносгi,

з. пЕрЕрАхунок ФIнАнсовоi звIтносп зА PIK, що зАкIнчився 31 грудня 2020 року
У звiтному роцi Компанiя була змушена зробити кориryвання, якi вплинули на piк/ що закiнчився З1 груд-
ня 2020 року.
Кориryвання повЪзане з проведенням витрат за претензiями - вiдшкодування збиткiв з постачання това-
piB у cyMi бВ тис, грн/ що вплинуло на сгатгi Торгiвельна кредиторська заборгованiсгь та Iншi витрати.

Стаття Примiтки
PiK,lцо

закiнчився
31.12.2020

PiK, що
закiнчився
31.12.2020

(перераховано)
Кориryвання

1 2 з 5 4
ВиDучка за договоDами з покчпцями 7,1 4 20з 703 4 20з 70з
собiвартiсгь пDодажiв 7.2 (з зв0 з63) (з зв0 збз)
валовий прибуток 82з 340 823 340

Iншi операцiйнiдоходи 7,з зб 9з1 36 9з1

Ммiнiстративнi витрати 7,4 (1зз 491) (1зз 491)
ВитDати на пDодаж 7,5 (445 2з7) G45 237\
Iншi операцiйнi витрати 7.6 (21 2з1) (2t 299) (6в)

Операцiйний прибуток (збиток) 260 312 26о 244 (68)

Iншiдоходи 7,7 9 9

Iншi витрати 7,в G49 2з0\ (449 2з0)
Фiнансовi витрати 7,70 (14в з00) (14в з00)
Прибуток (збиток) до оподатку-
вання (з37 209) (зз7 277) (6в)

Витрати (дохiд) з податку на пDиб\ггок в 207 207
прибуток (витрати) за перiод (3з7 002) (зз7 070) (6в)

Iнший сукупний аохiд за перiод
Всього сукупний дохiд за перiод
За виРахуванняlrl податкiв (337 002) (337 070) (6в)

Стаття Примiтки PiK, що
закiнчився
31.12.2020

Рiкr lцо
закiнчився
з1.12.2020

(перераховано) Кориryвання
1 2 3 4 5

Активи
Необоротнi акпrвн
OcHoBHi засоби 9 6 2Lt 6 ztt
НематеDiальнiакmвr l 9 5 5

АктивзпраЕ- J::,,]-._::--: 10 12 966 12 966
Iнвесгицil'Е ::- :- - --- : ..
спiльнi пд-],,: -::-:: _ -::- 11
пiдприсьlс-.: 9 776 9 776
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ТоВ кlНтЕРстдРч УКРдrНдr,
Прuмimкч dо фiнансовоiзвimносmi за МСФ3 - 31 еруOня 2021 potty
Bci cyMu в mаблчtдх HaBeOeHi у mчсячах ерчее-э
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4. приЙняття }toBXX тд ]ЕЕ,rrя}rутих стАнмрпв тА IнтЕрпрЕтАцIЙ

КОМПаНiЯ ПР4ЙНяrrat Ю rcъ:Ен€ Tai rювi i переглянрi стандарти i тлумачення, а також поправки до ни& якi
викладенi дер)@Ф r<ш -а оdirЙю оприлюдненi MiHicTepcTBoM фiнансiв УкраiЪи та набули обовhзковоТ
чинностi дlв frаryх Ф:Б, як гloч/t|alють дiяти на або пiслlя 1 сiчня 2021 роюу:

НасryпнiзЁ}Еr сЕо бт -r+rtrгiз 1сiчня 2021 porcy, але не мали с}тт€вого впливу на Компанiю:

CTaTTh Прнмiтки Рiкr lцо
закiнчився
31.12.2020

PiK, що
закiнчився
з1.12.2020

(перераховано) Кориryвання
1 2 3 4 5

Вiдсгроченi податковi активи 8 бз0 бз0
28 988 28 988

оборотнi активи
Запаси 12 602 161 602 161

Торгова дебiторська забоDгованiсгь 13 522 597 522 597
Попереднi оплати та iнша дебiторська
заборгованiсгь t4 2 905 979 2 905 979
Поточнi фiнансовi iнвесгицiТ 15 2з0 збз 2з0 збз
Грошовi кощти та iX еквiваленти 16 в 7з9 в 7з9
Iншi поточнi активи 77 5з 245 5з 245

4 32з 084 4 323 084
ВСЬОГО АКТИВИ 4з52о72 4з52о72
ВЛАСНИЙ КАПIТМl ТА
ЗОБОВ,ЯЗАННЯ
власний капiтал
зареесгрований капiтал 18 10 10
Накопичений приброк та iншi компо-
ненти 299 552 299 4в4 (6в)

всього капaтал 299 562 299 494 (6в)

довгостроковi зобов'язання
процентнi кредити та займи 19 4в0 66в 4в0 66в

flовгосгроковi зобовЪзання з оренди 10 в 70в в 70в
Iншi довгосгDоковi позики 19 1 7з9 9з1 1 7з9 9з1

2229 зо7 2 229 зо7
KopoTKocTpoKoBi зобов'язання
Процентнi кредити та займи 19 740 904 740 904
KopoTKocTpoKoBi зобов'язання з орен-
ди

10
4 5зб 4 5зб

Поточна торгова кредиторська забор-
гованiсгь 20

90 в64 90 9з2 бв
Попереднi оплати та iнша кредиторсь-
ка заборгованiсгь 21,

976 276 976 276
Резерви й забезпечення 22 10 62з 10 62з

1 82з 203 l82з 27L бв
всього зобов'язань 4 о52 510 4 052 578 бв
всього влАсний кАпtтм тА
ЗОБОВ,ЯЗАННЯ 4з52о72 4з52о72
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ТоВ кlНТЕРстАРч УКРд|Н д,,
Прuмimкч 0о фiнансовоТзвimносmi за ltСФЗ - 31 еруdня 2021 рокуBci cyMu в mаблuL!лх HaBeOeHi у muсячах ерuес-э

- Поправки до мсФЗ (IFRS) 9, мсБо (иS) з9, мсФЗ (IFRS) 7, мсФ3 (IFRS) 4 та МСФЗ (IFRS) 16 - Реформа
контрольних показникiв процентнж с_азок - етап 2 (опублiковано 27 серпня 2020 року та всгупа€ в силу
мя рiчних перiодiв/ якi починаються 1 очня 2021 por<y або пiсля цiсТдати).- Змiни до МСФЗ (IFRS) 16 "оренда" - Посrутlки з оренди/ повhзанi з COVID-19.

HoBi i переглянугi МСФ3 вппуценi, alTe якi tце не набуtлп чпнноqi,
На даry фiнансовоi звiтностi наступнi ста}царти, тлумачення та зr,riни до стандартiв були
випуlценi, але не всryпили в силу:

продаж чи внесок аlстивiв в асоцiйовану коttпанiю або спiльне пiдприемство iHBecTopoM - з1,1iни
мсФ3 10 та МСБО 28 (опублiкованi 11 вересня 2014 року i вступають у силу длlя рiчних перiодiв,
якi починаються з дати, яка буде встановлена рмсБо, або пiслlя цiеiдатЙ).
Цi змiни усувають невiдповiднiсгь мiж вимогами МСФ3 10 i мсБо 2В, що стосуються продажу чи внесюу акгивiв в
асоцiйовану компанiю або спiльне пiдприемсгво iнвесгором. основниЙ наслiдок застосування змiн полягае утоми що прибугок чи збиток визнасться у повному обсязi у тому випадку/ якщо угода сгосусгься бiзнеry. Якщо
активи не являють собою бiзнеg HaBiTb якщо цими акгивами володiе дочiрне пiдприемсгво/ визна€ться лише
частина прибрку чи збитку.

l0tасифiкацiя зобовЪзань як поточнi або довгостроковi - змiни мсБО 1 (виданi 23 сiчня 202О року i
дiють на рiчнi перiоди, lцо починаються з 1 сiчня 2022 року або пiзнiчlе).

Щi змiни обмеженот сфери застосування угочнюють/ що зобов'язання класифiкуються у KopoTкocTpoKoBi або
довгостроковi залежно вiд прав, iснуючих на кiнець звiтного перiоду. Зобов'язання € довгостроковим, якщо
органiзацiя ма€ на кiнець звiтного перiоду оупсве право вiдкласги tx погашення/ як MiHiMyM, на 12 мiсяцiв.
керiвництво бiльше не мiсгить вимоry про те/ що таке право ма€ бри безумовним. Очiкування керiвництва щодо
того/ чи буде воно у подальшому використовувати свое право вiдкласги погашення/ не впливають на
класифiкачiю зобов'язань. Право вiдкласrи погашення виника€ тiльки у випадt(у/ якщо органiзацiя виконуе yci
засгосовнi умови на кiнець звiтного перiоду, Зобов'язання класифiкусгься як короткосгрокове, якщо умову
порушено на звiтну даry чи до неТ, HaBiTb у випадку/ коли пiсля закiнчення звiтного перiоду вiд кредитора
отримано звiльнення вiд обов'язtсу виконати умову. Водночас кредит класифiкусгься як довгосгроковий, якщо
умову кредитног0 договору порушено тiльки пiсля звiтноТ дати. KpiM того, змiни угочнюють вимоги до
класифiкацtf борry, який органiзацiя може погасити за рахунок його конвертацIj у власний капiтал. <<погашення>>
визначаеться як припинення зобов'язання за рахунок його вреryлювання у формi грошових коштiв, iнщих
perypciB, якi мiсгять економiчнi вигоди| чи власних дольових iнсгрументiв органiзацti. Передбачено виключення
для конвертованих iнсгрументiв, якi можрь бри koHBepToBaHi у власний капiтал, але тiльки рля тих
iнсгрументiв, де опцiон на конвертацiю класифirсусгься як дольовий iнсгрумент в якосгi окремого компонента
комбiнованого фiнансового iнсгрумента.

lGасифiкацiя зобов'язань у KopoTкocтpoKoBi або довгостроковi - перенесення дати набугтя
чинностi - змiни мсБО 1 (опублiкованi 15 липня 202О року i вступають у силY для рiчних перiодiв,
якiпочпнаються з 1сiчня 202З року або пiслlя цiеIдати).
Змiни МСБО 1 щодо класифiкацIr' зобов'язань у короткосгроковi або довгосгроковi були випущенi у сiчнi 2020
polv з початковою датою набртя чинносгi з 1 сiчня 2022 por<y. Проте у зв'язtсу з пандемiсю COVID-19 даry
набупя чинносгi було перенесено Fа один piK, щоб надати органiзацiям бiльше часу для запровадження змiн,
пов'язаних iз класифiкацiсю, у резу.-эта--] внесення змiн.

виручка, отримана до початlсу зatманованого використання активу, обтяя<лrивi договори -BapTicTb виконання договору, Посrrлання на Концепryальну основу - змiни обмеженоi ссРери
3астосувirНня до МСБО 16, t{сЮ 37 та МСФЗ 3, i lЩорiчНi удосконаЛення МСФ3 2о18_202О poKiB -
зl,,tiнИ мсФ3 1/ мсФЗ 9, 1.1сФЗ 16 та t'lСБО 41 (опублiКованi 14 травнЯ 2020 рокУ i вступають у силу
для рiчних перiодiв, якi почннають.я з 1 сiчня 2022 року або пiсля цiеТдати).
Змiна ttlСБО 16 забс:,:-:: ::,:-э.-;,., з,lфховувати з вартосri об'екга основних заmбiв будь-яr<у виручку/
отриманувiдпрод;,-, -:-:r: -:t-:.1-' ЗilГОТОвленоiпротягомперiодупiдготовкиорганiзацiеюцьогоакгиЁудо
запланованого з,".::,1:--:--' ].,;.,-,= э - lрдажу такоТ готовоi продукцll разом iз витратами на iT виробництво
наразi визнастьсF :,.-:- -- i -,-. -,,зб,пr<у. Органiзацiя повинна засгосовувати МСБО 2 для оцiнки вартосгi
такоТ готовоl'Г:,:_-,1'-' :-i- - = - ],--,]'ЭТиме амортизацiю такого активу/ що тесгуsгься, оскiльки BiH ще не
готовий ДО За-,-,:-::,=---. :..__ .-:--;, Змiна МСБо 16 також роз'яснtо€, що органiзацiя <перевiря€ належне
функцiонува--::.- ] --:,- __-.,.-.*хнiЧнихiфiзичнИххаракгеристикцьогоактиву.
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то В к l Н тЕ РстАРч УКРдiн д,,
!:уу!уr:л9э,,фн.ансовоiзвimносmiза ltСфЗ - 31 еруОня 2021 рокубсl cyMu в mаалчuЯх HaBedeHi у muсячах ?РU7€rэ

Фiнансовi показникИ такого аlfiивУ не l,:аю-ъ значення для цi€Т оцiнки. Отже, акгив може функцiонувативiдповiдно до HaMipiB керiвництва та пцля.аl4 амортизац[i до того/ як BiH досягне очiкуваного керiвництвом
рiвня операцiйноТ дiяльностi.

3MiHa МСБо З7 роз'ясню€ значення <<вl4трати на виконання договору>. Змiна поясню€/ що прямi витрати навиконання договору включають додатковi вrтрати на виконання такого договори та розподiл iнших виiра1 якiбезпоередньо пов'язанi з виконанням договору, Змiна також роз'яснюе, що до сгворення окремого резерву пiдобтяжливий договiр органiзацiя визна€ весь збtпок вiд знецiнення акгивiв, використаних у ходi виконання
договори а не акгивiв, призначених дlя виконання договору.
мсФз З було змiнено шляхом включення до нього посилання на Концепryальну основу фiнансовоТзвiтносгi 2018
року/ яка дозволя€ визначити| що явля€ собою акгив або зобов'язання при'об'qднiннi бiзнеry. До цiеТ ЙнимсФ3 З включав посилання на Концепryальну основу фiнансовоТ звiтносгi ZOOr"poФ. KpiM того, в МСФЗ Здодано нове виключення щодо зобов'язань та умовних зобов'язань. l-{e виключення пЪредОачас, що вiдноснопевних категорiй зобов'язань та умовних зобов'язань органiзацiя, яка застосовуе МСФЗ З, повинна посилатися намсБо з7 або на Роз'яснення кIмФЗ 21, а не на Концепryапrrу о."оrу фiнанЙвоТ звiтносгi 201В року. Без цьогонOвого виключення органiзацli довелося б визнавати певнi зобов'я&tння при об'qднаннi бiзнеф, якi вона невизнавала б вiдповiдно до МсБо З7. Отже, одразу пiсля придбання органiзацiя i'овйнна була б припинчrтивизнання таких зобов'язань i визнати дохiд, якиЙ не вIдображас економiчну вигоду. Також було роз'ясн""о, щоорганiзацiя-поц/пець не юбов'язана визнавати yMoBHi активи вiдповiдно до ,"Ъrа..,""ня МСБО З7 на даryпридбання.

Змiна МСФЗ 9 розглядае литання про те/ якi платежi слiд включати до <<10О/о-го тесп/вання>> для припиненнявизнання фiнанmвих зобов'язань. Витрати чи платежi можугь здiйснюЙиЪя-ru *Jpra* TpeTix сгорiн абокредиггора, Вiдповiдно до цiеТ зм|ни витрати чи платежi на корисгь TpeTix сгорiн не включатимугься до <107о-го
тесц/вання>>.

Внесена змiни до iлюсгративного прикладу 13 до МСФ3 16: виключено приклад платежiв орендодавця, якiстосуються удосконалень орендованого майна. Щю змiну внесено для того, щоб уникнри потенцiйноТневизначеносгi щодо методу облiку пiльгових умов за орендою.

мсФз 1 дозволя€ засгосовувати звiльнення/ якщо дочiрня компанiя почина€ застосовувати МСФЗ з пiзнiшоТдати,нiж 1т материнська компанiя. flочiрня компанiя може оцiнювати свот активи та зобов'язання за балансовоювартiсгю, за якою вони були б включенi до консолiдованот фiнанmвот звiтносгi материнськот компан[ц виходячи здати переходу материнськоТ компан[i на облiк за МСФЗ, якби не було зроблено жодних кориryвань для цiлейконmлiдацli та вiдображення результаry об'qднання бiзнеry, в межах якого материнська компанiя придбалавказану дочiрню компанiю. 3MiHa МСФЗ 1 дозволяе органiзацЙм, якi засгоryвали це звiльнення за МСФЗ 1, такожоцiнювати накопиченi KypcoBi рiзницi iз викорисганням числових значень показникiв, вiдображенихматеринською компанiею, на ocHoBi дати переходу материнськоТ компан[i на облiк за МСФЗ. l-]я змiна мсФз 1поширю€ дiю цього звiльнення на накопиченi r<ypcoBi рiзницi, щоб скоротити витрати органiзацiй, якiзасгосовують МСФЗ вперше. L{я змiна також застосовуватиметься до асоцiйованих компанiй i спiльнихпiдприемсгв, якi скорисгалися цим самим звiльненням, передбаченим МСФЗ 1.

Скасовано вимоry вiдповцно до якоi' органiзацIi повиннi були виключити грошовi потоки мя цiлейоподаткування у процесi оцiнки справедливоi' вартосгi згiдно з мсБо 41. Llя змiна Mjc забезпечити вiдповiднiстьвимогi, яка мiсгиться у сгандартi, щодо дио(онryвання грошових потокiв пiсля оподаткування.
3t{iни мсФЗ 17 та змiна мсФЗ 4 (опублiкованi 25 червня 2О2О року i вступають у силу длlя рiчнихперiодiв, якi починаються з 1 сjчня 202З року або пiслlя цiеIдати).
Змiни включають роз'яснення д--я -слэ-:ення запровадження МСФЗ..17 

| 
спрощення окремих вимог сгандарryта перехiдних положень, L з\,-,, с:ос/ються восьми обласгей мсФз il i не- передбачають змiниосновоположних принцип э с-э-=f-, До l,,1СФЗ 77 були BHeceHi TaKi змiни:

о flaTa набупя чиннф-г" -z-, -,=1,-я -r,4HHOCTi мсФз 17 (зi змiнами) вiдкладено на два роки. Сгандарт масзастосовуватИСЯ Д0 Э--", ::--,., -ээ,одiв, якi починаються з 1 сiчня 202З роф або пlсля цiеТ'датЙ.ВсгановлениЙ у МСФЗ : :-:с; -- -",,,-эсового звiльнення вiд засгоryвання МСФЗ 9 також перенесено на рiчнiзвiтнi перiоди, якi по-,,-.=-]-э]: ] _ ]--; 202З ркУабо пiсля цiеТдати,
, очitсуване вiдL-,::--,ъэ--: :-а,::.:, а<вiзицiйних грошових потокiв: Органiзацri повиннi вiдносити частинуcBolx аквiзицiйну,у =,-а- -: ; 

--,:; -- -э-овори, якi очiкусгься подовжити/ та визнавати TaKi витрати як акгивидо моменry в":-,:--: _ _ =-:;--],: -эдовження договору. ОрганiзацIi повиннi оцiнювати ймовiрнiЙ
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ТоВ кlНТЕРстдРч УКРдiН д,,
Прuмimкч 0о фiнансовоiзвimносmi за Ь4СФЗ - 31 еруdня 2021 року
Bci cyvu в mаблutlях HaBeOeHi у muсячiх ?J-j9-:

вiдшкодування аlсиву на кожну звiтъl, :а-. надавати iнформацiю про конкретниЙ акгив у примiтках до

фiнанювоТ звiтносгi.

. Маржа за передбаченi договором поо-тути/ що вiдноситься на iнвесгицiйнi послуги: Слiд iдентифit<увати

одиницi покриття з урахуванням обсяry вигод i очitсуваного перiоду сграхового покриття та iнвесгицiЙних послуг

за договорами зi змiнними платiжками m iншими договорами з послугами по отриманню iнвесгицiЙного доходу
вiдповiдно до загальноi моделi. Витрати, пов'язанi з iнвесгицiЙною дiяльнiсгю, слiд включати як грошовi потоки у
межi договору сграхування у тих випадках/ в яких органiзацiя здiйснtос таку дiяльнiсгь для збiльшення вигод вiд

страхового покриття для власника сграхового полiry,

. Утримуванi договори пересграхування - вiдшкодування збиткiв: Коли органiзацiя визнас збиток при

первiсному визнаннi обтяжливоТ групи базових договорiв сграхування чи при додаваннi обтяжливих базових

договорiв сграхчвання до групи/ органiзацiя повинна скориryвати маржу за передбаченi договором послуги
вiдповiдноi групи угримуваних договорiв пересграхування i визнати приброк за такими договорами
пересграхування. фма збитtсу, вiдшкодованого за yгримуваним договором пересграхування/ визнача€ться
множенням збитку, визнаного за базовими договорами сграхування/ на процент вимог за базовими договорами
сгра}ування, якиЙ органiзацiя очiюуе вiдшкодувати за угримуваним договором пересграхування. l_|я вимога

застосовуватиметься тiльки у тому випадlry, коли угримуваниЙ договiр пересграхування визнаеться до визнання

збитtсу вiд базового договору сграхування або одночасно з таким визнанням.

. Iншi змiни: Iншi змiни включають виключення зi сфери засгоryвання для певних договорiв кредитних карт
(або аналогiчних договорiв) i для певних кредитних договорiв; предсгавлення акгивiв i зобов'язань за

договорами сграхування у звiтi про фiнансовий сган у портфелях/ а не в групах; засгосовнiсrь BapiaHry

зниження ризиt(у при зниженнi фiнанmвих ризикiв за допомогою угримуваних договорiв пересграхування та

непохiдних фiнанmвих iнсгрументiв за справедливою вартiсгю через приброк чи збиток; вибiр облiковоi
полiтики для змiни оцiнок, зроблених у попереднiй промiжнiй фiнансовiЙ звiтносгi, при засгосуваннi МСФЗ 17;

включення платежiв i надхоркень з податtry на приброк, що вiдносяться на конкретного власника страхового

полiry, за умовами договору сграхування до грошових потокiв; i вибiркове звiльнення вiд вимог протягом

перехiдного перiоду та iншi незначнi змiни.

Поправки до МСБО 1 <<Подання фiнансовоi звiтностi>>, Практичнi рекомендацiI (IFRS PS) 2
<<Форt-lування суджень про сугтсвiсть>> (всryпають у сuлу Nlя рiчних перiодiв, якi починаються з 1
сiчня 2023 року або пiс,ltя цiеТдати).

Поправки включають:

Замiна вимог до компанiй розкривати cBoi <<ocHoBHi положення>> облiковоI полiтики вимогою розкривати <qrп€вi

положення>> облiковоТ полiтики; i додавання керiвництва про те/ як компанiям слiд засгосовувати концепцiю

о/певосгi при приЙняттi рiшень щодо розкриття облiковоТ полiтики.

Iнформацiя про облiкову полiтику € о/п€вою/ якщо/ розглядаючи разом з iншою iнформацiсю, вкпюченою до

фiнанmвоТ звiтносгi, вона за обt'рунтованими очitсуваннями могла б вплинри на рiшення, якi ocHoBHi корисryвачi

фiнансовоТ звiтносгi загального призначення роблять на ocHoBi цiеi звiтносгi. Хоча операцiя, iнша подiя або

умова/ з якою пов'язана iнформацiя про облiкову полiтику, може бци сутг€вою (сама по собi), це не обов'язково

означа€/ що вiдповiдна iнформацiя про облiкову полiтику е о/псвою для фiнансовоi звiтносгi. Розкриття

нес}rпевоТ iнформацriпро облiкову полiтику може бри прийнятним, хоч i не вимага€ться.

Поправки до МСБО 8 (всгупають у с}rлу длtя рiчних перiодiв, якi починаються з 1 сiчня 202З року
або пiслtя цiеI дати).

змiни до МСБО 8 [гочнl-эю-э э э-,, ,-э t,liж змiнами облiкових полiтик та облiкових оцiнок, а також визначають

облiковi оцiнки як моl.э-а]- с.,.,,, , о lансових звiтах, щодо яких с невпевненiсгь в оцiнцi.

Утексгi 3MiH наголоц.з-ээ -ё -:\,,, зокрема/ що:

змiни в облiкових с_ --э, _: : -,э:- -io,,t HoBoi iнформацliабо нових розробок, не € виправленням помилок;

результати зрti",, ], --,,, --.,., эi,: ,,е-одики оцiнки е змiнами в облiкових оцiнках, якщо вони не випливають iз

змiни в обл<э=,:, __-.:, ,._.,,-: э--,ивати лише на прибрки/збитки поточного перiоду або поточного та

майбрнюгс-=:-:
3мiни в l,{СЮ 12 з]r-ёtъ у о{rrу длlя рiчних перiодiв, якi починаються з 1 сiчня 2О23 року або
пiсля ц]сi'дату
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тоВ кlНтЕРстдРЧ УКРдiн д >
Прuмimкч 0о фiнансовоiзвimносmi а llСФ3 - 31 еруdня 2021 pot<y
Bci сумч в mаблutцх навеdенi у mчсячох 2рчз€-=

Вiдстрочене податкове зобовhзанl-я сJИ в}€навати щодо Bcix тимчасових рiзниць/ що пiдlягають
оподатlryванню, KpiM тих випадкiв, коли Tad гiзtlиЦ виникають вiд:

а) первiсного визнання ryдвiлу, або

б) первiсного визнання акrиву чи зобов'язання в огвшц[[, яка:

i) не е об'еднанням бiзнесу;

ii) не мае пiд час здiйснення жодного впливч Hi на облiковий, Hi на оподатковуваниЙ приброк (податковий

збиток);

iii) пiд час цiйснення не призводить до виникнення тимчаФвих рiзниць, що пiмягають оподаткуванню та
вирахувilнню, в рiвних сумах.

ВiдсгрочениЙ податковий аtсив слliд визнавати щодо Bcix тимчаФвиlх рiзниць, що пiдlягають вирахуванню, якtцо
е ймовiрним, що буде отримано оподатковуваниЙ приброк, до якого можна зсlсгосовувати тимчасOву рiзницю,
яка пiмягае вирахуванню, з€l винятком сиryацiй, коли вiдсгрочений податковиЙ аtсив виникае вiд первiсного
визнання акгиву або зобовhзання в операц[[, яка:

а) не е об'qднанням бiзнесу;

б) не впливас пiд час цiйснення операuli Hi на облiковий приброк, Hi на оподатковуваний приброк (податковиЙ
збиток);

в) пiл час здiЙснення не призводить до виникнення тимчашвих рiзниць, що пiдлягають оподаткувс!нню та
вирахуванню, в рiвних сумах.

Компанiя, що зiлсгооовуе поправtсу вперше, ма€ на даry початч самого раннього з предсгавлених порiвняльних
перiоаiв:

(а) визнати вiдсгрочений податковий актив - тiею мiрою, в якiй с ймовiрним наявнiсгь у майбугньому
оподатковуваного прибугюу/ проти якого можна зарахувЕлти цю вiд'емну тимчасову рiзницю,

вiдtиадене податкове зобов'язання щодо Bcix тимчасових рiзниць, що вiднiмаються та оподатковуються,
пов'язаних:

(i) з аrсивами у формi права корисгування та зобов'язаннями з оренди; i

(ii) з визнаними зобов'язаннями lлодо виведення о6'екгiв з експлуатацП) вiдновлення навколишнього серqдовиlла
та аналогiчними зобов'язаннями та iз сумами цих зобов'язань, вкпючених до первiсноТ вартосгi вiдповiдного
акгиву;

(Ь) визнати ryмарний ефекг первинного з€tсгосування цих поправок як кориryвання вступного салцо
нерозподiленого прибрrсу (або iншого компонента власного капiталу, зале}fiо вiд сиryацii) на зазначену даry.

Якщо iнше не зазначено вище, керiвництво Компанit очiкуg що набутгя чинносгi цих сгандартiв та тлумачень не

матиме iсготного впливу на його фiнансову звiтнiсгь. На сьогоднiшнiй день Компан[i не плану€ зaлвчасного

п рийнятгя зазначених сга ндартi в та тrц/мачень.

5. ocHoB}lI принципи склАд^ння ФIнАнсовоi звпносп тА оБлIковА полпикА
5,1 3аява про вiдповiднiсть

Фiнанmва звiтнiсгь КомгвнiТ cк/laF€ вiдгювИно до Мiжнародних сгандартiв фiнансовоi звiтносгi G<МСФ3>),

5.2 Основа пiдготовкн фюr+совоi звiтностi

Фiнансова звiтнiсъ Ko.TBr- бяв гlдгоrовлена на ocHoBi принципу iсгоричноТ BapTocTi, за винятком окремих

видiв необоротн}о( €lKT}tiз, 4tаш,о< iгrструментiв, якi оцiнюються за переоцiненою вартiсгю або справедли-

вою вартiспо F€ зdну Fry га загtfrв, якi вiдображенi за найнижчою з двох оцiнок - собiвартiстю або чис-

тою вартiспо реалiзал].

Iсгорична варгtть #' :t€{}сЕтъся на ocHoBi справедлlивоi вартосгi компенсац[i сплаченоi в обмiн на

товари або гrcпу-а
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Справедлива BapTicTb визнача€ться як cyl.,a, яrс була б отримана у результатi продажу акгиву або сплачена при

перqдачi зобов'язання в рамках звичаЙюТ огерЦi мiж учасниками ринку на даry оцiнки/ нез;lлежно вiд того, чи

пiдtягае ця цiна безпосередньому сгlосгерФкенню або оцiнцi за iншою методикою. Пiд час оцiнки справедливоi

вартосгi аfiиву або зобовЪзання Компанiя бере до увам харакгерисгики вiдповiдного апиву або зобовhзання

так, нiби учасники ринку врахували цi харакгеристики пiд час визначення цiни акгиву або зобовЪзання на даry

оцiнки. Справедлива вартiсгь мя цiлей оцiнки та/або розкриття у цiй фiнанmвiй звiтносгi визнача€ться вищеза-

значеним чином/ за винятком операцiй виплат на ocHoBi акцiй, якi входять у сферу засгосування МСФЗ (IFRS) 2,

операцiй ореFци/ що реryлюються МСФЗ (IFRS) 16, а також оцiнок, що мають певну скожiсгь зi справедливою

вартiсгю, але не е справедIlивою вартiспо (наприклад, чисга вартiсгь реалiзацli при оцiнцi запасiв згiдно з МСБО

(IAS) 2 або вартiсгь при викорисганнi при оцiнцi знецiнення згiдно з МСБО (ИS) 36).

Фiнансова звiтнiсгь представлена в украТнськiй гривнi, що € функцiональною валютою Компанii. Вся фi-
нансова iнформацiя, представлена в украiнських гривнях/ округля€ться до найближчоi тисячi (<<тис,

грн,>>), якщо не вказано iнше. В фiнансовiй звiтностi наведена порiвняльна iнформацiя за попереднiЙ пе-

рiоД.

5.3 OcHoBHi принципи облiковоi полiтики, якi застосовувалися при пiдготовцi цiеТ фiнансовоi
звiтностi

Класифiкацiя активiв та зобов'язань на оборотнi/короткостроковi та необорот-
нi/довгостроковi

Компанiя предсгавля€ активи та зобов'язання у 3BiTi про фiнансовиЙ стан з розбивкою на необорот-

нi/оборотнi (поточнi) та довгостроковi/короткосгроковi (поточнi). Акгив класифiкуеться в якосгi оборотно-

го (поточного) в насryпних випадках:

_ актив передбачасться реалiзувати, або BiH призначениЙ для продажу чи використання в ходi зви-

чайного операцiйного циклу;

- актив переважно призначений для торгiвлi;

- актив передбачаеться до реалiзацiТ протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiо-

ду, або
_ актив являс собою грошовi кошти або lx еквiваленти/ за винятком випадкiв, коли Його заборонено

обмiнювати або викорисговувати для погашення зобов'язання протягом як MiHiMyM дванадцяти Mi-

сяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду.

Yci iншi активи класифiкуються як необоротнi.

3обов'язання класифiкуеться як короткострокове (поточне) в насryпних випадках:

_ зобов'язання передбачасться погасити в ходi звичаЙного операцiЙного циклу;
зобов'язання призначено головним чином для торгiвлi;

- зобов'язання пiдлягас погашенню протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля закiнчення звiтного перiоду,

або
_ компанiя не мають безумовного права вiдкласти погашення цього зобов'язання на сгрок як MiHi-

мум дванадцять мiсяцiз п:сля закiнчення звiтного перiоду.

Компанiя класифiкуе iншi зобсз'язання в якосгi довгострокових. Вiдсгроченi податковi активи та зобов'я-

зання класифiкуються у ссга: -юборотних акгивiв i довгосгрокових зобов'язань.

OcHoBHi засобн

ocHoBHi засоби - ц: ч:-е: а-=- :€'€{ги, якi рримуються Компанiею з метою використання у виробницт-

Bi або посгачанн, -э-: 
= 

-,, ->-2-J посJlуг/ для надання в оренду або для адмiнiсгративних цiлей, iочi-
ку€ться/ що во}-,, i.--.-= 

=.,;,-='^:-ээ1,3атися 
протягом бiльше одного перiоду.

Первiсне виз-а--=

вартiсгь пр;,:-а*: ,: :€ ., = :|:-::-,.х засобiв визнаеться як актив та капiталiзусться у балансi, лише як-

22



То В кlНТЕРстАРч УКРдiН д,,
Прuмimкч dо фiнансовоiзвimносmi за ltСФЗ - 31 еруdня 2021 року
Bci cyMu в mаблчtl.ях навеdенi у muсячах ?рu69-э

що:

. iсну€ Ймовiрнiсгь того, lло маЙблнi економiчнi вигодиl пов'язанi з предметом, будугь надходити
до ryб'екта господарювання/ та

r строк корисного використання (експлуатацiТ) якого бiльше одного року (або операцiЙного цик-
лу, якlло BiH довший за piK).

Одиницею облiку основних засобiв та iнших необоротних матерiальних акгивiв е iнвентарний обЪкт.

OcHoBHi засоби та iншi необоротнi матерiальнi активи/ якi вiдповiдають критерiям визнання активу/ при
введеннi в експлуатацiю облiковуються за первiсною вартiсгю (собiвартiсгю), яка до такого введення в
експлуатацiю форму€ться та накопичу€ться на рахунках капiтальних iнвесгицiЙ.

Первiсна вартiсгь основних засобiв оцiнюsгься виходячи з фактичних витрат на lX придбання, якi вклю-
ЧаЮть покупну цiну/ у тому числi податки/ lло не вiдшкодовуються пiдпри€мству/ та будь-якi витрати,
безпосередньо пов'язанi з приведенням активу в робочий сган i мiсця для його використання. KpiM того,
сt/певi позиковi витрати| безпосередньо пов'язанi з придбанням, будiвництвом або виробництвом основ-
ного квалiфiкованого активу, капiталiзуються як частина вартосгi активу.

Часгини деяких обЪктiв необоротних активiв можугь вимагати замiни через реryлярний промiжок часу.
При необхiдносгi замiни значного компоненry через певнi промiжки чаry, Компанiя окремо амортизус ix
на пiдсгавi вiдповiдних iндивiдуальних TepMiHiB корисного використання. Собiвартiсгь замiнюваноТ часги-
ни обЪкта визна€ться у балансовiЙ вартосгi обЪкта, коли витрати на неТ понесенi, i якщо задовольняють-
ся критерii визнання, Балансову вартiсгь тих частин/ що ix замiнюють/ припиняють визнавати.

Аналогiчним чином/ при проведеннi суггевого технiчного огляду/ витрати/ пов'язанi з ним/ визнаються в
балансовiй вартосгi основних засобiв як замiна обладнання/ якщо виконуються критерii визнання. flоцi-
льнiсгь створення та вартiсгь сугтевого технiчного огляду визнача€ться на пiдсгавi технiчних розрахункiв,
якi проводяться спецiальною комiсiею та затверджуються наказом керiвництва або уповноваженою на це
особою Компанiт.

Компанiя не використову€ рахунок облiку малоцiнних необоротних матерiальних активiв (МНМА).

подальчlий облiк

Компанiя припиняе капiталiзацiю витрат на створення обЪкry основних засобiв та iнших необоротних
матерiальних активiв у момент/ коли вiдповiдниЙ об'ект знаходиться у мiсцi призначення та сганi, необхt-
дному для Його використання iз запланованою метою. Таким моментом е дата фактичного завершення
створення активу/ на яку Компанiя вводить вiдповiдниЙ актив в експлуатацiю.

OcHoBHi засоби КомпанiТ вiдображаються у фiнансовiЙ звiтносгi пiсля iX первiсного визнання за первiсною
вартiсгю (собiвартiсгю) за MiHycol,! накопиченоi'амортизацiТ та збиткiв вiд зменшення корисносгi,

КОМПаНiЯ ЗаСТОСОВу€ прямолiнil,iF!.i,1 l,,з,од амортизацiТ для Bcix обЪктiв основних засобiв (oKpiM землi та
земельних дiлянок, природнl.х эд*..,]с з, незавершених капiтальних iнвесгицiЙ). Рiчна сума амортизацiТ
визнача€ться дiленням перв,с-э з:э-a.- ;а строк корисного використання об'екта основних засобiв.

Вартiсгь, ц{о амортизусться, яз,-"a :a€о-э собtвартiсгь аlсиву за вирахуванням його лiквiдацiйноi вартосгi
та розрахову€ться Koptпal-.i-] -] .:],-,-с\,,.i окремому о6'екry основних засобiв. flля визначення вартосгi,
lцо амортизу€ться/ Корl-э-:-: -:., ji.-e-Hi обЪкта основних засобiв в експлуатацiю лiквiдацiйна вартiсгь
прирiвнюегься до 0,00 -:-

Нарахування aMopтt,-- :,:-:=-.,, =,э::5 з починаеться з моменry коли актив став готовим до викорис-
тання (знаходиться , u:- -:,,:-:-:--F та сганi, необхiдному для його використання iз запланованою
метою) та припиl.яa->]: ] - -:-: --:-.--ого за тим/ коли наста€ (одна з двохдат/ lло сталася ранiше):

l ДаТа/ЗС-'- :.-:

r дата/э:.,_ -_ -

- .,, -]-: :i rгримуваний для продажу;
: -: : :-:--: аfiИВУ,
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нарахування амортизацii основних засобlв зiдображаеться щомiсячно (в осганнiй день мiсяця) шляхом

визнання витрат або капiталiзацii суми такот амортизацii в iнших активах (у склалi створених за допомо-

гою нього необоротних активiв чи запасiв).

строк кориснот експлуатацii о6'екга основних засобiв визначаеться по окремих одиницях/ з урахуванням
хараперу аlсгиву та пов'язанот з ним господарсько[ дiяльносгi. При визначеннi сгроку корисного викорис-

тання активу враховуються TaKi чинники:

. очiкуваний TepMiH використання активу Компанiею,

. очiкуваний фiзичний знос, який залежить вiд операцiйних факторiв, таких як кiлькiсгь виробничих

змiн, для яких використову€ться актив, програма ремонry та технiчного обслуговування/ а також

догляд та обслуговування активу у випадку простою,
l моральний знос, який виникае внаслiдок змiн та вдосконалення виробництва або вiд змiни ринково-

го попиry/
r юридичнi або аналогiчнi обмеження використання активу, Taki як TepMiH дiт вiдповiдноi оренди.

оскiльки строки корисного використання та метод амортизацiт основних засобiв t'рунryються на поперед-

Hix оцiнках керiвництва КомпанiТ, ik переглядають наприкiнцi кожного фiнансового року. У випадку ix

змiни Компанiя вiдображае ix як змiни облiкових оцiнок. Тесryвання проводиться Iнвентаризацiйною Ко-

мiсiсю. Результати такого тесц/вання оформлюються Акгом з додатками, якi мiсгять необхiднi розрахунки

та пiдтверджуючу iнформачiю,

полiпшення

компанiя подiляс витрати, пов'язанi з основними засобами пiсля первiсного визнання/ на насгупнi групи:

. технiчне обслуговування - включаються до витрат того перiоду/ в якому вони були понесенi;

r поточний ремонт - включаються до витрат того перiоду, в якому вони були понесенi;

. капiтальний ремонт - капiталiзуються як окремий компонент объкry основного засобу та аморти-

зуються протягом очiкуваного строку корисного використання iз засгосуванням того ж методу

амортизацiТ, що й для нарахування амортизацiТ такого об'екгу основного засобу;

. модернiзацiя, модифiкацiя, добудова, дообладнання, реконструкцiя - пiдлягають капiталiзацiт та

подальшiй амортизацiТ у складi обЪкry основних засобiв, по якому проводились TaKi робОти.

витрати на полiпшення об'€кта основних засобiв (модернiзацiя, модифiкацiя, добудова, дообладнання/

реконсгрукцiя тощо), що призводять до пiдвищення технiко-економiчних можливостей об'скта основних

засобiв та збiльшення майбрнiх економiчних вигод/ вiдносяться на збiльшення балансовоi вартосгi об'ек-

та основних засобiв (капiталiзуються).

витрати, що здiйснюються для пiдтримки об'€кга в робочому сганi та одержання первiсно визначеноТ

ryми майбрнiх економiчних вигод вiд його використання включаються до складу витрат перiоду, в якому

вони були понесенi.

3меншення корисностi

OcHoBHi засоби тесryюткя на .аявнiсгь обсгавин, якi можрь свiдчити про зменшення (вiдновлення) х
корисносгi. У випадку Fаяэ-э{- :аких обсгавин Компанiя проводить перевiрку на предмет зменшення

корисносгi основних -сй з,

переоцiнка

Компанiя ма€ пра- -=сэ:Э-,, -еэ,юцiнку об'ектiв основних засобiв. Справедлива BapTicTb проведеноi

оцiнки визнача€->:. -,: - -,-.v.,:, эiiнки/ проведеноТ незалежними оцiнювачами. ПеРiОдичнiсть пеРеОЦi-

нки залежить з: ]r" - -:e:=j_:-,,э.-3apTocтi акгивiв, якi переоцiнювались. В разi проведення пеРеОЦiНКИ

об'€кгаосноЕ-.,.:з]f : -Ё:,а-:_-- пiдлягаевеськласосновнихзасобiв,доякогоналежитьцейакгив.
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збiльшення BapTocTi, отримане в результЕtтi проведеноi переоцiнки вiдобража€ться у iншому сукупному

доходi,та накопичуеться у власному капiталi у роздiлi <<Дооцiнка>>. Проте, це збiльшення ма€ виЗнаватИся

в прибрку чи збитtсу, якщо воно скасову€ з1,1еншення вiд переоцiнки того самого активу, яке ранiше було

визнане в прибрку чи збитку,

якщо балансова BapTicTb активу зменшилася в результатi переоцiнки, зменшення мае визнаватИСЯ в пРи-

брку чи збитку. Проте зменшення слiд вiдображати в iншому сукупному доходi, якщо icHye кредитове

сальдо дооцiнки щодо цього активу. Зменшення, визнане в iншому сукупному доходi, змеНшУ€ суму, а|{/-

мульовану у власному капiталi на рахунку власного капiталу пiд назвою "Дооцiнка".

вплив податкiв на приброк (якщо BiH с), який е результатом переоцiнки основних засобiв, визнасться та

розкриваsгься вiдповiдно до МСБО 12 "Податки на приброк".

поипинення визнання

визнання обЪкга основних засобiв активом припиня€ться у разi його вибупя або якщо не очiкУються

майбрнi економiчнi вигоди вiд його використання. Визначення непридатносгi основних засобiв до вико-

ристання, можливостi iX продажу (передачi) та оформлення вiдповiдних первинних документiв поклада-

€ться на Iнвентаризацiйну комiсiю, яка:

r встановлю€ причини невiдповiдносгi критерiям активу;
r визнача€ можливiсгь продажу (перелачi) о6'€кта iншим пiдприемсгвам;
r складае i пiдписуе Акги на списання основних засобiв.

в разi частковоТ лiквiдацii Комiсiсю проводиться оцiнка частини, що лiквiдуеться, тобто визначаgгься iT

первiсна вартiсгь, накопичениЙ знос та накопиченi збитки вiд зменшення корисностi, що вiднОСЯТься дО

цiеi часгини. Балансова вартiсгь частини/ що лiквiдуеться, та витрати, пов'язанi з такою лiквiдацiею, облi-

ковуються на ocHoBi Arcy на списання необоротних акгивiв на рахунку 976 <Списання необоротних аюи-
BiB>> (рядок <<Iншi витрати>> 3Biry про ryкупнi лоходи).

Нематерiальнi активи

пеовiсне визнання

нематерiальний акгив визнаgться Компанiею, якщо BiH вiдповiдае насryпним загальним критерiям ви-

знання активiв:

. icHye ймовiрнiсгь того, що Компанiя отрима€ в майбрньому економiчнi вигоди вiд Його викорис-

тання;
. його вартiсгь може бри досговiрно оцiнена. Даний критерiй передбачае наявнiсгь iнформацiт про

витрати на придбання (сгворення) обЪкга.

компанiя визна€ нематерiальними активами активи, що вiдповiдають загальним критерiям, зазначеним в

пункгi та якi передбачаЕться викорисговувати протягом сгроку бiльше одного por<y або бiльше операцiЙ-

ного циклу.

якщо нематерiальний акгив не вИповИае вказаним критерiям визнання, то витрати, повhзанi з Його при-

дбанням, визнаються в},fтратаl,!и того звiтного перiоду, протягом якого вони були здiйсненi, без визнання

таких витрат у майбуню}.rу неt€терiальним активом,

Не визнаються нематеrЯальнин актиюl.t BHppi ш ньо сгворенi :

- торговi марки, бре*lдя;

тиryльнiдднi;

- видавничi права;
_ витрати l€ pекJralf;

ВИТРаТИ FlЭ на.а-E ЧШЯЛrУi
_ вуfтрати r€ Ф+.я, врганМцiю та перемiщення КомпанГiабо його частини;
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- iншi аналогiчнi по сугi cTaTTi/ як .э llожна чiтко розмежувати з витратами на розвиток бiзнесу в

' цiлому/ або TaKi активи неможливо <онтролювати Компанi€ю.

витрати на створення, придбання та полiпшення об'екгiв нематерiальних активiв з початку та до завер-

шення таких робiт та введення об'екгiв в експлуатацiю визнаються незавершеними капiтальними iнвесги-

цiями. В момент, коли обЪкт нематерiальних акгивiв доведений до стану/ в якому BiH придатний до вико-

ристання iз запланованою метою/ Компанiя здiйснюс введення в експлуатацiю, Рiшення щодо готовносгi

нематерiального активу до експлуатацii приймаЕгься Iнвентаризацiйною Комiсiсю,

Придбанi та сгворенi нематерiальнi акгиви зараховуються на баланс Компанii за первiсною вартiсгю.

Первiсна вартiсгь окремо придбаного нематерiального активу включа€:

- цiну такого придбання у постачальника за вирахуванням знижок;

- реесграцiйнi збори, державне мито та аналогiчнi платежi, що здiйснюються в зв'язку з придбан-

ням (отриманням) прав на обЪкт нематерiальних активiв;

- суми непрямих податкiв, сплаченi у звЪзку з придбанням (сгворенням) нематерiальних активiв,

якщо вони не вiдшкодовуються Компанii;

- комiсiйнi винагороди/ юридичнi та iншi професiйнi послуги/ пов'язанi з придбанням нематерiаль-

них активiв та доведенням lx до стану/ у якому вони придатнi для використання iз запланованою

метою;

- фiнансовi витрати, що пiдлягають капiталiзацii, якщо такий нематерiальний акгив вiдповiдае ви-

значенню квалiфiкацiЙного активу;

- iншi витрати/ безпосередньо повъзанi з доведенням нематерiальних аtсивiв до стану/ у якому во-

ни придатнi для використання iз запланованою метою.

первiсна вартiсгь объктiв нематерiальних акгивiв, зобов?зання за якими визначенi загальною ryмою/

визначаеться шляхом розподiлу цiеi суми пропорцiйно справедливiй вартосгi окремого обЪкry HeMaTepia-

льних акгивiв.

Компанiя не визна€ нематерiальний акгив, що виника€ в результатi дослiдження, а витрати на дослi-

дження визнаються як витрати у перiодi понесення, Нематерiальний актив, який виникае в результатi

розробки, визна€ться, тiльки якщо Компанiя може довести виконання ycix критерiтв передбачених п.57

мсБу (IAS) зв.

подальuлий облiк

Нематерiальнi активи пiсля jx первiсного визнання вiдображаються за первiсною вартiсгю (собiвартiсгю)

за MiHycoM накопиченоi амортизацiТ та збиткiв вiд зменшення корисносгi.

Нематерiальний актив з обмеженим строком корисного використання амортизу€ться на прямолiнiЙнiй

ocHoBi протягом сгроку корисного використанняl при цьому сума такого нарахування визна€ться витра-

тами звiтного перiоду в залежностi вiд функцiонального призначення конкретного обtкry нематерiальних

акгивiв, яке встановлюЕться при його введеннi в експлуатацiю та облiковуються на вiдповiдних рахунках

облiку витрат.

нематерiальний акгив з невизlачениN1 строком корисного використання не пiдлягае амортизацii. Компанiя

проводить тестування неt,,а-эD а.пьного активу iз невизначеним строком корисного використання на зме-

ншення корисносгi щорil-о -а э,1 наявносгi ознак зменшення корисносгi.

Нарахування амор1.-з€-' -:iJэ-ээ альних акгивiв вiдображаеться щомiсячно ( в останнiЙ день мiсяця)

шляхом визнання э,-:a- -i,: ,z- -а;:iзацi'i ryми такоi амортизацii в iнших активах. Нарахування амортиза-

цiТ нематерiёЛЬl-,1r z.-,,== -:-,,-аa-ься з мiсяця, наступного за мiсяцем, коли актив став готовим до ви-

користання (зна,:-,-,]= -:_ -э,.значення та сганi, необхiдному для його використання iз запланова-

ною метою) -е -:,,-|-:-:-эт з -з--iпного мiсяця за мiсяцем коли (на одну з двох дат/ яка сгалася paHi-

ше):

r нё дj-. : :.:- ].-,.: .--1),= -:,ють якугримуваний для продажу;
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r на даry, з якот припиняють визкlн}tя активу.

Визначення йiквiдацiйноТ вартосгi нематegЯального активу проводиться Iнвентаризацiйною комiсi€ю. Лiк-
вiдацiЙна вартiсгь нематерiального аlсивч з обмеженим строком корисного використання прирiвнюеться

до нуля, KpiM випадкiв, коли:

. iсну€ безвiдмовне зобовhзання iншоТ сгорони щодо придбання цього обЪrса наприкiнцi сгроку його
корисного викорисгання;

. iсну€ аtсивний ринок мя аlсиву i лiквiдацiЙна вартiсгь може буги визначена шляхом посилання на

цей ринок при yMoBi, що швидше за все, такий ринок буде iснувати в кiнцi сгроку корисного вико-

ристання активу.

Строк корисного використання встановлю€ться на piBHi коротшого зi cTpoKiB:

r строк дiТ договiрних чи iнших юридичних прав, який включа€ сгрок ix подовження за умови обумо-
вленоТ наявностi права такого подовження без значних витрат;

r строк, протягом якого Компанiя очiкуе отримувати економiчнi вигоди вiд викорисгання такого нема-
терiального активу.

Лiквiдацiйна вартiсгь, строки корисного використання та метод амортизацiТ нематерiальних активiв /рун-

ryються на попереднiх оцiнках керiвництва Компанii) та наприкiнцi кожного фiнансового року перегляда-
ються. 3MiHa методу нарахування амортизацii, лiквiдацiйноi вартосгi та сгроку корисноТ використання

розглядаються як эмiна облiкових оцiнок та враховуються перспективно.

ПDипинення визнання

Визнання обЪкга нематерiальних акгивiв активом припиня€ться у разi його вибrпя або коли не очiку-
ються майбрнi економiчнi вигоди вiд його використання.

Вибупя обЪкга нематерiальних акгивiв може здiЙснюватись рiзними шляхами, наприклад шляхом прода-
жу або лiквiдацii.

Визначення непридатносгi нематерiальних аtсивiв до викорисгання, можливосгi ix продажу (передачi) та
оформлення вiдповiдних первинних документiв покладаеться на Iнвентаризацiйну комiсiю.

3апаси

3апаси - це активи, якi рримуються для продажу у звичайному ходi дiяльностi КомпанiТ, перебувають у
процесi виробництва для такого продажу або iснують у формi основних чи допомiжних матерiалiв для
споживання у виробничому процесi або при наданнi послуг.

Одиницею бцгалтерського облit<у запасiв е ix найменування.

П iдкатегорii запасiв включають :

о сировина та виробничi матерiали
о запаснi частини
. паливно-масгильнi матерjми
. будiвельнi матерiали
. iншi матерiали
о незэвершеневиробнrrлю
. напiвфабрикати
о тоВOРИ

Первiсне визнання

Придбанi запаси Br<}liшTE irrrан у разiзадоволення Bcix наведених нижче умов:

. до Корtпаlfr'r+Яr,п Ej сугтЕвi рш,ики та винагороди, повЪзанi з власнiсгю на запаси;

. Компанiя отtr эв rпrrъ кlд зalпасами та здiйснюе управлiння ними в тiй Mipi, яка звичайно
пов'язаtв з пЕ| !EGTi;
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r BapTicTb запасiв може буги надiйно визначена;
. ,, iсну€ Ймовiрнiсгь одержання Компанiсю економiчних вигiд/ повlязаних з використанням запасiв,

придбанi (отриманi) або виробленi запаси зараховуються на баланс КомпанiТ за первiсною вартiсгю. Вар-

тiсгь запасiв с еквiвалентом ix цiни при оплатi на даry визнання. У разi вiдсгрочення платежу за придбанi

запаси, Компанiя визнае TaKi запаси у складi акгивiв у ryMi 
'rx справедливоi вартосгi. Вiдсотки, HapaxoBaHi

на умовах вiдсгрочення платежу/ не пiдлягають включенню до собiвартосгi оприбугкованих запасiв.

первiсною вартiсгю запасiв, якi придбанi за плаry, е собiвартiсгь запасiв, яка склада€ться iз насп/пних

витрат:

суми вартосгi придбаних запасiв, сплаченоТ постачальнику, за винятком непрямих податкiв, якi

вiдшкодовуються Компанii;

- суми ввiзного мита;
_ суми непрямих податкiв, пов'язаних з таким придбанням, якi не пiдлягають вiдшкодуванню КОмпа-

Hii;

- транспортно-заготiвельних витрат;
_ iнших витрат/ пов'язаних iз придбанням запасiв та доведенням ix до стану та мiсця, у якому вОнИ

придатнi до викорисгання у запланованих цiлях.

flo транспортно-заготiвельних витрат (далi - Т3В) вiдносяться затрати на заготiвлю запасiв/ оплаry тари-

фiв (фраrгу) за вантажно-розвантажувальнi роботи i транспорryвання запасiв yciMa видами транспорry

до мiсця iX викорисгання/ включаючи витрати зi сграхування ризикiв транспорryвання запасiв. Т3В вiдо-

бражаються вiдразу у складi собiвартосгi конкретноi одиницi запасiв (на пiдставi товаросупровiдних доку-
MeHTiB) в розрiзi мiсць зберiгання згiдно логiсгичноТ матрицi за кожний день,

оцiнка на даry балансч

На даry баланry запаси оцiнюються за наЙменшою iз двох величин:

. первiсною вартiсгю; або

. чистою вартiсгю реалiзачii.

Балансова вартiсгь запасiв мае бри знижена до чисгоТ вартосгi реалiзацiТ на пiдсгавi рiшення керiвницт-

ва компанii, якщо вiдбулося iх фiзичне ушкодження/ повне або часгкове моральне старiння, падiння цiни

реалiзацiТ, зниження якiсних характеристик,

кориryвання балансовоТ вартосгi запасiв до чисгоi BapTocTi реалiзачiТ здiйснюеться шляхом формування

резерву зменшення корисносгi запасiв. З метою забезпечення досговiрноi оцiнки запасiв резерв облiкову-

€ться в розрiзi кожноi одиницi облiку запасiв, Резерв зменшення корисносгi запасiв визна€ться на звiтну

рiчну даry як рiзниця мiж первiсною вартiсгю та чистою вартiсгю реалiзацii з одночасним визнанням iH-

ших операцiйних витрат.

Так, резерв мае бри нарахований якщо:

r ма€ мiсце повне або часп<ове l"1оральне сгарiння запасiв;
r коли запаси не використовуюткя бiльше 12 мiсяцiв або е впевненiсгь у тому/ що запаси не будрь

викорисrанi за ii приз,аче-ttя}1 та ii BapTicTb не буле вiдшкодована;
. вiдбулося зм€нш€н-я - -" халiзацГt;
r розрахунковi вуггоа--, -.- зб,r- збiльшились до такого рiвня, lло стае неможливим вiдшкодувати вар-

тiсгь запасiв грl1 -,эia-:_ i халiзацIi;
. вiдбулося фз.,-*: -,],_,-]]{з-:я запасiв.

чисга вартiсгь э.з-=_--_- =.э-а-€€->ся 
по кожнiй одиницi облiку запасiв вирахуванням з очiкуваноi цiни

реалiзацгiочiю,--,,,, э.-i- -а -,:-льшу реалiзацiю. Розрахунковi оцiнки чисгоi вартосгi реалiзацiТ Грун-

ryються цз на.€.-:,_ :l]r]-]i,:-.i -эсryпнiЙ iнформацii та враховують коливання цiн або вартосгi пiсля

закiнчення зэ-{:,- -r::-,,]--. зг_: юi{и вiдбиваютьумови/ що мали мiсце на кiнецьзвiтного перiоду,
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ТоВ кlНТЕРстАРч УКРдiнд r,
ПрuмimкЧ dо фiнансОвоi звimноСmi за МСФЗ - 31 еруОня 2021 рокуBci cyMu в mаблutlях навеdенi у muсячах epulelb

резерв зменшення корисностi запасiв визнача€ться на звiтну даry на ocHoBi огляду та аналiзу залишкiв
запасiв та вiдобража€ться як рiзниця мiж балансовою вартiсгю та чистою вартiсгю реалiзацiТ.
Аналiз залишкiв запасiв на предмет визначення чистот BapTocTi реалiзацii та формування резерву змен-
шення корисностi запасiв здiйснюсгься на ocHoBi результатiв проведеноТ iнвентаризацiТ.

у випадку, якщо обсгавини, якi були пiдсгавою для нарахування резерву зменщення корисносгi запасiв
перестали iснувати або е чiткi свiдчення зростання чисгоI вартосгi реалiзацii внаслiдок економiчних об-
ставин, то TaKi запаси оцiнюються за новою балансовою вартiсгю, яка с нижчою з двох оцiнок: собiвартi-
сгю запасiв або переглянугою чистою вартiсгю реалiзацiт. При цьому на суму збiльшення вартосгi запасiв
вiдповiдно кориry€ться резерв зменшення корисностi запасiв та визна€ться iнший операцiйниЙ дохiд. Ф-ма визнаного доходу не може перевищувати суму попередньо визнаних витрат вiд зменшення корисносгi
запасiв в розрiзi кожноi одиницi облiку запасiв.

Вибчlтя

3апаси визнаються в якосгi витрат в насгупному порядку:

, при реалiзацiт запасiв х балансова вартiсгь визнасться собiвартiсгю реалiзацiТ того звiтного перiоду,
в якомУ визнана вiдповiдна виручка (лохiд1 вiд такоТ реалiзацiТ;, при BTpaTi Компанiею контролю над запасами (несгачi, псування/ крадiжки, повне знецiнення при Bi-
дсрностi резерву, втрата при транспорryваннi тощо) - балансова вартiсгь таких запасiв визнаsгься
витратами у перiод, коли виникла така втрата чи потреба у списаннi;, у разi нарахування резерву знецiнення зменшення корисносгi запасiв

запаси, викорисганi на полiпшення основних засобiв та iнщих необоротних акгивiв капiталiзуються та
списуються на витрати через амортизацiю такого активу протягом сгроку його корисного використання.

При вибупi запасiв, вiдпуску у виробництво/ продажу та iншому вибртi, вони оцiнюються на ocHoBi ме-
тоду середньозваженоТ собiвартосгi.

Вартiсгь малоцiнних i швидкозношуваних предметiв, якi переданi в експлуатацiю, списусться (100О/о ВаР-
тосгi) З балансу Компанiт з подальшою органiзацiею ix оперативного кiлькiсного облiку протягом сгроку lx
факгичного використання за мiсцями експлуатацiт та матерiально-вiдповiдальними особами.

Оренда

Вiдповiдно до мсФ3 (IFRS) 16 оренда - це угода/ згiдно з якою орендодавець передас орендаревi право
на викорисТання активУ (базового акгиву) протягоМ перiоду часу в обмiн на компенсацiю (платiж або ряд
платежiв). Згiдно п.5 МСФЗ (IFRS) 16 Компанiя не застосову€ вимоги п.21-49 МсФЗ 16 у випадку:

_ короткосгроковоi оренди i

_ оренди активiв з низькою вартiсгю.

за такими договорами оренди Корtпанiя визнае оренднi платежi як витрати лiнiйним методом протягом
усього TepMiHy оренди.

короткоарокова оренда виз-а*а€тDся як оренда/ яка не передбачас права придбання орендованого ак-
тиву,та TepMiH якоi'сганоз,r, '-) чl:яliв i менш на початок TepMiHy оренди.

Компанiя-орендар може з --:,)-,,;о такоi'категорiТ також KopoTKocTpoKoBi договори з можливiсгю про-
довження TepMiHy оэ:-:,, -.:-,,- ] i за згодою сгорiн, в разi, коли орендар або орендодавець може в
одностороннЬому ,0::-", -=")-:-,, э шення не продовжувати договiр без виплати штрафу, та вiдсрнi
умови/ що зазначе- -,..,-:

На даry поча.- . -::- -

обt'рунтова,с ]-:]-;-
реалiзус 1,1o,_,-,.] ]-: - 

_

рюютьеко-_,,-- .

] --,:: --: -] jtRS 16 (п.lВ-19 та параграфiв БЗ4-Б41) орендар оцiнюе, чи е BiH
, -:v, -: з н реалiзуе можливiсгь продовжити оренду або у тому, що BiH не-,: ]:€нди, Орендар розглядае Bci доречнi факги й обсгавини, якi сгво-

, - - -: ::€- -afя до реалiзацiТ такоТ можливосгi.
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Прuмimкч !о фiнансовоiзвimносmi за ltСФЗ - 31 еруёня 2021 potty
Bci cyM:l в mаблuttlх HaBeOeHi у muсячах ерuвень

3окрема, прикладами таких чинникiв, якi беругься до уваги, е:

, "' важливiсть базового активу для дiяльностi орендаря, беручи до уваги/ зокрема, те/ чи с базовий
актив спецiалiзованим активом, мiсце знаходження базового активу та наявнiсгь вiдповiдних аль-
тернатив (IFRS 16 БЗ7г);

' ЗНаЧНi ВДОСКОНаЛеННЯ баЗОВого активу здiйсненi (або здiйснення яких очilry€ться) протягом сгроку
дiТ договору, що, як передбачаегься, дасть значну економiчну вигоду орендаревi коли можна буде
реалiзувати можливiсгь продовжити або припинити дiю оренди або придбати базовий апив (IFRS
16 БЗ7б);

, застосована орендарем у минулому практика щодо перiоду, протягом якого BiH зазвичаЙ викорис-
товуваВ подiбнi види активiВ (чи орендованi, чи власнi), а також економiчнi причинидля обiрун-
ryвання упевненосгi у тому, що BiH реалiзуе або не реалiзуе певну можливiсгь (IFRS 16 Б40).

ПРИ ЦЬОМУ КОМПаНiЯ ЗаСТОСОВУ€ звiльненням щодо короткосгроковоi оренди послiдовно lлодо кожного
класу активiв, якi е предметом оренди.

компанiя - орендар оцiнюе вартiсгь базового активу на ocHoBi вартосгi активу, так якщо б BiH був новим,
незалежно вiд BiKy активу на момент надання його в оренду. !ля визнання низькоi'вартостi базових ак-
тивiвз метоЮ застосування МСФЗ (IFRS) 16 Компанiя встановила BapTicHy межу у розмiрi до 5000 доларiв
США, що визнача€ться в гривневому еквiвалентi по курсу НБУ на даry визнання договору оренди. зазна-
чене судження базуеться на ocнoBi проведеного аналiзу з урахуванням вартiсного дiапазону можливого
сукупного впливy на фiнансову звiтнiсгь.

3а договорами оренди, в яких базовий актив ма€ низьку вартiсгь, аналiз проводиться за кожним догово-
ром оренди окремо,

якщо орендар зда€ актив у ryборенду, або розрахову€ здати актив у ryборенду, то головна оренда не
вiдповiдае критерiям оренди малоцiнного активу.

Компанiя як Орендар

На даry першого застосування МСФз (IFRS) 16 оренда i в подальшому на даry початку оренди пiдприемс-
тво-орендар визна€ актив з права корисryвання та зобовhзання з оренди

Активи v формi права кооиспtвання

Первiсна оцiнка активу

компанiя як орендар оцiнюе актив з права користування за собiвартiсгю, яка включае Насц/пне:

а) ryми первiсноТ оцiнки зобов'язання з оренди;
б) будь-якi оренднi платеlкi на датy початку оренди або до такоi дати за вирахуванням отриманих

стимулюючих платеrкiв гю ореrцi;
в) будь-якi початковi прямi вrпрти, понесенi орендарем; i

г) оцiнку витрат, якi будугь поlrесенi орендарем при демонтажi i перемiщеннi базового аtсиву, вiд-
новленнi дiлянки, l-Ёt яюr{у BiH розташову€ться, або вiдновленнi базового активу до стану, яке
вимагаеться згiдrю з урlоsalни оренди, за винятком випадкiв, коли Taki витрати понесенi для виро-
бництва запасjв,

Подалъша оцiнка актнву

Пiсля дати почат!у ора{ди lФrвriя як орендар оцiнюе актив у формi права користування iз застоryван-
ням моделi облiку за гЕFi]Ф варriспо &t вирахуванням накопиченот амортизацiт та накопичених збит-
KiB вiд знецiнення; i з щцrЕfifl{ rв переоцiнку зобов'язання з оренди.

Компанiя, нарФ(m]/ЕJ аqrЕrю активу з права корисгування, використову€ прямолiнiйний метод
вiдповiдно виtш lrFlTr 4Qg+rэ;- Нсю 16 <<OcHoBHi засоби>>.

Якщо оренф tЕtЕr тЕ 3@сгi rв базовиЙ апив КомпанiТ наприкiнцi сгроку оренди або якщо собi-
вартiсгь акт}су з -trаЕ Фqtеня виображае той фак1 що Компанiя скористаеться можливiсгю його

з0
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lpuMimKu !о фiнансОвоiзвimноСmi за ltСФ3 - 31 еруОня 2021 рокуBci cyMu в mаблutlях HaBeOeHi у muсячах ерuвень

придбати, то Компанiя як орендар амортизуе актив з права корисгування вiд дати початку оренди i до
кiнця сгроку корисного використання базового активу.

в iнших випадках Компанiя як орендар амортизу€ аfiив з права корисryвання з дати початку оренди добiльш ранньоi з двох таких дат: кiнець сгроку корисного використання активу з права корисгування та
кiнець сгроку оренди.

Щоб визнаЧитиI чИ зменшиласЬ кориснiсгь активу з права корисryвання| та для облiку будь-яких збиткiв
унаслiдок зменцення корисносгi, Компанiя застосовуе мсБо зб <<Зменшення корисносгi активiв>>,

3обов'язання з оренди

Первiсне визнdння

На даry першого застосування МСФЗ (IFRS) 16 оренда з 01,01.201Вр. i в подальшому на даry початку
оренди Компанiя як орендар оцiнюе зобов'язання з оренди за теперiшньою вартiсгю орендних платежiв,
якi ще не здiйсненi на цю даry.

на даry початку оренди оренднi платежi, якi включаються в оцiнку зобов'язання по орендi, складаються з
насryпних платежiв за право корисц/вання базовим активом протягом TepMiHy оренди/ якi ще не здiйсненi
на даry початку оренди (п,27 МСФ3 (IFRS) 16):

а) фiксованi платежi (включаючи по с}rгi фiксованi платежi, як описано в пункгi в42 мсФз (IFRS) 16)
за вирахуванням будь-яких стимулюючих платежiв по орендi до отримання;

б) змiннi оренднi платежi, якi залежать вiд iндексу або ставки, lло первiсно оцiнюються з викорис-
танням iндексу або сгавки на даry початку оренди (як описано в пунктi 2в мсФЗ (IFRS) 16);в) суми, якi, як очiкусгься, будрь сплаченi орендарем за гарантiями лiквiдацiйноТ вартосгi;г) цiна виконання опцiону на покупку/ якщо е достатня впевненiсгь в тому/ що орендар виконае цей
опцiон (що оцiнюеться з урахуванням факгорiв, описаних в пунктах вз7-в4О мсФз (IFRS) 16); i

д) виплати штрафiв за припинення оренди/ якщо TepMiH оренди вiдображас потенцiйне виконання
орендарем опцiону на припинення оренди.

3MiHHi оренднi платежi, lло залежать вiд iндексу або сгавки, описаних у п,276) МСФз (IFRS) 16, включа-
ють/ наприклад, платежi, пов'язанi з iндексом споживчих цiн (iнфляцii), платежi, повЪэанi зi змiною ва-
лютниХ Kypciв, платежi, пов'язанt з еталонноЮ ставкоЮ вiдсотка (такою як LIBOR), або платежами, якi
змiнюються зi змiнами ринкових орендних ставок.

передплата за осганнiй мiсяць оренди визнаеться активом Компанiт та облiковуеться на рахунку З9 <<ви-
трати маЙбугнiх перiодiв>.

оренднi платежi дисконryються iз засгоryванням припусгимот ставки вiдсотка в орендi, якщо таку сгавку
можна легко визначити. Якщо таку ставку не можна легко визначити/ то Компанiя як орендар застосову€
ставку cBoix додаткових запозичень. оскiльки договори КомпанiТ як орендаря не мiсгить такоI ставки/
Компанiя застосову€ процентну ставку з;lпозичень в комерцiйних банках УкраIни.

Вiдсотки за зобов'язання}4 lз ОР€:.jй в кожному перiодi протягом сгроку оренди предсгавленi сумою, яка
здiйснюе незмiнну перiодич-.r, -эо-:е-{тну ставку на залишок зобов'язання з оренди.

Наступ на оц iHKa зобо в Ъ- - - я .

Пiсля дати початку оЕ-:,, ,.:,-а- 9 як орендар визна€ у прибрку або збитку - oKpiM випадкiв, коли цi
витрати включаються 3 5а-а*=э. заэтlсть iншого активу/ застосовуючи iншi вiдповiднi сгандарти, - TaKi
обидвi складовi:

а) проце"-,, :=

б) змiнн э:=-:

з1
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Витрати Компанii як орендаря на полiпшеr!я об'€fiа оренди (модернiзацiя, модифiкацiя, добудова/ доо6-
ЛаДНаННЯ/ РеКОНСгРукцiя тощо), що приводять до збiльшення маЙбrгнiх економiчних вигод/ якi первiсно
оЧiКувалися вiд Його використання, вiдображаються як капiтальнi iнвесгицiТ у сгворення (будiвництво)
iнших необоротних матерiальних активiв.

У випадку, якщо умовами договору оренди передбачено зобов'язання надавати фiксовану кiлькiсгь ва-
ЛЮТИ Та СплаЧУвати iT в грошовiЙ одиницi Укра'iни за lrypcoм НБУ на даry такого платежу, то дана стаття
визна€ться монетарною статтею.

Переоцiнка зобовЪзання.

КОмпанiя як орендар переоцiнюе орендне зобов'язання/ дисконryючи переглянрi оренднi платежi з ви-
КОРИСТаННЯМ ПеРеглянроТ ставки дисконry/ якщо виконусться будь-яка з таких двох умов:

а) змiнився строк оренди. Компанiя як орендар визнача€ переглянрi оренднi платежi на ocHoBi пе-
реглянугого сгроку оренди; або

б) змiнилася оцiнка можливосгi придбання базового активу оцiнена з урахуванням подiй та обсга-
вин, у контексгi можливосгi придбання,

Компанiя визначае переглянуrу ставку дисконry як припустиму сгавку вiдсотка в орендi на решry сгроку
ОРеНдИ на Даry переоцiнки, використовуючи показники, наявнi на даry переоцiнки, з офiцiЙних джерел
iнформацii, зазначених вище.

КОМпанiя як орендар переоцiнюе орендне зобов'язання шляхом дисконryвання переглянугих орендних
платежiв та використовуе незмiнену ставку дисконry/ коли:

а) змiнилися суми/ що, як очiкусгься, будрь сплаченi за гарантiсю лiквiдацiйноТ вартосгi, або

Ь) змiнилися маЙбрнi оренднi платежi внаслiдок змiни iндексу або сгавки, якi були викорисганi для
визначення таких платежiв.

КОмпанiя як орендар переоцiнюе орендне зобовИзання з метою вiдобразити цi переглянрi оренднi пла-
ТеЖi Лише тодi, коли змiнилися грошовi потоки (тобто, коли починас дiяти кориryвання орендних плате-
жiв). Компанiя визначае переглянугi оренднi платежi для решти строку оренди на ocHoBi переглянrгих
договiрних платежiв.

ЯкЩо Компанiя на протязi сгроку оренди погодить з Орендодавцем змiнити початковий договiр оренди на
перiод, що залишився, у звhзку iз включенням до нього додаткового обладнання/ при цьому збiльшення
щОмiсячного орендного платежу буде повЭзане тiльки з орендою нового обладнання, Компанiя як орен-
ДаР бУде облiковувати модифiкацiю як окремиЙ договiр оренди/ не пов'язаний iз початковим договором
оренди з первiсно визначеним строком оренди, Таке рiшення прийняте на пiдсгавi того/ lло в результатi
модифiкацiТ Компанiя отрима€ додаткове право користування базовим активом/ а збiльшення суми вiдш-
КОдУВаНня за оренду зiсгавне з вартiсгю окремого договору на додаткове право корисryвання. На даry
початку оренди нового базового активу Компанiя як орендар визна€ актив з права корисryвання та зо-
бовЪзання з оренди/ яке належить до оренди додаткового базового активу. У результатi такоТ модифiка-
Цii Компанiя не буде здiЙснювати будь-яких кориryвань у порядку облiку початкового договору оренди.

Якщо Компанiя на протязi сгроку оренди погодить з Орендодавцем внести поправки в початковий договiр
оренди i продовжитИ перрдýзLigний договором строк оренди на новиЙ перiод та/або збiльшити щомiсячнi
оренднi платежi, на даry наб1,_.ття чинносгi модифiкацiсю договору оренди Компанiя буде переоцiнювати
зобовЪзання з оренди з ,,з:хr,,-iняlil таких фактiв:

(а) сгрокоренди., э -.-..-,.зся;
(б) щомiсячнi ох--- -_-з-;*-,

(в) сгавка дис.iс--.ts:--: =..r-э-з-lа на даry модифiкацiТ договору.
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Компанiя як орендар визнае рiзницю рtiж балансовою вартiстю модифiкованого зобовhзання з оренди i

балансовою вартiсгю зобовЪзання з оренди безпосередньо перед модифiкацiею як кориryвання активу з
права корисгування,

3меншення обсяry оренди реryлю€ параграф 46 МСФ3 16 - Компанiя як орендар облiковуе переоцiнку
орендного зобовъзання так:

а) зменшу€ балансову вартiсгь активу з права корисryвання, щоб вiдобразити часткове або повне

припинення оренди для модифiкацiй оренди, якi зменшують сферу iT дii. Орендар визна€ у прибрку
або збитку будь-який приброк або збиток, повЪзаний iз часгковим або повним припиненням такоТ

оренди;
б) вiдповiдно кориryе актив з права корисгування для Bcix iнших модифiкацiй оренди.

Якщо Компанiя на протязi сгроrсу оренди погодить з Орендодавцем змiнити початковий ffоговiр оренди на

перiод, що залишився, у зв'язку iз часгковим виключенням з нього обладнання, на даry набуггя чинносгi

модифiкацiею Компанiя буде переочiнювати зобовЪзання з оренди з урахуванням таких фактiв:

(а) сгрок оренди/ lло залищився;
(б) щомiсячнi оренднi платежi;
(в) сгавка дисконryвання, визначена на даry модифiкацii договору.

Компанiя як орендар визна€ зменшення балансовоI вартосгi активу з права корисryвання пропорцiйно до
активу з права корисryвання, lло залишився.

Компанiя як орендар визна€ рiзницю мiж зменшенням зобов'язання з оренди та зменшенням активу з

права корисгування як приброк у складi прибрку або збитку на даry набупя чинносгi модифiкацiею.

Компанiя як орендар визна€ рiзницю мiж часгиною зобовЪзання з оренди, що залишилася i модифiкова-

ною частиною зобовЪзання з оренди/ як кориryвання активу з права корисryвання, яке вiдображае змiну
вiдшкодування, сплаченого за оренду/ i переглянуry ставку дисконryвання

Якщо ж змiна договору оренди не буде стосуватися наryральних показникiв, то модифiкацiйнi перерахун-

ки вплинугь тiльки на актив з права користування.

Якщо Компанiя на протязi сгроку оренди погодить з Орендодавцем внести поправки до початкового до-
говору оренди i зменшити оренднi платежi на перiод, lло залишився/ на даry набупя чинносгi модифiка-

цiсю Компанiя як орендар переоцiнить зобовЪзання з оренди з урахуванням таких факгiв:

(а) сгрок оренди, lло залишився;
(б) HoBi щомiсячнi оренднi платежi;
(в) сгавка дисконryвання/ визначена на даry модифiкацii договору.

Компанiя визна€ рiзницю мiж балансовою вартiсгю модифiкованого зобов'язання з оренди i балансовою

вартiсгю зобовЪзання з оренди безпосередньо перед модифiкацiею як кориryвання активу з права корис-

ryвання.

Компанiя як Орендодавецъ

Компанiя як орендодавець класифiкуе кожну зi cBoik оренд або як операцiйну оренду/ або як фiнансову
оренду,

оренда класифiкусгься я< оl"lерацiЙна оренда/ якщо вона не переда€ в основному Bci ризики та вигоди

щодо права власносп на базозzй актив.

Оренда класифiкуетэся ;( э,-аiсовёl оренда/ як|ло вона переда€ в основному Bci ризики та вигоди|

пов'язанi з правоч а-аэ<:с- -а 5азовий актив.

опеоаuiйна оъз
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Дохiд вiд операцiйноТ оренди (оренднi платсхi вiд операцiйноi оренди) визнаеться у складi iншого опера-

цiйного доходу вiдповiдного звiтного перiод}, на прямолiнiйнiЙ ocHoBi протягом сгроlry оренди за принци-

пом нарахування вiдповiдно до умов дiючого договору оренди.

Затрати, включаючи амортизацiю, понесенi при отриманнi доходу вiд оренди, визнаються як iншi опеРа-

цiйнi витрати. Полiтика нарахування амортизацi'i на орендованi активи, що амортизуються/ узгоджу€ться
iз сгандартною полiтикою КомпанiТ щодо подiбних аrгивiв.

Первiснi прямi витрати/ понесенi Компанiею як орендодавцем при веденнi переговорiв та укладаннi угоди
про операцiйну оренду, додаються до балансовоI вартосгi базового акгиву та визнаються як витрати про-

тягом строку оренди на такiй самiй ocHoBi, як дохiд вiд оренди.

Компанiя як орендодавець облiковуе модифiкацiю операцiйноi оренди як нову оренду з дати набрання

чинносгi модифiкацiею/ враховуючи будь-якi платежi в рахунок попередньоТ оплати чи HapaxoBaHi оренд-

Hi платежi, повЪзанi з первинною орендою як частину орендних платежiв 3а новою орендою

Фiнансовi iнструменти

Фiнансовим iнсгрументом с будь-якиЙ договiр, що приводить до виникнення фiнансового активу у однiеi

компанii i фiнансового зобов'язання або iнсгрумента власного капiталу в iншоТ.

Справедливою вартiсгю фiнансового iHcTpyMeHTa при первiсному визнаннi вважаеться/ як правило, цiна

операцii (тобто справедлива вартiсгь наданоi або отриманоi компенсацii). Проте, якщо частина наданоi

або отриманоТ компенсацiТ не призначена для фiнансового iнсгрумента/ справедлива вартiсгь фiнансового
iнсгрумента попередньо оцiнюеться iз засгоryванням вiдповiдного метода оцiнювання :

- Справедливу BapTicTb довгосгроковоТ позики або дебiторськоТ заборгованосгi, за якими не нарахо-

вуються вiдсотки, попередньо оцiнюgгься як теперiшня вартiсгь ycix маЙбрнiх надходжень гро-

шових коштiв, дисконтованих iз застосуванням переважноi ринковоi ставки вiдсотка на подiбниЙ

iнсгрумент (подiбний за валютою/ строком/ типом ставки вiдсотка та iншими ознаками) з подiбним

показником кредитного рейтинry;

- Позика, до якоТ застосову€ться позаринкова ставка вiдсотка (наприклад, 5Оlо, коли ринкова ставка

для подiбних позик становить ВУо) визнаеться за iT справедливою вартiсгю з нарощуванням дис-
конry з вiдображенням у прибдку чи збитку iз засгосуванням метода ефективноi ставка вiдсотка.

Коли Компанiя стае стороною за договором/ то вона розглядае наявнiсгь у ньому вбудованих похiдних

iнсгрументiв. Вбудованi похiднi iнсгрументи вiдокремлюються вiд основного договору/ якиЙ не оцiнюеться

за справедливою вартiсгю через приброк або збиток у випадку/ якtло аналiз показуе/ що економiчнi ха-

рактеристики i ризики вбудованих похiдних iнсгрументiв icToTHo вiдрiзняються вiд аналогiчних показникiв

основного договору.

Фiнансовi актпвп

Первiсне визнання та оцtнка

Фiнансовi активи при первiсно1,1у визнаннi класифiкуються як оцiнюванi згодом за амортизованою BapTic-

тю, за справедливою вартiсгю через iнший ryкупниЙ дохiд (IСД) та за справедливою вартiсгю через при-

брок або збиток.

класифiкачiя фiнансовl,х ---..з з -ри первiсному визнаннi залежить вiд характеристик грошових потокiв,

що передбаченi догозсэсr,, зе э -аrсовим активом та бiзнес-моделi, яка застосовуеться Компанi€ю для

управлiння цими а--..=а\,,, З; з,,-я,<ом торговоi дебiторськоТ заборгованосгi, яка не мiсгить вагомого

компонента фiна-э,э=--= эi,- -::э яко'i Компанiя застосувала спрощення практичного харакгеру, Ком-

панiя первiсно с_ --:€ 
= 

-:-:.э a,-"зи за справедливою вартiсгю, збiльшеною в разi фiнансових активiв,

якi оцiнюються -: :,- _ _а:._:-,.з:-: эартiсгю через приброк або збиток, на суму витрат по угодi. Торгова

дебiторська -j,:_-:],]- ]-: :.,. -: \,стить вагомий компонент фiнанryвання або щодо якоТ Компанiя за-
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стосувала спрощення практичного характеру, оцiнюсгься за цiною iт операцii, визначеноi вiдповiдно до
МСФ3,15 "flохiд вiд договорiв з клi€нтами".

flля того щоб фiнансовиЙ актив можна було класифiкувати та оцiнювати за амортизованою вартiстю або
За СпраВедливою вартiсгю через iншиЙ ryкупниЙ дохiд, необхiдно, щоб договiрнi умови цього активу обу-
мовлювали отримання грошових потокiв, якi € <<виключно платежами в рахунок основноТ ryми борry та
вiдсоткiв> на непогашену частину ocHoBHoi ryми борry. Така оцiнка назива€ться SРРI-тесгом i здiйснюеть-
ся на piBHi кожного iнсгруменry.

Бiзнес-модель/ яка використовуsгься Компанiею для управлiння фiнансовими активами/ опиry€ спосi6,
ЯКИМ КОмпанiя управляе своТми фiнансовими активами з метою генерування грошових потокiв. Бiзнес-
МОДеЛЬ ВИЗНача€, чи будрь грошовi потоки наслiдком отримання передбачених договором грошових по-
ToKiB, продажу фiнансових акгивiв або i того, i iншого.

Bci Операцii купiвлi або продажу фiнансових активiв, lло вимагають поставки активiв у строки/ що встано-
ВЛЮЮТЬСЯ ЗаКОНОдавСтвом, або вiдповiдно до правил/ приЙнятих на певному ринку (торгiвля на стандарт-
НИХ умОвах)/ визнаються на даry укладення угодиl тобто на даry/ коли Компанiя бере на себе зобов'язан-
ня купити або продати актив.

Подальtаа оцtнка

ffля цiлей насryпноТ оцiнки фiнансовi активи класифiкуються на чотири категорiТ:

. фiнансовi активи, якi оцiнюються за амортизованою вартiсгю (борговi iнструменти);

. фiнансовi аtсиви, якi оцiнюються за справедливою вартiсгю через iнший ryкупний дохiд з подаль-
шою рекласифiкацiсю накопичених прибркiв i збиткiв (борговi iнсгрументи);

. фiнансовi активи, класифiкованi за рiшенням КомпанiТ як оцiнюванi за справедливою вартiстю через
iншиЙ ryкупний дохiд без подальшоТ рекласифiкацiТ накопичених прибркiв i збиткiв при припиненнi
визнання (пайовi iнсгрументи);

. фiнансовi активи, якi оцiнюються за справедливою вартiсгю через приброк або збиток.

Фiнансовi актпвп, якi оцiнюються за амортпзованою вартiою (6орговi iнарументп)

КОмпанiя оцiнюе фiнансовi акгиви за амортизованою вартiсгю, якщо виконуються обидвi насгупнi умови:

- фiнансовий актив угриму€ться в рамках бiзнес-моделi, метою якоТ е рримання фiнансових акгивiв
для отримання передбачених договором грошових потокiв; i

- дОговiрнi умови фiнансового активу обумовлюють отримання в зазначенi дати грошових потокiв, якi
€ ВИКЛЮЧНО ПЛатежами в рахунок основноТ суми борry i вiдсоткiв на непогашену частину основноl'
ryми борry,

Фiнансовi активи/ якi оцiнюються за амортизованою вартiстю/ згодом оцiнюються з використанням методу
ефекгивноТ процентноI ставки/ також до них застосовуються вимоги щодо знецiнення. Прибрки або зби-
тки визнаються в прибрку чи збитку в разi припинення визнання активу, Його модифiкацiТ або знецiнен-
ня.

flo категорiТ фiнансових а\-"з з, якt оцiнюються за амортизованою вартiсгю, Компанiя вiдносить торгiве-
льну дебiторську заборгоз€- с*э.

Фiнансовi актнвн/ якi оцiнtоютw за справедлпвою вартiаю через iнtцпй сукупнпй дохiд
(борговi iHapyHerml)

Компанiя оцiнtе 5.::-:з -]-l.v€--;i за справедливою вартiсгю через iнший сукупний дохiд, якlло вико-
нуються обидв -э:-.-- .v,:=..

- фiнансСэ,, j -,-l= .-l,.'Y.'i->]F з рамкаХ бiзнес-моделi, метоЮ якоТ е як отримання передбачених до-
говорюь, -:l:-:a,,.: -,:-..= -"i продаж фiнансових акгивiв; та
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Прuмimкч dо фiнансовоТ звimносmi за МСФ3 - 31 еруOня 2021 року
Bci cyMu в mаблutцх HaBeOeHi у muсячах epuBeHb

- договiрнi умови фiнансового активу обуtlовлюють отримання в зазначенi дати грошових потокiв, якi
,€ виключно платежами в рахунок основноl'ryми борry та вiдсоткiв на непогашену частину основнот

ryми борry.

У випадку боргових iнсгрументiв, якi оцiнюються за справедливою вартiсгю через iнший ryкупний дохiд,
вiдсотковиЙ дохiд, переоцiнка валютних KypciB та збитки вiд знецiнення або вiдновлення таких збиткiв
визнаються в звiтi про приброк або збиток i розраховуються таким же чином/ як i в випадку фiнансових
активiв, якi оцiнюються за справедливою вартiсгю, Решта змiни справедливоТ вартосгi визнаються у скла-
дi iншого сукупного доходу. При припиненнi визнання накопичена сума змiн справедливоi вартосгi, ви-
знана у складi iншого сукупного доходу/ перекласифiковусгься в чисгиЙ приброк або збиток.

Фiнансовi актпвп, класифiкованi на розсуд Компанiiяк TaKi, tцо оцiнюютъся за справемпвою
варriаю через iнttlий сукупнпй дохiд (пайовi iнорументп)

При первiсному визнаннi Компанiя може на власний розсуд прийняти рiшення, без права його подальшо-
го скасування, класифiкувати iнвесгичiТ в борговi iнсгрументи, як оцiненi за справедливою вартiсгю через
iнший сукупниЙ дохiд, якщо вони вiдповiдають визначенню власного капiталу згiдно з МСФЗ З2 <<Фiнансо-

Bi акгиви; подання>> i не призначенi для торгiвлi. Рiшення про Talv класифiкацiю приймасгься по кожному
iнсгруменry окремо.

Прибрки та збитки за такими фiнансовими активами не рекласифiкуються в склад чистого прибрку або
збитку, Дивiденди визнаються в якосгi iншого доходу в звiтi про приброк або збиток/ коли право на
отримання дивiдендiв встановлено, KpiM випадкiв, коли Компанiя отриму€ вигоду вiд таких надходжень в

якосгi вiдшкодування частини вартосгi фiнансового активу. У цьому випадку TaKi прибрки вiдображають-
ся в складi iнщого сукупного доходу. ПаЙовi iнсгрументи, класифiкованi на розryд Компанii як TaKi, що
оцiнюються за справедливою вартiсгю через iнший ryкупний дохiд, не оцiнюються на предмет знецiнен-
ня.

Фiнансовi актпви, якi оцiнюються за справедлпвою вартiою через прпбуток або збиток

Категорiя фiнансових акгивiв, якi оцiнюються за справедливою вартiсгю через приброк або збиток,
включа€ фiнансовi активи/ рримуванi для продажу, фiнансовi активи, класифiкованi на розсуд Компанii
при первiсному визнаннi як TaKi, що оцiнюються за справедливою вартiсгю через приброк або збиток,
або фiнансовi активи, якi в обов'язковому порядку оцiнюються за справедливоi вартосгi,

Фiнансовi активи класифiкуються як дримуванi для продажу/ якщо вони придбанi з метою продажу в

наЙближчому майбрньому. Похiднi iнсгрументи/ включаючи вiдокремленi вбудованi похiднi iнсгрументи,
також класифiкованi як угримуванi для продажу/ за винятком випадкiв, коли вони визначенi на розсуд
КомпанiТ в якосгi ефективного iнсгруменry хеджування. Фiнансовi акгиви, грошовi потоки за якими не €

виключно платежами в рахунок основно'iryми борry i вiдсоткiв, класифiкуються i оцiнюються за справед-
ливою вартiсгю через приброк або збиток незалежно вiд викорисговуваноТ бiзнес-моделi. Незважаючи
на критерiТ для класифiкацГl боргових iнсгрументiв як оцiнюваних за справедливою вартiсгю або за спра-
ведливою вартiсгю через iншиЙ ryкупний дохiд, як описано вище/ при первiсному визнаннi Компанiя мо-
же на власниЙ розсуд класифiкувати борговi iнсгрументи як TaKi, що оцiнюються за справедливою BapTic-
тю через приброк або збиток, якщо така класифiкацiя усувае або значно зменшуе облiкову невiдповiд-
нiсгь.

Фiнансовi активи/ якi оц *-э-э-эся за справедливою вартiсгю через приброк або збиток, враховуються в

звiтi про фiнансовлli, с-е- за -эава-д,гlивою вартiсгю, а змiни ii справедливоi вартосгi визнаються в звiтi
про приброк або з5,-:.,

3нецiнення фiн а на в н х а KTT,I в iB

Оцiнки знец -:--: :!,:-_:--; корисносгi) застосовуються до боргових активiв, що оцiнюються
за амортизо3а-:-: :..--:-.: -: ],- :-fаведливою вартiсгю через iнший ryкупниЙ дохiд.
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Прuмimкч 0о фiнансовоiзвimносmi за МСФЗ - 31 еруёня 2021 року
Bci cyMu в mаблutýх HaBeOeHi у mчсячах epuleHb

Для оцiнки знецiнення фiнансових акгивiв Компанiя розрахову€ очiкуванi кредитнi збитки на пiдсгавi ко-
ефiцiенry збитку (коефiцiент ECL), який застосовусться до групи активiв.

3агальна ryкупнiсть елементiв дебiторськоi заборгованосгi об'еднуеться в групи дебiторськоТ заборговано-
сгi за схожими характеристиками кредитного ризику. Характерисгиками кредитного ризику дебiторськоi
заборгованосгi € перевищення сгрокiв погашення дебiторськоТ заборгованосгi.

Компанiя використовус матрицю оцiночних резервiв, спираючись на свiЙ минулий досвiд, застосову€ на-
сryпнi коефiцiенти збиткiв якi розрахованi з засгоryванням iндекry iнфляцiТ до вiдповiдноТ групи дебiтор-
ськоТ заборгованосгi, яка об'еднана за ознаками. Розмiр кредитного ризику визнача€ться як добдок ryми
дебiторськоТ заборгованосгi вiдповiдноТ групи та коефiцiенry збитку (коефiцiент ECL).

Знецiнення боргових акгивiв розрахову€ться на кожну даry баланry Компанii.

Прпппнення визнання

ФiнансовиЙ акгив (або - де можна застосувати - частина фiнансового активу або часгина групи аналогiч-
них фiнансових активiв) припиняе визнаватися/ якщо:

. TepMiH дiТ прав на отримання грошових потокiв вiд активу минув;

або

. Компанiя передала cBoi права на отримання грошових потокiв вiд акгиву або взяла на себе зобов'я-
зання по виплатi третiй сгоронi одержуваних грошових потокiв у повному обсязi Й без iсготноТ за-
тримки за <<транзитною>> угодою; та або

(а) Компанiя передала практично Bci ризики i вигоди вiд активу, або

(б) Компанiя не передала, але Й не зберiгала за собою практично Bci ризики i вигоди вiд активу,
але передала контроль над цим активом,

Якщо Компанiя передала своi права на отримання грошових потокiв вiд аtсиву або уклала транзитну уго-
ду/ вона оцiнюс, чи зберегла вона ризики i вигоди, пов'язанi з правом власносгi, i, якщо так/ в якому об-
сязi. Якщо Компанiя не передала, але й не зберiгае за собою практично Bci ризики i вигоди вiд активу, а

також не передала контроль над активом, Компанiя продовжу€ визнавати переданий актив у тiЙ Mipi, в

якiй вона продовжу€ свою участь в ньому. В цьому випадку Компанiя також визна€ вiдповiдне зобов'язан-
ня. ПереданиЙ акгив i вiдповiдне зобов'язання оцiнюються на ocнoвi, яка вiдобража€ права та зобов'я-
зання, збереженi Компанiею,

Подальша участь, яка приймае форму гарантiТ за переданим активом, оцiнюsгься за наЙменшою з насту-
пних величин: первiсною балансовою вартiсгю активу або максимальною сумою вiдшкодування/ виплата
якоi може вимагатися вiд Компанi'i.

Фiна HcoBi зобов'яза н ня

Первiсне визнdння та оцtнка

Фiнансовi зобов'язання класифiкуються при первiсному визнаннi вiдповiдно, як фiнансовi зобов'язання,
якi оцiнюються за справедливою вартiсгю через приброк або збиток, кредити та позики/ кредиторська

заборгованiсгь або похiднi iнсгрументи, класифiкованi на розсуд Компанii як iнсгрументи хеджування при
ефективному хеджуван Hi.

Bci фiнансовi зобов'язанчя сгоuатку визнаються за справедливою вартiсгю, за вирахуванням (у разi кре-

дитiв, позик i кредrгоэс.<о- -6оDгованосгi) витрат/ що безпосередньо вiдносяться до операцii.

Фiнансовi зобов'яза--; {с,,-а-- зклiочають торгову та iншу кредиторську заборгованiсть/ кредити та iншi
позики/ включа}ф., ба-.: эз< ээеэлрафти.

Подальша оцlh<е
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ПpuMimKu Qo фiнансовоiзвimносmi за МСФЗ - 31 еруdня 2021 рокуBci cyMu в mаблutpх навеdенi у muсячах ерuвень

Подальша оцiнка фiнансових зобов'язань залежить вiд iХ класифiкацiI.

Фiнdнсовi эобов'я3ання, якi оцiнюютъся за справемпвою вартiою через прнбуток або збп-
ток

L!я категорiя включа€ фiнансовi зобов'язання/ призначенi для торгiвлi, i фiнансовi зобов'язання, класифi-
KoBaHi на розсуд КомпанiТ при первiсному визнаннi як TaKi, що оцiнюються за справедливою вартiсгю че-
рез прибугок або збиток.

Фiнансовi зобов'язання класифiкуються як рримуванi для продажу/ якщо вони понесенi з метою зворот-
ноТ купiвлi в найближчому майбугньому. l-{я категорiя також включа€ похiднi фiнансовi iнсгрументи, в
яких Компанiя е сгороною за договором/ не визначенi на розryд Компанiт як iнструменти хеджування в
рамках вiдносин хеджування/ як вони визначенi в МСФЗ 9 <Фiнансовi iнсгрументи>>. Видiленi вбудованi
похiднi iнсгрументи також класифiкуються як рримуванi для торгiвлi, за винятком випадкiв/ коли вони
класифiкуються на розсуд Компанiт в якостi ефекгивного iнсгруменry хеджування.

Прибдки або збитки за зобов'язаннями/ призначеним для торгiвлi, визнаються в звiтi про прибугок або
збиток.

Фiнансовi зобов'язання, класифiкованi на розсуд КомпанiТ при первiсному визнаннi як TaKi, що оцiнюються
за справедливою вартiсгю через приброк або збиток, вiдносяться до цiеI категорiТ на даry первiсного
визнання та виключно при дотриманнi критерiТв МСФ3 9.

компанiя не мае фiнансових зобов'язань, класифiкованих за iT розсуд якi оцiнюються за справедливою
вартiсгю через приброк або збиток.

Кредпторсъка заборгованiоъ 3а основноюдiялънiстю та iнща кредиторська эаборгованiоъ
Кредиторська заборгованiсгь за основною дiяльнiстю та iнша кредиторська заборгованiсгь визнаеться,
якщо контрагент виконав своТ зобовЪзання за угодою, i облiковуеться за амортизованою вартiсгю iз ви-
користання м методу ефекти вноТ процентноi ставки.

Крqатн та позикп

пiсля первiсного визнання процентнi кредити та позики оцiнюються за амортизованою вартiсгю з вико-
ристанням методу ефекгивнот процентноi ставки, Прибрки та збитки за такими фiнансовими зобов'язан-
нями визнаються в прибрку чи збитку при припиненнi lx визнання, а також у Mipy нарахування аморти-
зацiТ з використанням ефективноТ процентноi сгавки.

Амортизована вартiсгь розраховуеться з урахуванням дисконтiв або премiЙ при придбаннi, а також KoMi-
сiйних або витрат, якi с невiд'смною частиною ефекгивноТ процентноI сгавки. Амортизацiя ефекгивно'i
процентнот ставки включа€ться до складу витрат по фiнанryванню в звiтi про приброк або збиток.

до цiет категорiт, головним чином/ вiдносяться процентнi кредити та позики.

Операцii в iноземнпх вал ютах

укратнська гривня е функцiональною валютою i валютою представлення промiжнот фiнансовот звiтносгi.
операцii у валютах/ вiдмiнних вiд укратнськоi гривнi, спочатку вiдображаються за курсами обмiну, що пе-
реважили на дати здiЙснення операцiй.

MoHeTapHi активи i зобоз'я-,,lя, деномiнованi в валютах/ перераховуються у функцiональну валюry за
офiцiЙним обмiннирt lO1DCg',, Fэ-: онального банку УкраТни (НБУ) сганом на вiдповiднi звiтнi дати. Прибрки
i збитки вiд KypcoBl,x Э З*,'-: _э зlникають у результатi розрахункiв по операцiях i перерахунку монета-
рнихакгивiв iзобоз'я--= . ].-.1-ональну валюry Компанiiза курсами обмiну НБУстаном на кiнець року,
вiдображаються ,,,зз - -:.: -=li,-<,,. та збитки.

ПерерахунОк З€ :-a=.,эу,' -- i -_._э 9оку не застосовуеться до немонетарних сгатей, якi оцiнюються за
первiсноЮ мз--,: -:9:-€-:- :-aTTi, якi оцiнюються за справедливою вартiсгю в iноземнiй валютi, у
тому числi -3З:-"-- ] ---l.-€--.,<апiталу/ перераховуються за курсами обмiну на даry визначення

з8
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справедливот вартосгi. Вплив змiн lrypciв обмiну на HeMoHeTapHi сгаттi, якi оцiнюються за справедливою
вартiсгю в iноземнiй валютi, облiковуються у о<ладi прибугкiв чи збиткiв вiд змiни справедливоi вартосгi.

гривня не е вiльно конвертованою валютою за межами Укратни. Нижче показанi офiцiйнi обмiннi курси,
встановленi НБУ:

Валюта З1 грудня 202L р. З1 грудц9 2020 р.
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Гроuовi KotuTп та ik еквiвалентп

з4,7396
2в,2746

грошовi кощти та ix еквiваленти включають грошовi кошти у kaci, депозити до запитання в банках та
сгроковi депозити/ первiсниЙ строк яких не перевищуе трьох мiсяцiв, якi не обтяженi будь-якими договiр-
ними зобовъзаннями.

для цiлей звiry про ри грошових коштiв, грошовi кошти та lx еквiваленти складаються з грошових коштiв
та короткострокових депозитiв згiдно визначенню вище, за вирахуванням непогашених банкiвських овер-
драфтiв, так як вони вважаються невiдъмною частиною дiяльносгi Компанiт по управлiнню грошовими
коштами,

3обовъэання з пенсiйного забезпечення та iнщих виплат

компанiя не ма€ додаткових схем пенсiйного забезпечення/ kpiM учасгi в державнiй пенсiйнiй сисгемi
украiни, що передбача€ розрахунок i сплаry поточних BHeckiB роботодавця як вiдсотка вiд поточних зага-
льних виплат працiвникам. l-]i витрати вiдображаються у звiтному перiодi, до якого вiдноситься вiдповiдна
заробiтна плата. Компанiя не ма€ програм додаткових виплат працiвниками пiсля припинення Трудовот
дiяльносгi або iнших сугтевих компенсацiйних програм, якi б потребували додаткових нарахувань,

КомпанiЯ здiйснюС одноразовi виплатИ при виходi на пенсiЮ за певниХ умов. Зобов'язання, визнане у звiтi
про фiнансовий сган у зв'язку з цим/ являе собою поточну вартiсгь зобов'язання за виплатами на звiтну
даry.

власнпй капiталl

Власний капiтал КомпанiТ склада€ться зi сгатлного та резервного капiталiв та нерозподiленого прибрку.
стат}rгний капiтал формуеться за рахунок грошових та майнових вкладiв учасникiв. Резервний капiтал
створюеться у розмiрi piBHoMy 25Оlо СТаТ[Гного капiталу. Розмiр щорiчних вiдрахувань до резервного фон-
ду склада€ не менше нiж 5Оlо вiд ryми чистого прибрку.

YMoBHi эобовhзання

Розкриття iнформацiТ щодо таких зобовЪзань нада€ться/ за винятком випадкiв, коли вiдтiк pecypciB для
виконання таких зобов'язань с малоймовiрним. YMoBHi активи не визнаються у звiтi про фiнансовий сган.
розкриття iнформацiт щодо таких акгивiв нада€ться/ коли надходження повъзаних з ними економiчних
вигод € iмовiрним.

Резервп

резерви визнаються/ якщо Коl,,панiя мас поточне зобов'язання (юридичне або консгрукгивне), що виник-
ло в результатi минулоl'го: , -а a значна Ймовiрнiсгь того/ що для погашення зобов'язання буде потрiбен
вiдтiк економiчних в.";,. ",эi:э бiти зроблена надiйна оцiнка суми такого зобов'язання. Якщо Компанiя
передбачае отриt,,а-,, =:-.:]:,эZ-lя деякоТ частини або Bcix резервiв, наприклад/ за договором сграху-
вання/ вiдшкод5,за--' 3,']-iJ-:-j я< окремий актив, але тiльки в тому випадку/ коли одержання вiдщко-
дування не пiд-я-:= ]."'-:, Э,-:=-а, що вiдноситься до резерву/ вiдображаеться узвiтi про ryкупнi при-
бугки та збитк.'з.. -:: -- э.: э,':..:,занняМ вiдшкодування. Якщо вплив змiни BapTocTi грошеЙ у часi icTo-
тний, резерв., -,,:,:--.,]-'-: :.: -]-ОlНою ставкою до оподаткування/ яка вiдобража€/ коли це доречно/

30,9226

27,27в2
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ризикиl XapaкTepНi для конкретного зобов'язання, Якщо засгосову€ться дисконryвання/ то збiльшення

резерву з часом визна€ться як витрати на фiнансування,

Впзнання доходiв

Компанiя визна€ дохiд вiд звичаЙноТ дiяльносгi, коли задовольня€ зобовhзання щодо виконання/ переда-
ючи обiцяниЙ товар або послуry (тобто акгив) клiентовi. Актив переда€ться, коли клi€нт отримуе конт-

роль над таким активом.

Коли зобов'язання щодо виконання задоволене/ Компанiя визна€ як дохiд вiд звичаЙноi дiяльносгi суму
цiни операцii, яка вiднесена на це зобов'язання щодо виконання.

l]iHa операцii'- це сума компенсацiТ/ на яку Компанiя очiкуе отримати право в обмiн на передачу клiентовi
обiцяних ToBapiB або послуг, як обiцяно вiдповiдно до чинного договору/ за винятком сум, зiбраних вiд
iMeHi TpeTix осiб. Компенсацiя, обiцяна в договорi з клiснтом, може включати фiксованi ryми, змiннi ryми
або i Ti Й Ti ryми. При цьому цiна операцiТ не включас оцiнок змiнноi компенсацii, якlло icHye висока ймовi-

рнiсгь того/ що коли невизначенiсть/ пов'язана зi змiнною компенсацiею, буде в основному вирiшена,
значного вiдновлення суми визнаного кумулятивного доходу вiд звичайноi дiяльносгi не вiдбудеться. Ти-
повиЙ договiр клiента КомпанiТ мае чiтко встановлену фiксовану цiну угоди (продажу) за окремою цiною
продажу за кожну одиницю продукцii (товару, послуги).

При визначеннi цiни операцiТ Компанiя кориry€ обiцяну суму компенсацiТ для будь-якого iсготного компо-
ненry фiнанryвання. L|e засгосову€ться Компанiсю, наприклад, у випадках будь-яких значних авансових
платежiв та сутт€вих довгострокових умов платежiв, наданих клiенry з метою врахування часовоi BapTocTi
грошеЙ, якщо термiни платежiв, узгодженi Компанiсю та клiентом, надають клiенry або КомпанiТ значну
вигоду у фiнанryваннi передачi ToBapiB або послуг клiснтовi. l-]e означас, що iстотний компонент фiнанry-
вання видiля€ться (на ocHoBi справедливоТ вартосгi) з доходiв КомпанiТ вiд звичаЙноТ дiяльносгi на проце-
HTH| доходи або процентнi витрати.

l-.[iHa операцiТ кориryеться лише якщо:

. компонент фiнанryвання мае значний вплив/
о icHye рiзниця в TepMiHax понад один piK i

. основною причиною € надання / отримання фiнансування.

Метою кориryвання обiцяноi суми компенсацii на предмет iсготного компоненry фiнанryвання € те/ lло
Компанiя визна€ дохiд вiд звичайноТ дiяльносгi у cyмi, яку клiент заплатив би за обiцянi товари або послу-
ги, якби клiент розплачувався за цi товари або послуги грошовими коштами, коли вони переходять до
клiента (тобто цiна продажу у грошових коштах).

Дохiд Компанii формуеться з наступних основних груп подiбних продуктiв та послуг:

- продаж продукцi'i власного виробництва,

- продаж ToBapiB, запасiв

- надання послуг з оренди,

У договорах на продаж окрема одиниця розгляда€ться як окреме зобов'язання щодо виконання. Компанi-
€ю переда€ться контроль над продукцiею або товарами i, таким чином/ задовольняються зобов'язання
щодо виконання.

У договорах з надання послr'г з rереробки, виконання окремого замовлення на послуry розгляда€ться як
окремезобов'язання що:э з,,iорання. Дохiд вiд послугз переробки визна€ться при наданнi послуг.

Основна вимога дгlя з.,:-,=--: :эходу поляга€ в тому/ що мiж Компанiею та клiентом icHyc договi р, який
встановлюе обов'яз<:э j] j.,-]-э-Jя права та обов'язки для обох сгорiн. !оговiр з клiентом icHye, якtло:

1) ДОГОВiР 6. 
= --==: - , 

=- l,, сторони зобов'язались виконувати cBoj вiдповiднi зобов,язання,
2) визнаL:- -=е.,. t:, *]' з :-cpiH вiдносно ToBapiB або послуг, якi будрь передаватися/
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З) визначенi умови оплати за товари аfo поспуги/ якi будугь передаватися/

4), договiр ма€ зрозумiлу комерцiЙну ryгнiсгь та,

5) цiлком iMoBipHo (> 50О/о ймовiрносгi), що Компанiя отримае компенсацiю/ на яку вона матиме пра-

во в обмiн на товари або послуги, якi будрь переданi клiенry,

Як правило, договори не об'еднуються для чiлеЙ облiку доходiв/ оскiльки, кожен контракт мiж Компанiею

i клiснтом ма€ свою комерцiЙну меry/ а результати за окремими договорами не пов'язанi мiж собою,

Модифiкацiя договору - це змiна обсяry або цiни (або обох) договору/ узгодженого Компанiею та клiен-

том. Модифiкацiя договору icHye, коли Компанiя та клiент узгодили модифiкацiю, яка або сгворюе HoBi,

або змiнюе iснуючi обов'язковi до виконання права та обов'язки. Модифiкачiя договору облiковуеться як
окремий договiр (окреме зобов'язання щодо виконання) або як частина iснуючого договору (iснуюче зо-

бов'язання щодо виконання) залежно вiд характеру модифiкацiТ.

Компанiя ма€ один вид модифiкацii договорiв - HoBi замовлення на додатковi одиницi поставки продукцiТ

(ToBapiB та послуг), якi враховуються як oKpeMi зобов'язання щодо виконання.

Одним iз основних критерiТв визнання доходiв € те, що можливiсгь отримання цiни операцiТ мае бри ймо-

вiрною до того/ як будь-який дохiд може бри визнаний. Оцiнка кредитного збитку проводиться Компанi-

€ю на початку виконання договору/ виходячи з того/ яка icHye ймовiрнiсгь, що цiна операцiТ буде отрима-
на i у випадку/ коли змiняться сrлгевi факги та обсгавини. Оцiнка кредитного збитку базуеться на здатно-
сгi клiента та Його HaMipiB здiЙснити оплаry в Mipy настання TepMiHiB оплати пiсля розгляду будь-яких

цiнових знижок, якi Компанiя очiкуе надати клiенry,

Якщо icHyc ймовiрнiсгь того/ що на початку TepMiHy дiТ договору клiснт не плану€ здiЙснити оплати (>

50О/о ймовiрносгi), то договiр не icHye для цiлей визнання доходу/ а приброк не визна€ться/ доки не буде

отримано несплаченого клiснтом платежу, i

1) вiдсрнi зобов'язання щодо доставки товари / послуги або
2) договiр було припинено.

Проте витрати визнаються як понесенi. Якщо Компанiя плануе приЙняти меншусуму платежу (наприклад,

цiновi знижки або додатковi знижки), ця ryма визна€ться в якосгi вiдшкодування за договором,

Будь-якi майбугнi кредитнi збитки пiсля укладення договору оцiнюються через створення резерву на зне-

цiнення боргiв та визнаються як витрати/ а не як зменшення доходу.

Податки на прибуток

У цiЙ фiнансовiй iнформацii податки на приброк показанi вiдповiдно до вимог законодавства УкраТни, якi

введенi в дiю або практично були введенi в дiю станом на звiтну даry. Витрати з податку на приброк
включають поточнi податки та вiдсгрочене оподаткування та вiдображаються у звiтi про прибрки та

збитки, якщо тiльки вони стоryються операцiй, якi вiдображенi у цьому самому або iншому перiодi в iнших

сукупних доходах.

Поточний податок- це ryма/ що/ як очiкусгься, мае бри сплачена податковим органам або ними вiдшко-

дована стосовно оподатковуваного прибрку чи збиткiв за поточний та попереднi перiоди. Iншi податки,

за винятком податку на приброк, облiковуються у складi операцiЙних витрат.

Вiдстрочений податок на lрибiток розраховусться за методом балансових зобовЪзань вiдносно перене-

сених податкових збиж э ;а -}1\1часових рiзниць/ що виникають мiж податковою базою акгивiв та зо-

бов'язань та'iхньою ба,-э-::з:-э вартiсгю для цiлей промiжноi фiнансовоТ звiтносгi.

Вiдповiдно до виюTо-е--= -:,, -oLaTKoBoMy визнаннi, вiдстрочений податок не визнаеться для тимчасо-
вих рiзниць, що э.,-.,-:a-:-= -э,,-э*ётковому визнаннi активу або зобов'язання/ яке не вплива€ на бцгал-
терський або о-э--.,:-:i-,,;,-^..<rлок у результатi операцii, яка не е об'еднанням компанiЙ,

Суми вiдсгроч.-,,: -:::-. 
= =.,j--:-э-эться iз використанням ставок оподаткування, якi були введенi в дiю

або пракги.-э 1.-,, ]i-- : :-: :-аном на звiтну даry iякi, як очiкусгься, застосовуватимугься у перiо-
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тоВ кlНтЕРстАРч УКРд|НА>
Прuмimкч 0о фiнансовоI звimносmi за МСФЗ - З1 еруdня 2021 року
Bci сумч в mаблut4ях HaBeOeHi у mчсячах ерuвень

дi, коли будугь cтopнoBaнi тимчасовi рiзницi аfu зарахованi перенесенi податковi збитки. Податок на при-
брок,, пов'язаний зi сгатгями/ якi вiдобра}каються безпосередньо у складi капiталу/ вiдображасться у
складi капiталу/ а не в звiтi про сукупнi прибрки та збитки.

Вiдстроченi податковi активи по тимчасових рiзницях, що зменшують оподатковувану базу, та перенесенi
податковi збитки вiдображаються лише в тому обсязi, в якому icHye ймовiрнiсгь отримання оподатковува-
ного прибрку, вiдносно якого можна буде реалiзувати тимчасовi рiзницi.

Балансова вартiсгь вiдсгрочених податкових акгивiв переглядаеться на кожну даry складання звiry про

фiнансовий сган i зменшу€ться/ якщо бiльше не icHye ймовiрносгi отримання достатнього оподатковува-
ного прибрку, якоi дозволив би реалiзувати частину або всю суму такого вiдкладеного податкового ак-
тиву. Невизнанi ранiше вiдкладенi податковi активи переоцiнюються на кожну даry звiry про фiнансовий
стан i визнаються тодi, коли виникае ймовiрнiсгь отримання в маЙбрньому оподатковуваного прибугку,

що дае можливiсгь реалiзувати вiдстрочений податковий актив.

Вiдсгроченi податковi активи та вiдсгроченi податковi зобов'язання пiдлягають взасмозалiку при наявнос-
Ti повного юридичного права зарахувати поточнi податковi активи в рахунок поточних податкових зобо-
в'язань, i якщо вони вiдносяться до податкiв на приброк/ накладеним тим самим податковим органом на

той же ryб'ект господарювання.

6. СУТТ€ВI ОБЛIКОВI СУДЖЕННЯ ТА ОЦIНКИ

Складання фiнансовоТ звiтносгi Компан[[згiдно з МСФ3 вимагае вiд керiвництва судкень, оцiнок та припущень/

якi впливають на поданi у фiнансовiЙ звiтносгi ryми доходiв/ витрат/ акгивiв та зобов'язань/ а також розкриття
iнформацti про yMoBHi зобов'язання на звiтну даry.

Нижче поданi ocHoBHi припущення/ що сгосуються можливих майбрнiх подiй та iнших основних джерел неви-

значеносгi оцiнок на звiтну даry, якi неqrгь у mбi значниЙ ризик виникнення необхiдносгi внесення с}гг€вих

кориryвань до балансовоТ вартосгi акгивiв протягом насц/пного фiнансового pot<y:

Строк корпсноrо викорпста ння основнпх засобiв

Знос основних засобiв нарахову€ться протягом сгроtсуiх корисного викорисгання, Сгроки корисного використан-

ня заснованi на оцiнках керiвництва того перiоду/ протягом якого актив приноситиме приброк. Щi строки перiо-

дично переглядаються на предмет подальшоi вiдповiдностi.

Об'екги основнихзаmбiв вiдображаються за собiвартiстю. Оцiнка cTpoKiB корисного викорисгання об'скгiв ос-

новних заmбiв вимага€ вiд керiвництва застосування професiЙних суджень, якi базуються на досвiдi роботи з

аналогiчними активами. Пiд час визначення сгрокiв корисного використання аtсивiв керiвництво враховуе умови
очiкуваного викорисгання акгиву/ його моральний знос, фiзичниЙ знос та умови/ в яких буде експлуаryватися

такиЙ акгив, ЗMiHa будь-якоТ з цих умов або оцiнок може у результатi призвесги до кориryвання майбугнiх норм

амортизац[[.

Резерв пiд кредптнi збнткн

Компанiя реryлярно проводr{ть аlвлiз дебiторськоТ заборгованопi на прфмет зменшення корисносгi. Виходячи з

наявного досвiду, Компанiя використовус сво€ суркення при оцiнцi збиткiв вiд зменшення корисносгi в сиryацi-

ях/ коли боржник зазкl€ фiнансовж труднощiв, i вiдqrгнiй достатнiй обсяг факгичних даних про аналогiчних

дебiторiв. Керiвництво викор,"стову€ оцiнки, заснованi на iсгоричних даних про сгрукryру збиткiв сгосовно акти-

BiB з аналогiчними харак=а]ч^с-r,<ами кредlитного ризику Й об'екгивних ознак зменшення корисносгi за групами

дебiторськоi заборгова.ос- З"t,одячи з наявного досвiду, Компанiя використову€ сво€ суркення при кориryван-

Hi даних спостережфэ с-ссз{ -э,-i;; дебiторськоТ заборгованосгi для вiдображення поточних обставин.

Податкове та iнще gхонодавство

УкраТнське под;-.,-Е; -.,:н:;х-ъ: - iнша реryляторна база, зокрема валютниЙ контроль та митне законодав-

ство/ продоý-:.ъ:-: эIJ *]Ei-,r-- }.lэ-,одавчi та нормативнi акги не завжди чiтко сформульованi, та можугь
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тоВ кlНТЕРстдРЧ УКРАiНдr,
Прuмimкч dо фiнансовоТзвimносmi за МСФЗ - 31 еруOня 2021 pot<y
Bci cyMu в mаблчtцх HaBeOeHi у mчсячах ерчвень

тлумачитись мiсцевими/ обласними i центральни1,1и органами державноi влади та iншими урядовими органами

по-рiзному. Випадки непослiдовного тлумачення не € незвичайними. Керiвництво вважае/ що тлумачення ним

положень законодавстй, що реryлюють дiяльнiсгь Компан[i, € правильними, i ч-lо Компанiя дотрималась ycix

нормативних положень/ а Bci передбаченi законодавсгвом податки та вiдрахування були сплаченi або нарахова-

Hi,

Компанiя не сгворю€ резерви пiд можливi наслiдки перевiрок, проведених податковими органами.

Оцiнка вiдстроqенпх податкових актпвiв та зобов'язань

Вiдсгроченi податковi активи визнаються за yciMa неоподатковуваними тимчасовими рiзницями у разi, якщо

icHye iмовiрнiсгь, що буде отриманий податковиЙ приброк, до якого можна засгосyвати неоподатковувану тим-

часову рiзницю. О/певi оцiнки керiвництва необхiднi для визначення вартосгi вiдсгрочених податкових акгивiв,

якi можрь бри визнанi виходячи з iмовiрних сгрокiв та рiвня оподатковуваного прибрt<у маЙбрнiх перiодiв, а

також стрптепi[ податкового планування в маЙбрньому.

Оцiнка вiдсгрочених податкових акгивiв i зобов'язань проводилась на ocHoBi суркень керiвництва Компан[t, якi

базувалися на наявнiЙ iнформацii на момент складання цiеТ фiнансовоi звiтносгi.

3нецiнення фiнанювпх актпвiв

На кожну звiтну даry Компанiя оцiнюе актив на предмет наявносгi ознак можливого знецiнення. Якщо
подiбнi ознаки мають мiсце, Компанiя проводить оцiнку вартосгi, що вiдшкодову€ться, такого активу.

При очiнчi ознак знецiнення основних коштiв, що належать КомпанiТ, Компанiя аналiзус як зовнiшнi, так i

внугрiшнi джерела iнформацiТ. Розглянрi зовнiшнi джерела iнформачii мiсгять у собi змiни ринкового,
економiчного й правового середовиlла, у якiм Компанiя здiйснюе свою дiяльнiсгь, i якi перебувають поза iT

контролем i впливають на вартiсгь, що вiдшкодовусться/ ryдвiла, активiв i основних коштiв.

Розглянрi Компанiсю внугрiшнi джерела iнформацiТ включають способи поточного або передбачуваного

використання основних коштiв, а також показники продуктивносгi активiв, При оцiнцi вартосгi, що вiдш-

кодову€ться, акгивiв i основних коштiв, керiвництво КомпанiТ проводить оцiнку дисконтованих майбднiх
грошових потокiв пiсля оподатковування/ якi, як передбачаеться, будугь генеруватися об'€кгами Компанi'[,

витрат на продаж об'ектiв i вiдповiдних ставок дисконryвання.

Зниження прогнозованих цiн, рiсг перелбачуваних майбрнiх витрат на проведення, рiсг передбачуваних

майбрнiх капiтальних витрат/ зниження обсягiв виробництва Й резервiв i/або негативна поточна еконо-

мiчна сиryацiя можрь привести до зменшення балансовоi вартосгi активiв Компанii.

При визначеннi розмiру знецiнення активи/ що не генерують незалежнi грошовi потоки/ ставляться до
вiдповiдноТ до одиницi, що генерус грошовi потоки, Керiвництво неминуче застосовуе ryб'сктивне ry-
дження при вiднесеннi акгивiв, що не генерують незалежнi грошовi потоки/ до вiдповiдних генеруючих

одиниць, а також при оцiнцi сгрокiв i величини вiдповiдних грошових потокiв у рамках розрахункiв варто-

сгi у викорисганнi. Насryпнi змiни вiднесення активiв до генеруючих одиниць або сгрокiв грошових пото-

KiB можрь вплинrги на балансову вартiсгь вiдповiдних активiв.

3нецiнення нефiна н со в п х а ктп в i в

Знецiнення мас мiсце, якщо балансова вартiсгь активу або одиницi, яка генеруе грошовi кошти, переви-

щуе його (ii) вiдшкодування, яка с наЙбiльшою з насгупних величин: справедлива вартiсгь за вирахуван-

ням витрат на вибупя або ц HHicTb використання. Розрахунок справедливоТ вартосгi за вирахуванням

витрат на вибупя базi:-,ся ча наявно'[ iнформацii по зобов'язуючим операцiями продажу аналогiчних
активiв мiж незалех-,,\,., ]-з].э,.,]аьtи або на ринкових цiнах за вирахуванням додаткових витрат/ якi були

б понесенi у зв'язi. э a,,5.-;., э<-иву,

Розрахунок ва9-].:- -:,, =,,:::":-aHHi заснованиЙ на моделi дисконryвання грошових потокiв. Грошовi

потоки берр.rs . i-::r:-. -э -э:-,.,пнi п'ять poKiB i не включають в себе дiяльнiсгь по ресгрукryризацii,
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тоВ кlНтЕРстдРч уКРдiНАD
Прuмimкч 0о фiнансовоi звimносmi за МСФЗ - 31 еруOня 2021 potcy
Bci cyMu в mаблчtl1х HaBeOeHi у mчсячах epuleHb

щодо проведення якоi у КомпанiI вiдсrгнi зобовЪзання/ або значнi iнвесгицiТ в маЙбрньому/ якi полiпша-
ють результати активiв тесгованоi на знецiнення одиницi, яка генеруе грошовi кошти. Сума очiкуваного
вiдшкодування наЙбiльш чуглива до ставки дисконry/ застосованоТ в моделi дисконryвання грошових
потокiв, а також до очiкуваних грошових потокiв та темпiв зростання, використаних з метою екстраполя-

цii, TaKi оцiнки найбiльш доречнi для тесD/вання ryдвiлу та iнших нематерiальних активiв з невизначени-
ми термiнами корисного використання, якi визнаються Компанiею.

О ц iH ка сп ра в едл п в oi' ва pTocTi

Справедлива вартiсгь визначаеться як цiна, яка була б отримана за продаж активу/ або сплачена за передачу
зобов'язання у звичайнiй операцli мiж учасниками ринlч на даry оцiнки.

Оцiнка справедливоТ вартосгi припуска€/ що операцiя продажу акгиву або передачi зобов'язання вiдбувасгься
або

- на головному ринку для цього акгиву або зобов'язання; або
- за вiдqдгностi головного ринку - на наЙсприятливiшому ринюу для цього аlсиву або юбов'язання,

Компанiя оцiнюе справедливу вартiсгь аlсгиву або зобов'язання, корисц/ючись припущеннями/ якими корисц/-
валися б расники ринку, складаючи цiну акгиву або зобов'язання/ та припускаючи/ lло учасники ринlч дiють у
cBoil економiчних iHTepecax. Оцiнка справедливоТ вартосгi нефiнанmвого активу враховуе здатнiсгь учасника
ринку генерувати економiчнi вигоди шляхом наЙвигiднiшого та найкращого викорисгання активу або шляхом
продажу Його iншому расниковi ринку, якиЙ викорисговуватиме цей акгив найвигiднiше та найкраще. Компанiя
засгоФвуе методики оцiнювання, якi вiдповiдають обсгавинам/ та для яких е достатньо даних/ щоб оцiнити
справедливу вартiсгь, максимiзуючи викорисгання доречних вiдкритих вхiдних даних та мiнiмiзуючи викорис-
тання з;lкритих вхiдних даних,

Bci акгиви та зобов'язання/ справедлива вартiсгь яких оцiнюеться або розкривае-гься у фiнанmвiй звiтносгi,
класифit<уються в рамках опишноТ нижче iepapxif справедлlивоi вартосгi на ocHoBi вихiдних даних найнижчого
рiвня, якi € о/певими для оцiнки справедливоi вартосгi в цiлому:

PiBeHb 1 - Цiни котирування (не скоригованi) на активних ринках на iдентичнi акгиви або зобов'язання;

PiBeHb 2 - Моделi оцiнки, в яких qrпсвi для оцiнки справедливоi вартосгi вихiднi данi, що вiдносяться до наЙни-
жчого рiвня iepapx[f, можна спосгерiгати прямо або опосередковано;

PiBeHb 3 - Моделi оцiнки, в яких оrпсвих для оцiнки справедливоi вартосгi вихiдних даних, що вiдносяться до
наЙнижчого рiвня iepapxil, немас у вiдкритому лоступi,

Дя цiлей розкриття iнформацii про справедливу вартiсгь Компанiя класифirсуе активи та зобов'язання на ocHoBi

ik харакгеру, притаманним iм харакгеристикам i ризикам, а також застосованого рiвня в iepapxli справедливоi
вартосгi, як зазначено вище.

Судовi розглядп

Вiдповiдно до МСФЗ Компанiя визна€ резерв тiльки у разi iснування поточного зобов'язання (юридичного чи

того/ lло виплива€ з праlсики), яке виникJlо у результатi минулоТ под[[; вiдтiк економiчних вигод, який буде пот-

рiбним для погашення цюго зобов'язання/ с ймовiрним, i отримана надiйна оцiнка суми такого зобов'язання, У
випадка& коли цi вимоги не дотримуються, iнформацiя про умовне зобов'язання може бри розкрита у примiт-

ках до фiнанmвоТ звiтносп, Реалiзацiя будь-якого умовного зобов'язання/ яка не була у поточний момент ви-

знана або розкрита у фiнансовiЙ ззгггtосгi, може мати iсготний вплив на фiнанmвий сган Компанii. 3асгоryвання

цих принципiв облiковоl' поr-]т.,d, шодо ryдових справ вимага€ вiд керiвництва Компан[iоцiнок рiзних факгичниж
i юридичних питань поза "' -:э--:о;еl,i, Компанiя переглядае невирiшенi ryдовi справи, сгtiдуючи подiям у судових

розглядах на кожну ззi-;, =-,, _б оцiнити потрФу у резервах у своIЙ фiнанmвiй звiтносгi. Серед тих чинни-

KiB, якi беррься до ув€ -" -: 
" 

- -,,} -;-т рiшення про формування резерву/ - хараffiер судового процесу/ вимоги

або оцiнки, ryдов"/ -,::,;::-, -,э-э--:iЙниЙ piBeHb збиткiв у тiЙ юрисдикцrl, в якiй ryдовий процес, вимога або
оцiнка мають plic*e -e:ef - -:,:-р-],, ]'зfiючаючи його перебiг пiсля дати складання фiнансовоIзвiтносгi, аледо
дати ii вигryо!ч), -,1-,.-./ ,-,-L.:l ]a]. -:-з, досвiд, набугий у зв'язку з подiбними суперечками i будь-яке рiшення
керiвниLцва Кс,.,-а-- _::: -- -- :., }]-с tlae HaMip вiдреаryвати на ryдовиЙ процес, вимоry чи оцiнку.
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РОЗКРИТТЯ IНФОРМАЦIi, lЦО ПIДТВЕРДЖУ€ CTATTI, ПОДАНI У ФIНАНСОВIЙ ЗВIТНОСТI

7. 'доходитА витрАти
7.1. Виручка за договорами з покупцяtlи та собiвартiсть продажiв

tl-rr
Ё

Ё

Е

Ё
.L_

Е

Ёъ.r
1*-
ъ.I

Е

Ёl-.lrъ,дL:
Ёt-.-
Еъ--L:rl..tl;ъ._l:
l--l:
Ёъ,.-rJъдL:ъ,.rr:
l-.-L:
Ёъ..-L:ъ..IL:ъ.-l:r
----L:
г

Реалiзацiя готовоI про-
дукцii
Реалiзацiя ToBapiB та

10з 22в

6 190 769 i 4 20з 70з | 5 460 922 | з з80 збз

Матерiальнi (запаси, напiвфабрикати, товари)

Разом

7.3. Iншi операцiйнi доходи
Iншi операцiЙнi доходи Компанii включають:

Дохiд вiд реалiзацiТ оборотних акгивiв
Дохiд вiд операцiйноТ оренди активiв
Прибгок вiд операцiЙноi курсовоi рiзницi
Отриманi штрафи, пенi, неусгойки
Дохiд вiд сп иса н ня кредито рськоТ заборгова носгi
Iншi
Разом

7.4. Мttiнiстративнi витрати

Ммiнiсгративнi витрати включають:

Амортизацiя
Матерiали
Амортизацiя активу з права корисryвання
Витрати на оплаry працi
Нарахування €СВ
Витрати на вiдрядження
Винагорода за консультацiйнi, iнформацiйнi, аудиторськi та iншi
послуги
Послуги банкiв
Витрати на угримання необоротних акгивiв
Витрати на оплаry посJlуг зв'язtсу та на iнформацiЙне забезпе-
чення господарськоТ дiяльносгi (л iTeparypa, перiоди ка, i нтернет-
послуги)
Витрати на страхув;tння (аднiнiсгративнi)
Iншi
Разоlrл

7.5. Витратlt ю прqЕ
Витрати на продliDI *,жF.|il)Tb]

6 0в7 541

4 054 01в
1 406 904

5 460 922

2222
2 7вв
5 659

79 260
12 961
2222

4 626
2 709

969

1 020
5з

4 775

2 245 з46
1

з з80 363

1 029
t27

L 4зt
2 299
з в26

97 406
11 1з9
2 1в9

3 зв1
в 235

656

7.2. Собiвартiсть продажiв

1

45

з в61

L41
54

569
4 625 зб 9з1

1

зз

1

796
107
7зз
5в

131

1зз 491

Дохiд CoбiBaoTicTb Прибуток
Напрямки дiяльносri Рiкr lцо

закiнчив-
ся 31.12.

2о21

Рiкr lцо
закiнчив-
ся 31.12.

2о2о

PiK, що
закiнчив-
ся 31.12,

2a2L

PiK, що
закiнчив-
ся 31,12,

2о2о

PiK, що
закiнчив-
ся 31,12.

ао)1

Рaк, цlо
закiнчив-
Gя 31.12.

2о2о

4 196 45з

7 250

5 453 522

7 400

з 374 05в

6 зоБ

бз4 019

qБ R2я

в22 395

q4ý

729 а47 823 34о

3а 2O21piK

1,L9 264
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l_

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ёъ.--rj
ЁL..r
l--
Ёъ.-rt:
ъ-l

]:f,--r
L_-.
ъ.lL.
f-.-

г
ъ.I

г
ъ,.fL-
ъ..f

L*-]---L:
ъ-f

L*-
f=-

гъ.-]
L_-_-.-L-п-.rL-ц-_-

l-

Амортизацiя
Матерiали
Витрати на оплаry працi
Нарахування €СВ
Витрати на вiдрядження
Витрати на транспорryвання продукцii (ToBapiB)
Витрати на рекламу та дослiдження ринку (маркетинг)
Витрати на угримання необоротних активiв
Витрати на страхування (збр)
Витрати на послуги зв'язку та на iнформацiйне забезпечення гос-
подарськоТ дiял ьносгi (л iTeparypa, перiоди ка, i нтернет-послуги)
Iншi
Разоl-,t

7.6. Iншi операцiйнi витрати

Iншi операцiйнi витрати включають:

Матерiали
Витрати на оплаry працi
Нарахування €СВ
Витрати на купiвлю-продаж iноземноi валюти
CyMHiBHi та безнадiйнi борги
Збитки вiд операцiЙноТ KypcoBoi рiзницi
Несгачiта втрати вiд пryвання цiнносгей
Визнанi штрафи, пенi, неусгойки

Разом

7.7.I'нlшi доходи
Iншi доходи включають:

Приброк вiд неоперацiйноТ курсовоТ рiзницi
Iншi звичаиноl
Разоt,t

7.8.Iнtлi витрати
Iншi витрати включають:

Збиток вiд неоперацiйних курсових рiзниць
3биток вiд змiни вартосгi фiнансових iнсгрументiв
Збиток вiд реалiзованих фiнансових iнвесгицiй
Iншi
Разом

7.9. Iншi фiнансовi доходи
Iншi фiнансовi доходи включають:

7. 10. Фiнансовi BиTpaTrt
Фiнансовi витрати вl.с--э*i -]-э :

Фiнансовi витрати за вi}шткани за банкiвськими кредитами

568 855

544
520

20 659
4 з77

765
52в 2L2

з 074
61

5

19з
10 445

505
590

77 4t0
з 579

472
409 553

в75
бв
19

74
|2 L52

445 2з7

52
46
в7

706
I2t7

1 0в1
t07

1в 003

449 2з0_

449 2зо

з09
744
1в9

в 10з
5 з55

12 0з8
1 2вв

иноl

2з7 t96_

2з7 L96

20 24в
237
10з

:::-j-:::;--:|,,i

151 572
1 в50

147 050
1 250

За 2O21piK
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8. подАтокнАприБуток
3мiнами, внесеними до Податкового кодексу УкраТни Законом Украiни <<Про внесення змiн до Податкового
кодексу Украiни та деяких законодавчих акгiв УкраТни щодо податковоТ реформи>> вiд 2B,L2,20t4p. N971-
VIII, всгановлена базова ставка податку на приброк в розмiрi 1ВО/о, i е незмiнною протягом 2020 та 202t
рр.

Вiдмiнностi мiж украiнськими правилами оподаткування та МСФЗ призводять до виникнення певних тим-
часових рiзниць мiж балансовою вартiсгю активiв та зобовЪзань для цiлеЙ фiнансового звiryвання та
ixньою податковою базою.

Компоненти витрат по податку на приброк Компанii за роки/ lло закiнчилися 31 грудня 2020 та 2021 ро-
KiB, включають:

Поточний податок на приброк
Вiдсгрочений податок на приброк повЪзаний iз виникненням
i сгорнуванням тимчасових рiзниць
flохiд/(витрати) з податку на приброк

476 207
476 2о7

ПодатковиЙ ефект тимчасових рiзниць, який зменшуе (збiльшус) суму оподаткування:

Резерв пiд знецiнення дебiторськоТ заборговано-
сгi
OcHoBHi засоби

204
з

629
1

425
Q)

Разоl,l вiдстроченi податковi акт!!ви 630 2о7 42з

ПодатковиЙ ефект тимчасових рiзниць, який зменшу€ суму оподаткування:

Резерв пiд знецiнення дебiторськоТ заборговано-
сгi
OcHoBHi засоби

629
1

1 105
1

476

Разом вiдстроченi податковi активи 1 106 476 630

Узгодження фактичного та розрахункового податку на прибдок

Прибугок до оподаткування
Теоретичний податок за нормативною сгавкою 1ВО/о

Змiна вiдсгрочених податкових зобовЪзань
Податковий ефекг посгiЙних рiзниць та iнших неподаткових витрат

в5226 (зз7 277)
(15 341)

476 207
15 341

Дохiд/(витрати) з податqr rв прrбугок

9. основнI:iАо(Би тл HEHATEPIAпЬHI Активи

Рц основних засо(iв преJЕrёrЕtlий таким чином:

476 2о7

47

zo2r, 2о2о

Визнано у
пршбутку
чи

За 2о21

Визнано у
прибуп<у

3а 2O21oiK 3а
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з 65з 8 527 644 L2824

7 44t 1 11з 2 554
(в7з) (769) (1з9) (1 7в1)

422L 8 871 505 13 597

422L 8 871 5о5 13 597
t49992 446 1 5в7

(1з6) (1 171) (10з) (1 410)

5 о77 8 146 551 Lз 774

1 979 4 183 326 6 488

ПЕРВIСНА BAPTICTЬ
на 01.01.2020 р,
за 2020 р.

Надiйшло

Вибуло

на 31.12.2020 р.

за 2021 р.
На 01.01.2021

Надiйшло

Вибуло

на 31.12.2021р.

знос
на 01.01,2020 р,

за 2020 р.
Нараховано

Вибуло

на З1.12.2020 р.

за 2021 р.
На 01.01.2021

Нараховано

Вибуло

на 31.12.2021р.

БАIlАнсовА BAPTICTЬ:
на О1.01.2021 р.
на 31.12.2021 р.

25762 1 14в 1 9з5

4 601 з51

24з4 4 601 351 7 з86
2 765770927 L 074

ц

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ёr
Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ёr
Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

F

(10в) (729) (74\) (1 57в)

3 247 4946 з80 8 57з

1,787 4 27о 154 6 211
1 8зо з 200 L7L 5 201

станом на 31.12.2021 ocHoBHi засоби КомпанiТ вiдображенi за фактичними витратами, що були понесенi

для iхнього придбання. Рц за групами основних засобiв вiдображено в таблицi 9. Витрати, понесенi для
пiдтримання обЪкгiв в робочому сганi, включались до складу витрат, Амортизацiя основних засобiв нара-
ховувалась iз застоryванням прямолiнiЙного методу.

Протягом звiтного перiолу змiн в оцiнках лiквiдацiЙноТ вартосгi, а також змiни методiв амортизацii основ-
них засобiв Компанii не було. Ознаки знецiнення станом на Зt.12.2021 та З1.12.2020 вiдсугнi.

станом на З1.12.2021 Компанiя не ма€ договiрних зобовЪзань щодо придбання основних засобiв.

Первiсна вартiсгь повнiсгю амортизованих основних засобiв станом на З1,12.2021 сгановить - 4 бЗ3 тис.

грн та З 559 тис. грн, станом на З1,12,2020. Станом на З1,12.2027таЗt,12.2020 Компанiя не мала основ-

них засобiв у засгавi.

Рц нематерiальних акгивiв представлениЙ таким чином:

ПЕРВIСНА BAPTICTЬ
на 01.01.2020 р.
на З1,12.2020 р.
на 31.12.2021 р.

знос
на 01.01.2020 р

1о
10
10

4
48

Мащини та облад
нання

IHuri необо- Всього основ-
ротнiактивн нихзасобiвТранспорт



ТоВ кlНТЕРстдРч УКРдiНдr,
Прuмimкч dо фiнансовоi звimносmi за МСФ3 - 31 еруOня 2021 potcy
Bci cyMu в mаблul4ях HaBeOeHi у muсячах ерuвень

r
Ё

Ёrr
Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

ЁL_Il-
чl-
Ё

Ёr
ЁL._.I

l*
lr_.-l-r
-l-
L.Jl:
trr
trL_ll:
l*

за 2020 р.
Нараховано

на 31.12.2020 р.
за 2О21 р.
на 01.01.2021

Нараховано
на 31.12.2021р.

БАrIАНсоВА BAPTICTЬ:
на 01.01.2021 р.
на 31.12.2021 р.

Придбанi нематерiальнi активи Компанiя враховуе за собiвартiстю. Подальша оцiнка нематерiальних ак-
тивiв здiЙснюсться вiдповiдно до МСБО ЗВ <Нематерiальнi активи>> i склада€ собiвартiсгь нематерiального
активу за вирахуванням зносу або збиткiв вiд зменшення корисностi нематерiального активу.

Амортизацiя нематерiальних активiв здiЙснюеться на прямолiнiйнiй ocHoBi виходячи з TepMiHiB корисноi дiТ
нематерiального активу. Витрати на амортизацiЙнi вiдрахування вiдображенi у складi адмiнiстративних
витрат Компанii. Станом на З1.12.2021 та З1.12.2020 на балансi КомпанiТ нема€ нематерiальних акгивiв з
невизначеним сгроком корисноi дiт або таких/ що виготовленi в результатi власних дослiдних робiт.

Протягом звiтних перiод змiн в оцiнках TepMiHiB експлуатацii, а також змiни методiв амортизацiТ HeMaTepi-
альних активiв Компанii не було. Ознаки знецiнення станом на З1,12.2021 та З1.12.2020 вiдсугнi.

Обмеженнь права власностi КомпанiТ на нематерiальнi активи станом на З1.12.2021 та З1,12.2020 не
icHye.

10. орЕнм
З метою визначення орендних зобовЪзань вiдповiдно до положень сгандарry МСФЗ (IFRS) 16, Компанiею
як Орендарем застосовано ставку запозичення за середньою ринковою вартiсгю кредитiв за даними НБУ
на даry заключення договору (додатковоТ угоди), та склада€ lЗ,2О/о-t5,tО/о.

Нижче представлена балансова вартiсгь визнаного аlсгиву (нерцомiсгь) в формi права корисryвання та tT

змiни протягом перiоду:

2o2L 2020

1

5

5
1

6

5
4

Початок перiоду
Надходження
Витрати на амортизацiю
Списання накопиченоi амортизацiТ

на кiнець перiоду

12 966
з 25з

(5 659)

5 167
5 74в

(з в26)
5 в77

10 560 12 966

Майбрнi мiнiмальнi оренднi платежi за договорами оренди i теперiшня BapTicTb чистих мiнiмальних оре-
ндних платежiв станом на 31 грудня 2021 року були предсгавленi таким чином:

Майбутнi tliнit,tальнi оренднi платех<iза договораi|и оренди iтеперi- 31.12.2021 31.12.202о
чrня BapTicTb чистих l,лiнiмальних орендних платежiв
Сума мiнiмальних орендних платежiв
Сума дисконry
Приведена (дисконтована) Ba pTicTb tt iнi мал ьних орендних платежiв,
з них:

12 в57
( 1 465)

iб 0з7
(2 79з)

11 з92 Lз244
поточна частина 6 в82 4 5зб
Довгосгрокова часгина 4 510 В 70В

Сума сплаченоТ заборгованосгi з фiнансовоТ оренди за 2021 piK сгановила - 6 795 тис, грн/ за 2020 piK
6 519 тис. грн.
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Витрати по орендним платежам
Витрати по амортизацii активiв у формi права власносгi
Процентнi витрати по зобовhзанням з оренди

Разом

202L 202о
5 659
1 850

з в26
1 250

7 509 5 о76
11. IнвЕстицIi в АсоцIЙовАнI пцпри€мствА

Компанiею 1В серпня 2016 року було придбано частку в компанii Interstarch GmbH, яка здiйснюе свою дiя-
льнiсгь в Нiмеччинi. Основними видами дiяльносгi Interstarch GmbH е виробництво та реалiзацiя пшенич-
Ного крохмалю та глютену. Балансова вартiсгь iнвесгицiТ на З1 грудня 2021 року становить 9 176 тис. грн,,
Що становить 24,95О/о частки стат}rгного капiталу Interstarch GmbH та облiковуеться за собiвартiсгю.

12, зАпАси
Iнформацiя щодо змiн у складi товарно-матерiальних запасiв:

Паливо
3апаснi частини
Iншi матерiали
Малоцiннi та швидкозношуванi предмети
Незавершене виробництво
Напiвфабрикати
Готова продукцiя
Товари

75 9L4
16

1в9
66
25

259 в12
4в 507

376 700
I 441

91 94в
14

165
104
59

147 747
з 102

з42 216
t7 406

Еr
Ёrr
Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

Ё

ц-

ЁL,--t:
Ёr--I
L:L_a
l,:
Ё

Ё

Ёrь{
цb-Il-
L-ll-
l--a
L:
trL-ll:
lr-Jl:l-Ji-l-_r_-дt:
Еr

Разоr,l

У звiтному перiодi на витрати було вiднесено запасiв на загальну
закiнчився З1.12.2020 - 2 24В 2В7 тис. грн,).

ryму 4 057 бЗ5 тис. грн, (за piK, що

З врахуванням результатiв перегляду ринковоТ вартосгi та ринкових умов щодо потенцiЙних цiн реалiзацiТ
товарно-матерiальних запасiв станом Ha3t,72,2021 та З1.12,2020, уцiнки вартiсгь запасiв не потребуе.

Станом наЗL.L2,2021 та З1.12.2020 у заставi перебувае зерно кукурудзи у кiлькостi З2 000 тон, вартiсгь
предмеry застави згiдно договору визначена за згодою сгорiн та складае 201 2В0 тис. грн.

1З. ТОРГОВА ДЕБПОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ

Торгова дебiторська заборгованiсть ма€ насryпниЙ вид:

flебiторська заборгованiсгь покупцiв в90 774 526 094
Резерв очiкуваних к

Всього торговоi дебiторськоi заборгованостi 884 642 522597

У складi резерву на очiкуванi кредитнi збитки за основною дiяльнiстю у 2020-202L рр. вiдбулися TaKi змi-
ни:

76267о

(3 497)
2 619

602 161

На початок року
Списання/використання резервiв

(2 505)
225

Вiдрахування до резерву (5 254) (7 277\
На кiнець року (6 1з2) (3 497)
Bci просгроченi ryми, за якими не створено резервiв пiд очiкуванi кредитнi збитки, вважаються такими,
що будугь повернрi протягом року,

Нижче поданий аналiз дебiторськоТ заборгованосгi за основною дiяльнiсгю за кредитною якiсгю:

50

31,12.2о21

31.12.2о21 з1.12.2020

з1.12.2о21



ТоВ кlНТЕРстдРч УкРд|НдD
Прuмimкч dо фiнансовоi звimносmi за МСф3 - 31 еруёня 2021 року
Bci cyMu в mаблutlях навеёенi у muсячах ерuвень

\_
b,I

l-*
ъ,.lrb..r
L-rf--al:
l--f

Е}-.]
l-.l--a
L-
l-.f

Еr--a
L-
l--f

L-
b_f

l--
f-_ft:
L._al-
t-_.f

[:

Ё

Ёr-_Il-
L_-

L:f--r
L:
Ё
L_

l-"
Ё

trb-fl-
L__a

ц
]--f

цL_-f,

ц]--l
L:
l-J

L:
l-_л
l_dL-L-rrri
г

г

До 30 днiв
З1-60 днiв
61-90 днiв
91-1В0 днiв
1Вl-З60 днiв

вв2 в46
8в9
701

74
l92

зв5 930
50 662

1

в5 вв2
I22

Разом: 8а4642 522597

Основними дебiторами КомпанiТ (за торговою дебiторською заборгованiсгю) е:

IHTepKopH Корн Просессiнг Iндасгрi ПрАТ
Карлсберг УкраТна ПрАТ
РОШЕН КК ДП
Interstarch s.r.o. Чехия
Оболонь ПБК ПАТ (МИБ)
РУБIЖАНСЬКИЙ КАРТОННО-ТАРНИЙ КОМБIНАТ ПРАТ
AGRIDIENT B.v.
Checkers Africa Limited Нигерия
UNIFOOD SARL ТОГО

киiвський кпк прАт
БIолА тд тов /счЁт рБА/
STARPRO STARCH (THAIЦND) СО., LTD. Таиланд
UD Chemie GmbH Нiмеччина
BiTMapK-YKpaTHa СП ТОВ
Сандора ТОВ
дкпк
ЕКО-СФЕРА ТОВ
Аливария Пивоваренная компания ОАО Беларусь
Iншi

2з0 7вб
7t7 t04
9з 627
75 з7t
з9 604
29 7вб
26 29з
24 297
20 бв1
16 529
74 |44
12 09в
11 566
10 650
9 752
в 961
5 7t2
5 106

1з2 575

85 794
90 227
4в бв1
25 11в
з1 64в
t7 250_

зt 79t
в 433
4 5в4

9 96з
7 767

48 571
10 409
16 в97
вб 070

Разон: 884 642 522597

14. ПОПЕРЦНI ОПЛАТИ ТА IНША ДЕБrТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНIСТЬ

Iнша дебiторська заборгованiсгь ма€ насц/пний вид:

Попереднi оплати
Резерв пiд знецiнення активiв (аванси)
Розрахунки з iншими дебiторами за наданими короткостроковими
позиками
Розрахунки з працiвниками за наданими короткостроковими по-
зиками
Розрахунки з бюджетом за податками

в тому числi податок на додану вартiсгь
в тому числi податок на приброк

Iнша

2 226 96t
( 11)

691 569

1в0

з25 654
з25 651

з
1 31в

2 219 01з

461 490

224 780
224 777

3

696
Всього попереднi оплати та iнlла дебiторська заборгова-
HicTb 3 245 67L 2 905 979

У складi резерву пiд знецiнення акгивiв (аванси) у 2020-2027 рр, вiдбулися TaKi змiни:

На кiнець року (11)
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Основними контрагентами, яким Компанiсю видано аванси у рахунок маЙбугнiх поставок ToBapiB (робiт,
послу1), е:

дкпк
IHTepKopH Корн Просессiнг Iндасгрi ПрАТ
Interstarch GmbH Нiмеччина
Iншi

1 871 155
з44 0вб

в 974
27з5

1 в09 763
406 з96

2 854

Разоl-l 2 226 950 2 219 013

Вся дебiторська заборгованiсгь за основною дiяльнiсгю та iнша дебiторська заборгованiсгь деномiнована
в гривнях та iноземнiЙ валютi (долар, евро),

15. поточнI ФIнАнсовI IнвЕстицIi

О,аном на З1 грудня 2020 року поточнi фiнансовi iнвестицiТ представленi облiгацiями внррiшнiх держав-
них позикУкраТни iз сгроками погашення 2t,t0.2027 р, та 04.11.2021 р. ОблiгацiТ придбанi за договорами
купiвлi-продажу цiнних паперiв, укладених iз АКЦIОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ <МIЖНАРОДНИЙ

IнвЕстицIЙниЙ БАнк>.

flоговiр 550.20-ДД вiд 11.12.2020
!оговiр 571.20-ДД вiд 17,12.2020
Договiр 57З.20-ДД вiд 77,L2,2020

141 вlв
69 70в
1в вз7

\.ъ.I

L*ъ.rtjr-.a
L*
ъ-It:ьat-
ъ-!

L-,
ъ.I

L*
ъ-.f

L*ъ-.a
L-a-.ftj}..]t-
}-.fl:
l--]

L*ъ-a
L*}-_a

Еъ..a
Е}.-a
l--
l--f

l--ъ..a
L:i*-a
Е
L--

Еr-.a
l-:
ь.!

Е-ъ..a
l--
L-.f

L:
L-.]

гL--a
l-=\,.-ar:ъ..]
L:L--a
L:
l--f

L:\--a
L-
L--f

г
f-_ -

l*

Станом на З1 грудня 2021 року та З1 грудня 2020 року грошовi кошти та ix еквiваленти деномiнованi в

гривнях та iноземнiй валютi (долар, свро). Yci кошти на банкiвських рахунках не простроченi та не знецi-
HeHi. Грошовi кошти та lk еквiваленти включають грошовi кошти на поточних рахунках банкiв:

Разом:

16. грошовI кошти тА ix ЕквIвмЕнти

YKpa'iHcbKi гривнi
Iноземна валюта

- 230 363

24в
8 491

8
5 015

5 02з 8 7з9

Iншi надходження та витрачання грошових коштiв КомпанiТ, вiдображенi у Звiтi про ри грошових коштiв
(за прямим методом) включають:

Iншi надходження операцiйноТ дiяльносгi :

Надходження вiд купi вл i-п родажу i нозем ноТ вал юти

Надходження вiд ФСС (лiкарнянi, допомога)
Надходження вiд вiдсоткiв за залишками коштiв на поточних рахунках
Iншi надходження

2 052
7зз
25в
42

5 664

з4в
339

1вб

Разом з 085 6 537

Витрачання на розрахунки з iншими кредиторами

Витрачання на купiвлю-продаж/ конвертацiю валюти

Витрачання на послуги банку

Витрачання на розрахунки з пiдзвiтними особами в нацiональнiЙ валютi

Витрачання на алiменти та iншi угримання iз заробiтноi плати

Витрачання на оплаry цiльових BHecKiB

1з 503

10 90в
6 944
2 зз9

597

777

7 в49
6 з69
7 вбз
1 9вз

з26
16 599
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Iншi витрачання 24з44в

Разом

Iншi надходження фiнансовоТ дiяльносгi

35 516 4L2зz

l-r

L-l---r

L-
b-I

ц
b..ft-rr-a
L-

Надходження виручки по операцiям з цiнними паперами 231 966

Разоl,,t

17. IHшI поточнI Активи
Iншi поточнi акгиви включають:

2з1 966

Податкове зобовЪзання iз ryми одержаних aBaHciB

Податковий кредит не пiдтверджений
1 552

зб в5в
567

52 67в
Разом з8 41о 5з 245

18. влАсниЙ кдппм
На З1 грудня 2021 р. стаryгний капiтал КомпанiТ становить 10 тис. грн. €диним учасником станом на

3t,t2,2O2I року € ТОВ <ПРАЙМ IHBECTMEHTC>. Кiнцевий бенефiцiарний власник (контролер) - порошен-
ко Олексiй Петрович, 06.0З.l9В5 р,н, Украiна, м.КиТв, вулиця Грушевського, буд.9, кв.40.

тов,прАЙм инвЕстмЕнтс" (укратна) 10 10

Разом 10 10

19. позиковI кошти тА IHшI довгостроковI зоБовязАння
Заборгованiсть за кредитами станом на З1.12.2021 та 31.12.2020 рр. представлена наступним чином:

Довгостроковi кредити
АТ <Райфайзен Банк
Аваль>>

USD 27,06,2022 З,75О/о
797 922

Raiffeisen Bank
International AG

USD 20,09,2022 10,5Оlо
2в2 746

Всього довгостроковi
кDедити 48о 668
АТ <Райфайзен Банк
Аваль>>

USD 24,03,2022 З,50О/о
90 01в

АТ <Райфайзен Банк
Аваль>>

USD 26.04,2022 До З0.06.2021- З,90О/о

З З0,06,2021 - З,50о/о 1в1 855 277 09t
АТ <Райфайзен Банк
Аваль>>

USD 21,06,2022 До 2З.I2,202t - З,75О/о

з2З,I2,202t - 2.В5о/о 104 вв5 10в 716
Всього короткостроко-
Bi кредити 376 758 385 807
АТ <РаЙфайзен Банк
Аваль>>

USD 2t,06,2022 До 23.12,2021- З,75О/о

з2з,72,2027 - 2,В5о/о L90 947
Raiffeisen Bank
International AG

USD 20,09,2022 10,50О/о
з46 929

Всього поточна забор-
гованiсть за довго-
строковиl,ли зобов'я-
зання1,1и Lgo 947 з46 929
ЗобовЪзання за вiдсотками за кред,,таl/и L47 1вз

53

3а 2О21 piK 3а 2О2О piK

31,12.2021 31.12,2о2о

31.12,2о21 зt.12.1о2о

19.1 Кредити (позики) Валюта PiK поrа-
цtенкя

о/о СТ3Вка з1.12.2о21 з1,12,2о2о
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Разом: 567 852 1 213 587

Заборгованiсть за кредитними договорами виплачу€ться у повному обсязi у встановленi умовами догово-
piB сгроки.

Кредитнi операцii в межах загального лiмiry у ryMi З1 000 000 дол, США по кредитних договорах/ укладе-
них з АТ <РаЙффаЙзен Банк Аваль>>. Станом на З1.12,2021 та 31.12.2020 у засгавi перебувае зерно куку-
рудзи у кiлькосгi З2 000 тон, вартiсгь предмеry застави згiдно договору визначена за згодою сгорiн та
склада€ 201 2В0 тис. грн.

Interstarch s.r.o. Чехия
Interstalch s.r.о. Чехия
Interstarch s.r.о. Чехия
Interstarch GmbH Нiмеччина
саmаriп Limited

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

12.10,202з
tB,I2,2022
22,06.202з
02,0з.202з
02.0з,2023

4,5О/о

4,5О/о

4,5О/о

4,5О/о

1 053 бв7

з09 226

146 ss;

411 14з
746 90t
347 з96
234 49l

4,5о/о
Всього iнtлих довгострокових
зобов'язань 1 509 794 1 739 931
Interstarch s.r.o, Чехия EUR t8,t2.2022 4,5о/о 664 взб
Всього поточна заборгованiсть
за iнши1,1и довгостроковиltlи зо-
бов'язання 664 8зб
ЗобовЪзання за вiдсотками за вiдсотковими позиками 7 4з0 7 9в5
РАЗоМ: 2 182 060 L747 9Lб
Станом на 31.12,2021 та З1.12.2020 Компанiя не мае у засгавi активи пiд забезпечення iншоТ довгостро-
KoBoi позики.
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(1 555 660)
(147 199)

(1 612 475)
(1з9 126)

погашення позик
Витрачання на сплаry вiдсоткiв
Разоl,,t:

20. поточ нА торговА крцlиторськА зАБорговАнIсть
Кредиторська заборгова н iсгь посгачальн икi в мае насц/п н ий вид''

(1 702 859) (1 751 бо1)

Торгова кредиторська заборгованiсть
Кредиторська заборгованiсгь за товари та послуги 666 з66 90 9з2
Всього торговоI кредиторськоi заборгованостi 666 з66 90 932

Торгова кредиторська заборгованiсгь за основними контрагентами е:

flнiпроагролан АФ ТОВ
Правобережне ТОВ
Зоря Подiлля ТОВ ПК
Подiлля ПК ПрАТ
УкрспецконтеЙнер, ТОВ
Агропрогрес плюс ТОВ
киiв Агромир трЕЙд тов

209 788
116 5з4
115 526
461,42
20 в5з
10 200
10 1в0

L4 764

5;

19.1 Кредити (позики) Валюта
PiK rюrа-
шення

о/о СТ3ВКi з1.12.2о21 31,12,2о2о

19.2 Iншi 4овгостроковi зобов'я- Валюта PiK пога-
шення

о/о

ставка

За piK, цlо 3а рiц tцо
закiнчився закiнчився

31.12.202о
31.12.2О21 (перераховано

31.12.202о
з1.12.2о21
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1Стеллар Мв ТОВ
СПОДОБIВСЬКЕ ПСП
Interstarch GmbH Нiмеччина
дкпк
ЧОРНОЗЕМИ ЗIНЬКIВЩИНИ АПК ТОВ
СУФФЛЕ АГРО YKPAIHA ТОВ
Iншi

5 11з
2 I27
1 бз2
L 4з7_

126 8з4

5 370
7 |70

13 125
13 669
i5 67з
2 з70

1в 791
Разоl.,t; 666 з66 9о 9з2
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ь--bll
Ь.-
ч
ь.-ts-I
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ч
ь.-
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Iнща кредиторська заборгованiсть
Аванси, отриманi в рахунок майбугнiх поставок

Кредиторська заборгованiсть з бюджетом
в тому числi податок на доходи фiзичних осiб

в тому числi вiйськовий збiр

HapaxoBaHi витрати на винагороди працiвникам

Вiдрахування на соцiальнi внески
Розрахунки за отриманою фiнансовою допомогою
Iнша заборгованiсть

в5 194

10

9
1

29
10

бвз 999
з72 264

9в 975
3

з

6

2

501 710
з75 5в0

21. попЕрЕднI о]lлАти тА IншА крЕдиторсьl(A зАБорговАнIсть

Всього попереднi оплати та iнща кредиторська заборгова-
нaсть 1 141 5об 976 276

Витрати на персонал:

Заробiтна плата
соцiальнi виплати

100 06з
L7 527

114 862
14 805

Разом: 117 590 L29 667

Аванси отриманi за основними контрагентами:

bl-ь..]
ь.-ъ-.a

2в 275
t7 549
t7 I74
в 069
1 051

55
1з 021

s 06;

84 945
5 961

ВОЦСАLАR Un-Yem-Yaý Glda San ve Tic. A.S. Турция
Smаft Trade Overseas SA ШвеЙцария
TRAKIA GRAIN LTD, Болгария
Interstarch USA lпс
Gavdeo Iпtеrпаtiопаl Ltd Кипр
Interstarch GmbH Нiмеччина
Iншi

ь.-\-a
Разом 85 194 98 975

Уся кредиторська заборгованiсгь деномiнована у гривнях та iноземнiй валютi (долар, свро), Балансова

вартiсгь кредиторськоi заборгованосri за основною дiяльнiсгю та iншоТ кредиторськоТ заборгованостi при-

близно дорiвнюе iT справедливiй вартосгi.

22. рЕзЕрви Й зАБЕспЕчЕння

Iнформацiя щодо виду та змiн забезпечень:

3алиlлок на 31.12.2о19 6 529

br_r-.a
ь-tst
Е--ь.a
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b-.f
L
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ь,-
b..f

нараховано

b-.f

10 961

55

зL.L2.2о2о
31.12,2021 (

31.12.2021 31.12.2о2о

3а 2о21 3а2о2о

31,12.2о21 31.12.2о2о
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Прuмimкч dо фiнансовоТ звimносmi за МСФ3 - З1 еруdня 2021 potty
Bci cyMu в mаблчtlях HaBeOeHi у mчсячах epuBeHb

3алиlлок на 31.12.202о
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нараховано 6 045

використано (в 577)

Залишок на з1.12.2о21 8 о91

сума, що визнана в якостi забезпечення/ вiдобража€ найкращу розрахункову оцiнку витрат/ якi необхiдНi

на кiнець звiтного перiоду для вреryлювання iснуючого зобов'язання.

3агальна сума забезпечення складаеться з:

- обовЪзкових виплат/ передбачених К3пП/ таких як оплата днiв щорiчноТ вiдпусгки/ компенсацiТ

днiв невикорисганоТ вiдпустки при звiльненнi;
- нарахування ЕСВ на суму резерву вiдпусгок.

3абезпечення на виплаry вiдпусток створю€ться щорiчно станом на З1 грудня на пiдставi даних про сере-

дньоденний заробiток працiвникiв та кiлькосгi невiдпрацьованих днiв вiдпусгки вiдповiдно до методИКИ

розрахунку, lло встановлена украiнським законодавством. Середньоденний заробiток розраховУетЬся
виходячи iз середньот кiлькосгi календарних днiв за pik без урахування свят.

2з. опЕрАцIi з повязАними сторокАми

вiдповiдно до визначення МСФЗ (IAS) 24 "Розкриття iнформачiТ про зв'язанi сторони" пiд пов'язаними

сторонам и Компан iT, розум i ються наступ н i контра генти :

(а) пiдприсмсгва, якi прямо або побiчно/ через один або декiлька посередникiв контролюють компа-

нiю, контролюються Компанiею, або разом з Компанiею перебувають пiд загальним контролем

(включаючи холдинговi й дочiрнi КомпанiI, а також родиннi дочiрнi КомпанiТ);

(Ь) асоцiйованi Компанii - пiдприсмства/ на дiяльнiсгь яких Компанiя значно вплива€ i якi, не е дочiр-
нiми КомпанiТ або спiльними пiдприемствами iHBecTopa;

(с) приватнi особи, якi прямо або побiчно володiють пакетом акцiЙ iз правом голосу Й мають можли-

вiсгь значно впливати на дiяльнiсгь Компанii, а також кожноi, хто вплива€ або перебувае пiд

впливом такоТ особи при веденнi операчiй з Компанiею;

(d) ключовий управлiнський персонал КомпанiТ, тобто Ti особи, якi вповноваженi Й вiдповiдальнi за

здiйснення планування/ керування й контролю над дiяльнiсгю Компанii, у тому чиСлi директор
Компанii, а також Його найближчi родичi;

(е) пiдприемсгва, право голосу в яких належить прямо або побiчно будь-якiй особi, описанiй в п. п.

(с) або (d), або особi, на яку TaKi особи значно впливають. !о них вiдносяться пiдприемсгва, tло

належать директорам або основним акцiонерам Компанii, i пiдприемсгва, якi мають спiльного з

Компанiею, що звiryе ключового члена керуючого органу;

(0 пенсiйнi фонди, що дiють в iHTepecax спiвробiтникiв КомпанiТ,

у вiдношеннi кожноi можливоi операцiТ зi зв'язаною стороною до уваги приЙмалась сугнiсгь операцiТ, а не

тiльки iT правова форма. Пов'язанi сторони можrгь здiйснювати операцii, якi не мали б мiсця мiж стороН-

нiми компанiями. Також можугь вiдрiзнятися умови й ryми транзакцiй у порiвняннi з аналогiчними опера-

цiями мiж непов'язаними сторонами.

Кiнцевий бенефiцiарний власник (контролер) _ Порошенко Олексiй Петрович.

материнським пiдприемством по вiдношенню до КомпанiТ станом на З1 грудня 202t та З1 грудня 2020 е

ТОВ <Прайм Iнвесгменто>.

Iнформачiя про операцii з повЪзаними сторонами КомпанiТ представлена нижче:

Придбання ToBapiB

Придбання ToBapiB
Iншi пов'язанi сгорони

Асоцiйованi пiдприемсгва 4 926

56

Забезпечення на виплаIу вiдпусток
ВИКОПИСТаНО (6 в67)

Тип пов'язаноi сторони Характар операцГi 2о21 2о2о

5 1зз
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Iншi повЪзанi сгорони
Асоцi Йован i пiдприемсгва

Iншi повЪзанi сторони

Iншi пов'язанi сгорони
Асоцiйованi пiдприемсгва

Асоцiйованi пiдприемсгва

Iншi звЪзанi сгорони

Асоцiйован i пiдприемсгва

Iншi зв'язанi сгорони

Асоцiйованi пiдприемсгва

Iншi звhзанi сторони

Iншi звhзанi сгорони
АсоцiЙованi пiдприемсгва

Iншi звЪзанi сгорони

Отримання послуг

Отримання послуг

Оренда

Продаж ToBapiB

Продаж ToBapiB

516 666

67

2 009 77t
4з

51 09з

t07 t92

1 291 550

29 631

ДсоцiЙованi пiдприемсгва Дебiторська заборгованiсть за наданi аванси в 974

Iншi звЪзанi сгорони flебiторська заборгованiсть за наданi аванси 2275 241 2 216 159

Дебiторська заборгованiсть за товари та

послуги

Дебiторська заборгованiсть за товари та
послуги

Кредиторська заборгованiсгь за отриманi
аванси

Кредиторська заборгованiсгь за отриманi

товари та послуги
Кредиторська заборгованiсгь за ранiше

отриману фiнансову допомоry
Iншi довгосгроковi позики

Iншi довгосгроковi позики

1 вз1

41з 20з 20в 169

- в4 945

13 125

13 670

бвз 999 501 710
- 2з449I

1 з62 914 1 505 441

(254 з56) 27499t2
з 09з 11 з92

Заборгованосгi с поточними/ тому резерв ryмнiвних боргiв не створювався. Безнадiйнi або ryMHiBHi забор-

гованосгi вiдсугнi. В угодах мiж Сторонами вiдс}ггнi особливi умови/ забезпечення та вiдшкодування вна-

слiдок непогашення зобовЪзань/ надання чи отримання будь-яких гарантiй.

Ключовий управлiнський персонал представлениЙ 2 особами: тимчасово виконуючим обовЪзки дирекго-

ра та головним бцгалтером, Характер вiдносин - вiдносини контролю. У 2021 роцi вся сума компенсацii
ключовому управлiнському персоналу була включена до складу адмiнiсгративних витрат та становить 5

З67 тис.грн., за 2020 piK - 16 099 тис,грн.

24, звIркА ФIнАнсових зоБовязАнь, lцо виникАють внАоIцок ФIнАнсовоi
дшльносп

Нижче наведенi таблицi деталiзують змiни зобов'язань КомпанiТ, що виникають внаслiдок фiнансовоТ дiя-
льностi, включаючи як грошовi, так i негрошовi змiни. 3обов'язанttя, пов'язанi з фiнансовою дiяльнiсгю, е

тими| для яких грошовi потоки або маЙбрнi грошовi потоки класифiкуються у звiтi про ри грошових ко-

штiв КомпанiТ як грошовi потоки вiд фiнансовоi дiяльносгi,

Кредити та
позики

2 961 50з зв з92 151 572 (147 199)

оренда 7З244 (4 924) 1 85! G qZ
(149 07о) (251 26з) 276Lзо42974747 зз 468 L5з 422

57

Тип повЪзаноТ сторони Характер операцii 2о21 2о2о

оl.о1,2о21

Гроtllовi
потоки

вiд фiнан-
овоТдiя-
льностi

HapaxoBaHi
вiдсотки

впплаченi
вiдсотки

Iншi зl'li- з1.12.2о21
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Кредити та
позики

1 265 в17 1 2зв 946

оренда 5 662 (4 В60)

147 050

1 250

(1з9 126)

(1 659)

44в в16 2 961 503

12 в51 tз 244
Разом L27L479 1 2З4086 148 30О (140 785) 46t 667 2974747
(а) Iншi змiни включають надходження/вибупя оренди/ KypcoBi рiзницi, iнше.

25. оцIнкА зА спрАвЕдrlивою вАрпстю
В таблицi нижче представлена i€рархiя джерел оцiнок справедливоi BapTocтi акгивiв та зобовЪзань Пiдп-

ри€мства за справедливою вартiсгю.

Iсрархiя дх(ерел оцiнок активiв за справемивою вартiстю станом на 31 грудня 2О21 року
О цiнка сп ра ведл и воi ва pTocтi з ви користа н ня },|

Значнi не-

разо}r Котирувань 3начнi спо- спос-
на активних стережуванi тережуванi

(тис. грн.) ринках вихiднiданi вихiднiданi
(PiBeHb 1) (PiBeHb 2) (PiBeHb З)

Активи, справедлива BapTicTb яких розкри-
ва€ться:

Грошi та'[х еквiваленти (Примiтка 16)
Торгова дебiторська заборгованiсгь (Примiтка

1з)
Розрахунки з iншими дебiторами за наданими

короткосгроковими позиками (Примiтка 14)
Розрахунки з працiвниками за наданими позика-

ми (Примiтка 14)

flовгостроковi фiнансовi iнвесгицiТ (Примiтка 11)
3обовЪзання, що оцiнюються за справед-

ливою вартiстю:
Iншi довгосгроковi зобов'язання (Примiтка 19)

flовгосгроковi зобов'язання з оренди (Примiтка
10)
ЗобовЪзання, справемива BapTicTb яких
розкрива€ться:
Поточна кредиторська заборгованiсгь за товари/

роботи, послуги (Примiтка 20)
Короткосгроковi зобов'язання процентнi кредити
та займи (Примiтка 19)
Поточна кредиторська заборгованiсгь за довго-
строковими зобов'язаннями з оренди (Примiтка
10)
Кредиторська заборгованiсгь за отриманою фi-
нансовою допомогою (Примiтка 21)

5 02з

884642

691 569

180

9 L76

1 509 794

4510

666 366

1 240 118

6882

683 999

5 02з

- вв4642

- 691 569

- 1в0

9 L76

0

- 1 509 794

- 4510

0

- 666 з66

_ 1 240 11в

- бвв2

- бвз 999

Iерархiя джерел оцiнок активiв за справемивою вартiстю cтaнolrl на 31 грудня 2020 року
Оцi н ка спра вед.п и Boi BapTocTi з використання м

58
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Прuмimкч 0о фiнансовоi звimносmi за МСФ3 - 31 еруdня 2021 року
Bci cyMu в mаблutцх HaBeOeHi у mчсячах epuleHb

3начнi не-
Котирувань Значнi спо- спос-

Разо}r на активних стережуванi терея<уванi
(тис. грн.) ринках вихiднiданi вихiднi данi

(PiBeHb 1) (PiBeHb 2) (PiBeHb 3)
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Активи, справедлива BapTicтb яких розк-
рива€ться:

Грошi та ik еквiваленти (Примiтка 16)
Торгова дебiторська заборгова н iсгь (П ри м iTKa

13)
Розрахунки з iншими дебiторами за наданими

короткостроковими позиками (Примiтка 14)
Поточнi фiнансовi iнвестицii (Примiтка 15)

flовгосгроковi фiнансовi iнвесгицiТ (Примiтка 11)
3обов?зання, lцо оцiнюються за справед-

ливою вартiстю:
flовгосгроковi процентнi кредити та займи (При-

MiTKa 19)
Iншi довгосгроковi зобовЪзання (Примiтка 19)

flовгосгроковi зобов'язання з оренди (Примiтка
10)

Зобов?зання, справемива BapTicTb яких
розкрива€ться:

Поточ на кредиторська заборгован iсгь за това риl
роботи/ послуги (Примiтка 20)

Короткосгроковi зобов'язання процентнi кредити
та займи (Примiтка 19)

Поточна кредиторська заборгованiсгь за довго-
строковими зобов'язаннями з оренди (Примiт-
ка 10)

Кредиторська заборгованiсть за отриманою фi-
нансовою допомогою (Примiтка 21)

8 739

522597

461 490

230 363
9 L76

480 668

1 739 931

8708

90 9з2

74о 9о4

45зб

501 710

в 739

- 522597

- 461 490

- 2з0 збз
- 9176

0

- 4в0 66в

- 1 739 931

- в708

0

- 90 932

- 740 904

- 4536

- 501 710

26. спрАвЕдrl и вА BApTIcTb ФIнАнсових IHсTPyM EHTIB

Розрахункова справедлива вартiсгь фiнансових iнсгрументiв визначасться з урахуванням рiзноТ ринковоI
iнформацii та вiдповiдних методик оцiнки. Однак для проведення TaKoi оцiнки необхiдно обlрунтоване
судження при тлумаченнi ринковоТ iнформацiТ. Вiдповiдно, TaKi оцiнки не завжди виражають суми, якi
можно отримати в iснуючiй ринковiй сиryацii.
Балансова вартiсгь грошових коштiв та ix еквiвалентiв, торговоi та iншоТ дебiторськоi та кредиторськоi
заборгованосгi майже дорiвнюе lX справедливiЙ вартосгi у зв'язку з короткостроковiсгю погашення цих
iнсгрументiв.

Процентнi позики мають фiксованi процентнi ставки, що вiдображають поточнi умови для аналогiчноТ
заборгованосгi. Балансова вартiсгь цих боргових зобовЪзань приблизно дорiвнюе iХ справедливiй вартос-
Ti. Нижче наведено порiвняння балансовоi та справедливоi вартосгi Bcix фiнансових iнсгрументiв, що на-
лежить КомпанiТ, i якi вiдображаються у звiтi про фiнансовиЙ сган:
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Прuмimкч dо фiнансовоi звimносmi за МСФ3 - 31 еруёня 2021 роtц
Bci сумч в mаблutlqх HaBeOeHi у muсячах ерчвень

Балансова Bapтicтb Справедлива BapтicTb
31.12.2021 31.12.2020 зL.L2.202L 31.12.2020

тпс, грн. тпс. грн. тис, грн, тпс, грн.
Фiнансовiактиви
Грошi та ix еквiваленти
Торгова дебiторська заборгованiсгь
flовгосгроковi фi HaHcoBi iнвесгицii
Розрахунки з iншими дебiторами за наданими

короткостроковими позиками
Розрахунки з працiвниками за наданими пози-

ками
Поточнi фiнансовi iнвесгицiI

5 02з
8в4 642

9 L76

691 569

1в0

в 7з9
522 597

9 176

46t 490

2з0 з63

5 02з
вв4 642

9 t76

691 569

180

в 7з9
522 597

9 t76

461 490

- 230 з63
1 590 590 1 232 з65 1 590 590 1 232 365

l--ь.л
L-b..r
L*
b,l

L"
b.!

L-b-r
t-*\.,
L-ь.a
L-ьл
L*ьa
L--\...
L_ь.a
L_ь.a
L-ьa
L*
bл

L-ьл
L*ьa
L--ьл
L*t-l
L--
Е..a-

Е..a*

Еa*

Е.a__

Ёt

-_a-l*.

Фiнансовi зобов'язання
flовгосгроковi процентнi кредити та займи
!овгосгроковi зобовЪзання з оренди
Iншi довгосгроковi позики
Поточна кредиторська заборгованiсгь за товари/

роботи, послуги
Короткосгроковi зобов'язання процентнi кредити
та заЙми
Поточна кредиторська заборгованiсгь за довго-
строковими зобов'язаннями з оренди
Поточна кредиторська заборгованiсгь за отри-

маною фiнансовою допомогою бВЗ 999

4 51;
1 509 794

666 з66

1 240 11в

6 вв2

4в0 66в
в 70в

1 7з9 9з1

90 9з2

740 904

4 5зб

501 710

4 51;
1 509 794

666 366

1 240 118

6 вв2

бвз 999

4в0 66в
в 70в

1 739 9з1

90 932

740 904

4 5зб

501 710

E.f

ь.a

El

4 111 669 3 567 з89 4 111 669 3 567 з89

27. змIни в оБлIковIЙ полшицI
Протягом звiтного перiолу облiкова полiтика КомпанiТ не змiнювалася,

28. упрАвлIння ризикАми
ocHoBHi фiнансовi зобов'язання Компанii включають кредити та позики, торгову та iншу кредиторську

заборгованiсгь. Основною метою даних фiнансових зобов'язань е фiнансування операцiЙ КомпанiТ. flo
складу основних фiнансових активiв Компанii входять торгова дебiторська заборгованiсть/ грошовi кошти,

якi виникають безпосередньо в ходi iT операцiйноi дiяльносгi,

Компанiя схильна до кредитного ризику/ ризику лiквiдносгi та валютного ризику, Керiвництво КомпанГi

контролю€ процес управлiння цими ризиками. Функцiя управлiння ризиками у Компанii здiйснюsгься сто-

совно фiнансових ризикiв (кредитного/ валютного, ризику лiквiдносгi), ринкових, цiнових, а також опера-

цiйних та юридичних ризикiв, Управлiння операцiйними та юридичними ризиками ма€ на MeTi забезпе-

чення належного функцiонування внррiшнiх процедур та полiтики/ що спрямованi на мiнiмiзацiю цих

ризикiв.

Кредптнпй рпзпк
компанiя наражаеться на кредитнийризик, який виникае тодi, коли одна сгорона фiнансового iнсгрумен-

ry спричинить фiнансовi збитки другiЙ сгоронi внаслiдок невиконання взятих на себе зобов'язань. Креди-

тний ризик виника€ в результатi реалiзачiТ Компанiею продукцii на кредитних умовах та iнших операцiй з

контрагентами, внаслiдок яких виникають фiнансовi активи.

Максимальна сума кредитного ризику/ на який наража€ться Компанiя, показана нижче за категорiями

фiнансових активiв:

ь.л

ьл

ь.-a

El Грошовi кошти та lх еквiваленти

!ебiторська заборгованiсть за основною дiяльнiсгю

flовгосгроковi фi HaHcoBi iнвесгиц[[

5 02з
вв4 642

9 t76

в 7з9
522 597

9 176

60b.l

Е-a
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Bci cyMu в mаблчtцх навеdенi у muсячах ерuвень

Розрахунки з iншими дебiторами за наданими коротко-
строковими позиками
Розрахунки з працiвниками за наданими позиками

691 569

1в0

2з0 з63

461 490

ь-ь{
r-rь{_

rlr.

ч_
J.._

ь.t*

ч_
lb-
El_

Еa_
Е.-Еa_

r.J*

g__

Е--Ед
L-t-Ел
l

Е.f*

i-_ьa
t-.
Е_!_
I

l-.a
L-ьa
L-ь-a
L-
bД

ц1-1Iьa
ць..
L:
Е.l

L_ь,Iь.л
t-
El

L--ьa
t-ц
L-
\bl

ь--
lbl
l-\-
l-a.._

g*

3агальна cy}ra кредитного ризику балансових
фiнансових активiв

УПРавлiння кредитним ризиком/ пов!язаним з покупцями, здiйснюsгься Компанi€ю вiдповiдно до полiтики,
процедурам i сисгемам контролю/ встановленими щодо управлiння кредитним ризиком/ пов'язаним з по-
купцями.

Керiвництво КомпанiТ вважа€ доцiльним надавати у фiнансовiй iнформацii данi про строки заборгованосгi
та iншу iнформацiю про кредитниЙ ризик,L{ю iнформацiю подано у Примiтцi 1З,

Валютнпй рпзпк
Вiдповiдно до МСФ3 7, валютний ризик виника€ за фiнансовими iнсгрументами у валютi/ яка не е функцi-
ОНаЛЬНОЮ, i е монетарними за хараlсгером; ризикиt повЪзанi з перерахунком валют, не враховуються,
ВалютниЙ ризик виника€/ переважно/ по нефункцiональним валютам/ в яких Компанiя ма€ фiнансовi iH-
СТРУМеНТИ, У таблицi наданi MoHeTapHi фiнансовi активи i зобов'язання КомпанiТ за балансовою вартiстю
станом на звiтну даry.

1 59о 590 1 232 з65

61

31.12.2021 31.12.2020
Поточнi фiнансовi iнвестицiТ
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ТоВ кlНТЕРстдРч УКРдiН д,)
Прuмimкч Qo фiнансовоi звimносmi за МСФ3 - 31 еруОня 2021 potcy
Bci cyMu в mаблчtt1х HaBeOeHi у muсячах ерuвень

Нижче вiдображено чрливiсгь приб}rгку Компанii до оподаткування та капiталу до можливоТ помlрноI
змiни обмiнного курсу/ при незмiнних iнших складових:
Вплив на l капlтал За 2021 За 2О2О piK EUR
3бiльшення валютного курсу на 5Оlо (10з 617) (в0 555)
Зменшення валютного Kypcv на 5Оlо 10з 617 в0 555

Вплив на l капlтал 3а 2021 piK, USD За 2020 piK, USD
36iльшення валютного курry на 5Оlо (20 з47)

20 з47
(49 299)
49 2993меншення валютного на 5оlо

*а

-a:t

-|l

-ь

ý
l-+J-.
д_!l-д_Ёl-|--r
ц

цl-l-r'l-
Lл'

ц

цl-b.r-t:
L.-'t:r-l
цl-!
L:Р-
ц

Б
l,J
L-ь]

L:
t--b:l..
\--ь

ý.-

l-h-

L:l-.U

Вплив на l капlтал 3а 2о21 3а 202о
3бiльшення валютного курсу на 5Оlо (6)
3меншення валютного Kypcv на 5Оlо - 6

Рнзпклiквiднооi

Ризик лiквiдносгi - це ризик невиконання Компанiею cBoix фiнансових зобовЪзань на даry itнього пога-
шення. Пiдхiд КомпанiТ до управлiння лiквiднiсгю поляга€ в забезпеченнi, у можливих межах, постiйноТ
наявносгi у КомпанiТ вiдповiдноТ лiквiдносгi, яка б дозволяла вiдповiдати на tT зобовЪзання своечасно (як
в нормальних умовах, так i у випадку виникнення нестандартних сиryацiй), уникаючи неприйнятних зби-
TKiB або ризику пошкодження репугацiТ КомпанiТ.

вiдповiдальнiсгь за управлiння ризиком втрати лiквiдносгi повнiсгю несе управлiнський персонал Компа-
НiI, ЯКИЙ РОЗРОбИВ ВiДПОвiднУ СгрУкryру для управлiння потребами КомпанiТ у довгоfiроковому/ середньо-
строковому та короткостроковому фiнансуваннi, та для контролю над лiквiднiсгю. Компанiя управляе
ризиком втрати лiквiдностi за допомогою дотримання досгатнiх резервiв, використання банкiвських ресу-pciB та позик/ а також за допомогою посгiйного монiторинry, передбачуваного та фактичноrо ppql.po-
шових коштiв, а також/ по€днання TepMiHiB настання платежiв по активах та зобовъзаннях Компанii.
Аналiз лiквiдносгi поляга€ в порiвняннi коштiв по активу/ згрупованих за сгупенем it лiквiдносгi i розта-шованих у порядку убування лiквiдносгi, iз зобов'язаннями по пасиву/ згрупованими за термiнами ix по-
гашення i розташованимиY порядку зростання TepMiHiB погащення.

Найбiльш лiквiднi активи (А1) - грошовi кошти.
Швидко реалiзованi активи (А2) - поточна дебiторська заборгованiсгь.
Повiльно реалiзованi активи (Аз) - запаси/ iншi оборотнi активи.
ВажкО реалiзованi активИ (А4) - необоротнi активИ (I роздiл активу баланry).

НаЙбiльш TepMiHoBi зобов'язання (П1) - поточнi зобов'язання.
короткосгроковi пасиви (п2) - кредити та поточна частина довгострокових зобов'язань
flовгосгрокОвi пасивИ (пз) - довгострокОвi зобов'язаНня (II роздiл пасиву баланry).
Власний капiтал (П4) - власний капiтал (I роздiл пасиву баланry),

Активи 31.12.2о21 з1.12.2020
Найбiльш лiквiднi активи (А1)
Швидко реалiзованi активи (А2)
Повiльно реалiзованi активи (АЗ)

5 02з
4 1,6в 72з

762 670
26 047

239 102
3 481 в21

602 16i
2в 9в8Важко

Разоl,л:
активи (А4

496246з 4 з52о72
!.Е

Ё.h

__Е

Найбiльш TepMiHoBi зобов'язання (П1)
KopoTKocTpoKoBi пасиви (П2)
flовгосгроковi пасиви (ПЗ)

31.12.2021
1 в15 96з
t 247 000
1 514 з04

з85 196

1 077 вз1
745 440

2229 з07
299 494власний капiтал

Е

ч

4 з52о72

--Е.

Разом: 4 962 46з
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То В к l НТЕ РстАР ч УкРдiн д r,
Прuмimкч ёо фiнансовоiзвimносmi за МСФ3- 31 еруOня 2021 potty
Bci суuч в mаблчtlях HaBeOeHi у mчсячах ерчвень

У таблицi нижче визначено абсолютнi величини платiжних надлишкiв або несгач на 3L.LZ.202I,
З1.12.2Q20:

Надлиlлок (нестача)

Гоyпи активaв та пасивiв зL.L2.2O2L 31.12.2020
Група 1 (Аl-П1)
Група 2 (А2-П2)
Група З (АЗ-ПЗ)

(1 в10 940)
2 92t 72з
(751 634)

(взв 729)
2 736 зв1

(7627 t46)
Група а (Аа-Па) (359 1а9) (270 506)

3BiT про фiнансовий стан вважа€ться абсолютно лiквiдним, якlло виконуються умови: А1 > П1, Д2 > П2,
АЗ > П3, А4 < П4, Станом на З1.12.2021 звiт про фiнансовий сган Компанii не е абсолютно лiквiдним,
оскiльки виконуеться лише двi умови лiквiдносгi з чотирьох Л2 > П2 та А4 < П4.

У насryпнiй таблицi наданий аналiз лiквiдносгi КомпанiТ станом на Зt,L2,202t, З1.12.2020 за допомогою
розрахунку показникiв лiквiдносгi.

показники лiквiдностi зL.L2.2о21, 31.12.2020
Коефiцiент абсолютноТ лiквiдносгi
Коефi цiент швидкоi лiквiдностi

0,002
1,збз

0,1з 1

2,04L
Коефiцiент поточноi лiквiдносгi 1,612 2,З7t

Коефiчiснт абсолютноi лiквiдносгi показу€/ яку частину кредиторськоi заборгованосгi Компанiя може по-
гасити негайно, Значення даного показника не повинно опускатися нижче 0,2. Станом на З1.12.2021
Компанiя може негаЙно погасити 0,2Оlо сво€Т кредиторсько'i заборгованостi (на 31.12.2020 - 1З,lОlо),

Коефiцiент швидкоТ лiквiдносгi показуе наскiльки лiквiднi кошти Компанii покривають його короткосгроко-
ву заборгованiсгь. В лiквiднi активи Компанii включаються Bci оборотнi активи Компанii, за винятком то-
варно-матерiальних запасiв та iнших оборотних активiв. Рекомендоване значення даного показника вiд
0,7-0,В до 1,5. Станом на З1.12.2021 лiквiднi кошти КомпанiТ покривають Ti короткосгрокову заборгова-
нiсгь на 100 О/о (на З1.12.2020 - 100 О/о).

Коефiцiент поточноТ лiквiдносгi показу€ чи достатньо у Компанii коштiв, якi можрь бри використанi ним

для погашення cBoix короткострокових зобов'язань протягом року, Рекомендоване значення даного пока-
зника вiд L до 2. Станом на З1,12.2021 у КомпанiТ 100 О/о коштiв для погашення cBoix короткострокових
зобов'язань (на З1.12,2020 - 100О/о).

У насryпнiй таблицi надана узагальнююча iнформацiя про договiрнi недисконтованi платежi по фiнансо-
вих зобовЪзаннях, згрупованих на пiдсгавi TepMiHy, Lцо залишився до дати погашення зобовЪзання за
контрактом/ пiсля З1 грудня 2021 року:

=L-

-Ь2

-.Е

3обовъзання
Оренднi зобовhзання
3аборгованiсть за кредитами та позиками

Кредиторська заборгованiсть за отриманою

фiнансовою допомогою
Поточна торгова кредиторська заборгова-
нiсгь

з 224
575 2в1

666 366

365в
664 взб

бвз 999

4 510 11 392
1 509 795 2749 9L2

- 683 999

_ 666 366
--ь;

-_Е

-Ь2

-.Е

-bJ

-н
il-J

Всього майбутнiх платежiв L24487L 1 514 305 4 111 669

3обов'язання за контрактом, пiсля З1 грудня 2020 року:

1 352 49з

64

До б tqiсяцiв 6-12 мiся-
цiв

Бiльще
1 року

Всього
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Прuмimкч dо фiнансовоiзвimносmi за МСФ3 - 31 еруdня 2021 рокуBci cyvu в mаблutlях HaBedeHi у muсячах epuleHb

Оренднi зобов'язання
3аборгованiсть за кредитами та позиками
Кредиторська заборгованiсть за отриманою

фiнансовою допомогою
Поточна торгова кредиторська заборгова-
нiсгь

2 72в
зв5 в07

501 710

в 70в Lз244
2567 52в 2 961 503

- 50171о

_ 90 932
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всього r,rайбутн ix платежiв 100 908 890 245 25762зб з 567 з89

Операцiйнпй та юрuдпчнпй рпзикп,
Операцiйний та юридичний ризики включають:

ризик персОналу/ пов'яЗаниЙ З дiями або бездiяльнiсгю працiвникiв КомпанiТ (людським фактором),
включаючи допущення помилки при проведеннi операцiт/ здiйснення неправомiрних операцiй, пов'я-
зане з недостатньою квалiфiкацiею або iз зловживанням персоналу/ перевищення повноважень, роз-
голошення iнсайдерськоТ таlабо конфiденцiЙноТ iнформацiТ та iнше;

- iнформацiйно-технологiчний ризик/ пов'язаний з недосконалою роботою iнформацiйних технологiй,
систем та процесiв обробки iнформацiТ або з ix недосгатнiм захистом/ включаючи збiй у роботi про-
грамного та/або технiчного забезпечення/ обладнання, iнформацiЙних систем/ засобiв комунiкацiТ та
звlязку/ порушення цiлiсносгi даних та HociTB iнформацiТ, несанкцiонований досц/п до iнформац1 сто-
poHHix осiб та iнше;

- правовий ризик, пов'язаний з недотриманням Компанiею вимог законодавства, договiрних зобов'я-
зань/ а також з недостатньою правовою захищенiсгю усганови або з правовими помилками| яких
п рипуска€ться уста нова п ри п ровадженн i дiял bHocTi.

чрливiсгь Компанiт до операцiйного ризику € низькою/ оскiльки розподiл обов'язкiв в Компанiт направле-
ний на зменшення можливостей, якi дають змоry будь-якiй особi обiймати посаду/ що дозволяе Тй робити
та приховувати помилки або шахрайськi дiТ у звичайному ходi виконання свох обовЪзкiв, розроблена
досконала система внррiшнього фiнансового монiторинry. Працiвники реryлярно проходять ознайомлен-
ня iз законодавством УкраТни.

сисгемнi i програмно-технiчнi засоби та засоби зв'язку, якi викорисговуе Компанiя, запобiгають втратам,
крадiжкам, несанкцiонованому знищенню/ викривленню, пiдробленню, копiюванню iнформацiт та забез-
печують архiвацiю даних та iнформацiт щодо проведених операцiй за кожний операцiйний день/ а також
забезпечуЮть дублювання роботи Bcix сисгем та елементiв для забезпечення збереження iнформацiТ та
забезпечення неможливосгi iт знищення з будь-яких обсгавин.

29. упрАвлIння кАппмом
Компанiя для цiлей управлiння капiталом визначае капiтал як сукупнiсгь власного капiталу та ycix вiдпо-
вiдних резервiв.

управлiння капiталом Компанii спрямовано на забезпечення безперервностi дiяльностi Компанii з одно-
часним зростанням приросry прибркiв через оптимiзацiю спiввiдношення власних та залучених коштiв.
загальна сгратегiя Компанiт щодо управлiння капiталом залишаsгься незмiнною.

х показникiв 3L.L2.2o2L з1.12.2о2о
Стаryгний капiтал 10

зв5
385 196

299 4в4
299 494разом власного

flовгосгроковi зобов'язання
поточнi зобов'язання

1 514 з04
з 062 96з

2229 з07
7 в2з 27t

1 вOв

в 16в

909з2

||о б мiсяцiв 6-12 мiся-
цiв

Бiльше
1 оокч
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Розраryнок фiнансових показникiв Примiтки з1.12.2о21 з1.12.2о20
3агальна сума позичених коlлтiв 4 577 267 4 052 578
Грошовi кошти та ix еквiваленти
Чисгий борг

16 5 02з
4 572 244

в 7з9
4 043 вз9

Разом власний капiтал та чистий борг 4957 44о 4 343 ззз
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Чистий борг/Власний капiтал та чистий борг ot922 0,931

Показник накопиченого прибрку Компанii у 202t роцi харакгеризу€ться збiльшенням порiвняно з
2020 роком.3агальна сума власного капiталу КомпанiТстаном на З1.12.2021 рокузбiльшилась на В5 702
тис. грн порiвняно з З1.12.2020 роком. Станом на З1.12,2021 загальна сума позикових коштiв, у порiв-
няннi iз 2020 роком, збiльшилась на 524 бВ9тис. грн та склала 4577 267тис, грн. (станом на 31,12,2020
- 4 052 57В тис. грн.)

3а piK, що За piK, lцо
закiнчився закiнчився

Розраryнок фiнансових показникiв 31.12.2021 31.12.2020
Приброк (збиток) до оподаткування
Фiнансовi витрати

в5 226
15з 422

(зз7 277)
14в з00

Фiнансовi доходи (6 465)
EBIT (прибуrок до вирахування податкiв, витрат на вiдсотки)
Амортиэацiя необоротних активiв

232 183
в 425

(188 977)
5 762

EBITDA (прибуток до вирахування податкiв та амортизацii)
Чисtий борг на кiнець року

240 608
4 572 244

(183 215)
4 04з вз9

ё-

Чистий борг на кiнець poKy/EBITDA 19,о03 (22р72)
Пiд TepMiHoM EBITDA маеться на увазi аналiтичниЙ показник/ що дорiвнюс обсяry прибрку до вирахуван-
ня витрат за вiдсоткамиt сплати податкiв та амортизацiЙних вiдрахувань, Протягом звiтних перiодiв у
пiдходах до управлiння капiталом змiн не вiдбувалось.

30. yMoBHI тА IHшI зоБовязАння
Судовi процедурп

У звiтному перiодi Компанiя не брала учасгi у судових процедурах Hi в якосгi позивача/ Hi в якосгi вiдповi-
дача. ПретензiТ та позови проти КомпанiТ вiдсrгнi, yMoBHi зобовЪзання не створювалися.

Подапсове законодавство. УкраТнське податкове/ валютне та митне законодавство часто змiнюеться.
Суперечливi положення тлумачаться по-рiзному. Керiвництво вважа€, що Його тлумачення € доречним та
обlрунтованим i нараховуе вiдповiднi резерви на податок на приброк та iншi податки на пiдсгавi цього
припущення. Однак неможливо гаранryвати/ що податковi органи не оскаржать HapaxoBaнi ryми.

Тлумачення податкового законодавства податковими органами стосовно операцiй та дiяльносгi Компанii
можугь вiдрiзнятися вiд тлумачення керiвництва, Податковi органи УкраТни можrгь займати бiльш агреси-
вну позицiю у своему тлумаченнi законодавства та проведеннi податкових перевiрок, засгосовуючи до-
сить складниЙ пiдхiд. Ще перелбача€ дотримання вказiвок Вищого арбiтражного суду за справами про

иилення вiд оподаткування шляхом перевiрки сугносгi та комерцiЙних пiдсгав операцiй, а не лише lx
юридичноТ форми.

Щi факгори у поеднаннi iз зусиллями податкових органiв, спрямованими на збiльшення податкових над-
ходжень у вiдповiдь на зростання бюджетного тиску/ можугь призвести до зростання рiвня та частоти
податкових перевiрок, 3окрема, icHyc вiрогiднiсть того, що операцii та дiяльнiсгь, якi ранiше не оскаржу-
вались, можугь бри оскарженi у маЙбрньому. У результатi можрь бри HapaxoBaHi додатковi суми пода-
TK|B, штрафiв та пенi.

Податковi та митнi органи мають право здiйснювати донарахування/ стяryвати пеню та iншi податковi
зобов'язання протягом трьох poKiB пiсля закiнчення податкового перiоду, За певних обсгавин перевiрка
може стосуватися довших перiодiв,
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Прuмimкч dо фiнансовоi звimносmi за МСФ3 - 31 еруdня 2021 potcy
Bci cyMu в mаблutlпх HaBeOeHi у muсячах epuaeHb

з1. подfi пIсrlя звпноiмти
Пiсля закiнчення звiтного перiоду до часу опублiкування фiнансовоТ iнформацiТ у фiнансово-господарськiй
ДiЯльносгi Компанii не вiдбулося с}тг€вих подiй, якi вимагали б кориryвання пiсля звiтного перiоду ryм,
ВИЗНаНИХ У фiнансовiЙ звiтносгi, або визнання ранiше не визнаних сгатеЙ вiдповiдно до вимог МсБо ЗЗ.

21 грудня 2021 року, Антимонопольний KoMiTeT Украiни наклав штраф у загальному розмiрi 2в3 624
500,00 (двiсгi вiсiмдесят три мiльйони шiсгсот двадцять чотири тисячi пЪтсот) грн. на Групу компанiй, до
складу якоТ входить ПрАт <днIпровськиЙ кпк> (47 45s 400,00 грн), тов <IнтЕрстАрч укрдiнд>
(210 1в5 150,00 грн), ПрДТ <IHTEPKOPH> (25 9в0 950,00 грн) пов'язаних вiдносинами контролю через
кiнцевого бенефiцiарного власника - Порошенко Олексiя Петровича.

17,0t,2022 бУв отриманий тексг рiшення антимонопольного KoMiTery УкраТни вiд 21 грудня 2021 року у
справi N9 126-26.13175-20, Вiдповiдно до законодавства протягом 2 мiсяцiв з дати отримання Компанiя
мала право на оскарження або сплаry штрафу. 3 дотриманням строку 15,03.2022 через систему <<Елект-

ронний с/д> був поданий позов про визнання протиправним та скаryвання рiшення днтимонопольного
KoMiTery УкраТни вiд 21 грудня 2021 року у справi N9 126-26.1З175-20. Призначено суддю Пiдченко ю,о,,
а також присвосний номер справи - 91012970122,05.04,2022 в сисгемi <<ЕлектроннИЙ судr, зЪвилась Ухва-
ла про вiдкриття провадження вiд 04.04,2022у справi N9910/2970/2. Вiдповiдача зобов'язано подати Bi-
дзив на позов/ а позивачiв - вiдповiдь на вiдзив. Строк - не ранiше завершення военного стану. Станом
на даry затвердження звiry вiдзив Компанiя не тримавала.

З початкУ 2020 рокУ спалаХ KopoHaBipyry coVID-19 розповсюдився по всьому cBiry, вплинувщи на cBiToBy
eKoHoMiKy та фiнансовi ринки. Внаслiдок невизначеносгi i тривалосгi подiй, повЪзаних зi спалахом коро-
HaBiPYry COVID-19, Компанiя не ма€ практичноi можливосгi точно та надiйно оцiнити кiлькiсний вплив
ЗаЗНаЧеНИх подiЙ на фiнансовиЙ сган i фiнансовi результати дiяльносгi в 2022 роцi.
Керiвництво Компанii визначило/ що спалах KopoHaBipycy COVID-19 не € кориryючою подiею по вiдно-
шенню до фiнансовоТ звiтносгi за 2021 piK. Вiдповiдно, фiнансовий сган на Зt,t2,2021 i результати дiяль-
носгi за piK, що закiнчився 31 грудня 2021 року, не було скориговано на вплив подiй, пов'язаних з covlD-
19.

2з лютого 2022 року на територiт Укратни введений надзвичайний сган, таке рiщення ухвалили на засi-
даннi Ради нацiональноi безпеки та оборони.

24 лютого 2022 року строком на З0 дiб по всiй територii Укратни запроваджено воснний сган, Воснний
стан запроваджений Указом Президента Украiни N964l2022 <<Про введення во€нного стану в YKpaTHi>>,
який затверджений Верховною Радою УкраТни. Таке рiшення цвалено у зв'язку з вiйськовою агресiею
Росiйськот Федерацiт проти УкраТни на пiдсгавi пропозицiТ Ради нацiональноТ безпеки i оборони вiдповiдно
до украiнського законодавства.

15 березня Верховна Рада законодавчо затвердила указ Президента про продовження строку дiТ военного
стану в YKpaTHi з 26 березня на З0 дiб.

в теперiшнiй час керiвництво Компанiя уважно слiдкуе за фiнансовими наслiдками/ викликаними зазначе-
ними подiями.

Головний бцгалтер
тов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>
/Пиова Л.О./
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Т.в.о, директора
тов <IнтЕрстАрч УKPAIHA>

21 березня 2022
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